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Witamy w 2025 roku!
 " CKPiT

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, 

ul. Fabryczna 1
2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Fabryczna 1
3. Urząd Miejski, ul. Młodzieżowa 2
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniatowej, 

ul. Kraczewicka 31
5. Sklepy „Gama”, ul. Modrzewiowa 1, ul. Brzozowa 2
6. Sklep „Groszek”, ul. Sosnowa 4

oraz w placówkach handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa Wieś
8. Zofi anka

CZASOPISMA „PONIATOWSKIE WIEŚCI” 
SZUKAJ W TYCH MIEJSCACH:

Drodzy Czytelnicy,
z okazji rozpoczęcia Nowego Roku 2025, składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom 

naszej Gminy. Niech ten rok obfi tuje w sukcesy, realizację marzeń oraz niezapomniane, piękne chwile pełne radości, 
spokoju, dobroci i zadowolenia. Dziękujemy, że jesteście z nami i z ogromną radością zapraszamy Was na wydarzenia, 
które przygotowaliśmy na ten rok. Wspólnie twórzmy piękną historię Poniatowej!

Z przyjemnością prezentujemy 16. numer „Poniatowskich Wieści” i zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej 
strony internetowej oraz mediów społecznościowych, gdzie na bieżąco dzielimy się informacjami z życia Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki oraz wydarzeniami mającymi miejsce w całej Gminie Poniatowa.

Tradycyjnie zachęcamy także do przesyłania materiałów do kolejnego wydania na adres biuro@ckpit.poniatowa.pl 
lub poniatowskiewiesci@op.pl. 

Życzymy miłej lektury!
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33. Finał WOŚP
Zagraliśmy dla onkologii i hematologii dziecięcej 

 " CKPiT

WOŚP, czyli Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy, to coroczna akcja cha-
rytatywna organizowana w Polsce od 
1993 roku. Fundusze zbierane podczas 
WOŚP są wykorzystywane na zakup 
nowoczesnego sprzętu medycznego 
oraz wspieranie działań edukacyjnych 
w zakresie zdrowia.

W tym roku graliśmy na rzecz onkologii 
i hematologii dziecięcej, a motywem 
przewodnim 33. Finału było bezpieczeń-
stwo i zdrowie najmłodszych. Hasło, 
które nam przyświecało: „WOŚP mamy 
we krwi”.

Działania sztabu #7202 w Poniatowej 
rozpoczęły się już jesienią, a 26 stycznia 
br.- nasze miasto stało się miejscem, 
w którym działo się naprawdę dużo! 
Już od rana na ulicach można było spo-
tkać naszych wolontariuszy – było ich 
aż 25! Bez ich zaangażowania i chęci 
do pomocy zbiórka nie byłaby możliwa. 
Z tego miejsca ogromnie Wam dziękuje-
my! Wykonaliście fantastyczną robotę! 
Opiekę nad wolontariuszami sprawowa-
ły nauczycielki – Dorota Herda (Szkoła 
Podstawowa im. S. Żeromskiego w Po-
niatowej) oraz Małgorzata Wójcikowska 
(Zespół Szkół w Poniatowej). 

O godzinie 16:00 w kawiarni Art. Café 
Klubowa miała miejsce główna część wy-
darzenia. Zaczęło się od występu trzech 
grup tańca nowoczesnego, które przygo-
towała pani instruktor Martyna Seremak. 
Również cheerleaderki z Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Poniatowej zaprezentowały 
się w pełnej formie. Kolejnym punktem 
programu były występy wokalistów We-
roniki Biały i Julii Zburzyńskiej. Na scenie 
pojawiły się: Nikola Oświecińska, Julia 
Sadowska, Olaf Resztak, Helena Gąska, 
Patrycja Mędrek, Klaudia Stolarz, Hanna 
Pastwa, Maria Borowińska oraz Wiktoria 
Skrzyńska. Następnie przy akompania-
mencie instruktora Dariusza Gołofita 
zaśpiewała Dziecięca Kapela Ludowa, 
a pod okiem instruktorki Karoliny Dryki 
zatańczyła Grupa Tańca Ludowego.

Grupa dziewcząt z Junior Bandu, dzia-
łająca przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej, 
porwała publiczność już od pierwszego 
dźwięku! Ich koncert pełen rockowych 
hitów, takich jak „Mój jest ten kawałek 
podłogi” czy „Urke”, przyczynił się do 
stworzenia niesamowitego nastroju. 
Wielką atrakcją wieczoru stał się wy-
stęp ekipy „Bez Spiny”. Ich energetyczne 
i oryginalne aranżacje coverów rozgrzały 
publiczność do czerwoności. Atmosfera 
była niepowtarzalna, a zebrani bawi-
li się wyśmienicie. Wisienką na torcie 
i prawdziwą kropką nad „i” tegorocz-
nego finału okazał się występ zespołu 
„Koniec Listopada”. Ich mocne, pełne 
pasji brzmienie z pewnością zostanie 
w pamięci tych, którzy wytrwali z nami 
do samego końca. To była prawdziwa 
jazda bez trzymanki, pełna emocji i ener-
gii. Mamy nadzieję, że nieraz jeszcze 
zobaczymy ich na poniatowskiej scenie!

Finał WOŚP nie mógłby się obejść bez 
tradycyjnych licytacji fantów i gadżetów, 
które wzbudzają ogromne zaintereso-
wanie. Prowadząca wydarzenie – dy-
rektor CKPiT Marzena Wójtowicz, wraz 
z instruktorem Dariuszem Gołofitem, 
sprawnie prowadziła aukcje, podczas 

których licytowano unikatowe przed-
mioty. Wśród nich znalazły się: koszulka 
z podpisami piłkarzy Motor Lublin, piłka 
z autografami siatkarzy Bogdanka LUK 
Lublin, voucher na sesję fotograficzną, 
zestaw turystyczny „Szlakiem Dziesię-
ciu Stawów”, oryginalne torby, bluzy 
i koszulki z motywami Poniatowej, bi-
żuteria od W. KRUK i APART, a także 
mnóstwo fantów od Fundacji WOŚP, 
takich jak: parasole, kalendarze, koszulki, 
magnesy, breloki i gra karciana. Dzięki 
Waszej hojności udało się wylicytować 
wszystko! Jesteśmy ogromnie wdzięczni, 
ponieważ każda złotówka przekazana na 
licytacje przybliżyła nas do wspólnego 
celu – wsparcia onkologii i hematolo-
gii dziecięcej.

Nie zabrakło również sportowych emocji!
 Od samego rana na Placu Konstytucji 

3 Maja odbywały się wyzwania sportowe 
– „Rajd nordic walking na 10 km” oraz 
„Bieg szkraba” dla najmłodszych uczest-
ników. Po zakończeniu zmagań, wszyscy 
zostali nagrodzeni przypinkami, poczę-
stowani gorącą herbatą i słodkościami. 
Jesteśmy wdzięczni OSiR za ogromne 
wsparcie, moc sportowych wydarzeń 
i pozyskanie wcześniej wspomnianych 
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atrakcyjnych fantów – koszulki Motoru 
Lublin i piłki Bogdanka LUK Lublin!

Dziękujemy opiekunom puszek stacjo-
narnych: Magdalenie Tokarskiej (Szko-
ła w Dąbrowie Wronowskiej), Dorocie 
Herdzie (SP Poniatowa), Małgorzacie 
Wójcikowskiej (ZS Poniatowa) oraz 
Małgorzacie Szymczyk (Sklep GAMA) 
i dyrektor OSiR w Poniatowej Barbarze 
Burzyńskiej (OSIR).

Wszystkim, którzy dołożyli swoją ce-
giełkę do sukcesu tego Finału - wielkie, 
wielkie podziękowania! Razem pokaza-
liśmy, że można łączyć dobra zabawę, 
kulturę i chęć pomocy w szczytnym celu.

Z ogromną radością i dumą informuje-
my, że udało nam się zebrać wyjątkową 
kwotę na rzecz onkologii i hematologii 
dziecięcej w ramach 33. Finału WOŚP. 
Dzięki Waszemu wielkiemu sercu i za-
angażowaniu, udało się osiągnąć sumę 
29 695,89 zł - co jest naprawdę niesa-
mowitym wynikiem. To kolejny dowód 
na to, jak wspólnie możemy zmieniać 
świat na lepsze.

 Jeszcze raz dziękujemy wszystkim 
darczyńcom, wolontariuszom, uczest-
nikom tego wydarzenia, za każdy gest 
wsparcia – to Wy sprawiacie, że ta akcja 
ma sens. Jesteście Wielcy! 

Teraz chyba już nikt nie ma wątpliwo-
ści, że Razem możemy więcej!
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Nowy Rok w Klubie Seniora w Poniatowej: 
„Więcej MOŻLIWOŚCI, więcej RADOŚCI!

 "UM Poniatowa

Po świątecznej przerwie Klub Seniora 
w Poniatowej wznowił swoją działalność 
nie tylko z nową energią i bogatszą ofertą 
prowadzonych zajęć, ale także z nowymi 
uczestnikami. Nasza „senioralna rodzina” 
liczy już 54 osoby i zapewne wciąż będzie 
się rozrastać.

Zgodnie z obietnicą Pana Burmistrza, Klub 
poszerzył swoja ofertę zajęć, aby jeszcze lepiej 
odpowiadać na potrzeby i zainteresowania se-
niorów. Od stycznia uczestnicy mogą korzystać 
z takich propozycji warsztatowych, jak: Zajęcia 
artystyczne rozwijające kreatywność; Gimna-
styka oraz Zajęcia na siłowni, które pomagają 
w utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej; Nordic 
walking, idealny dla miłośników spacerów 
na świeżym powietrzu; Aqua Fitnes Senior, 
który z pewnością jest jedną z najlepszych 
form aktywności ruchowej oraz Krawiectwo 
łączące pasje oraz zainteresowania do two-
rzenia wyjątkowego rękodzieła. 

W odpowiedzi na potrzeby i prośby na-
szych seniorów, już od lutego wraz z Fun-
dacją Humaneo startujemy z nowym cyklem 
warsztatów komputerowych pn. „Cyfrowe 
kompetencje”, których celem jest wspar-
cie w odkrywaniu możliwości, jakie oferuje 
współczesna technologia. Przed nami także 
uwielbiane przez nas zajęcia z Panią Martą 
– naszą fizjoterapeutką, dbającą o wszyst-
kich razem i o każdego z osobna. Mamy na 
uwadze także kondycję psychiczną naszych 
uczestników podczas regularnych spotkań 
z Panią psycholog.

Seniorzy mogą korzystać z organizowa-
nych wyjazdów do teatru, kina oraz udziału 
w ciekawych wycieczkach krajobrazowych. 
Dodatkowo, godziny działalności klubu zo-
stały wydłużone, co pozwala dostosować 
zajęcia do różnych potrzeb i harmonogra-
mów uczestników. Nowa organizacja zajęć 
gwarantuje, że każdy znajdzie coś dla siebie 
i będzie mógł czerpać zarówno wiedzę, jak 
i radość z uczestnictwa.

Klub Seniora w Poniatowej to nie tylko 
miejsce zajęć, ale przede wszystkim przestrzeń 
do budowania wspólnoty oraz wspierania 
aktywnego stylu życia. 
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Spotkanie Noworoczne w Szkole Podstawowej 
im. Ewy Szelburg - Zarembiny w Niezabitowie

 " Ireneusz Radomski

12 stycznia 2025r. po raz kolejny gościliśmy w Naszej Szkole 
liczne grono osób na Spotkaniu Noworocznym. Swoim udziałem 
zaszczycili nas: Pan Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Panowie Wojciech Furtak 
i Paweł Stachyra, Proboszcz Parafii Wąwolnica Ksiądz Kanonik Jerzy 
Ważny, Dyrektor CKPiT w Poniatowej Pani Marzena Wójtowicz, 
Sołtysi, emerytowani Nauczyciele, członkinie Stowarzyszenia 
„Zielone Sioło”, Rodzice, Mieszkańcy.

Uczniowie pod kierownictwem Pani Iwony Kieliszek przygo-
towali i przedstawili Jasełka. 

W przedstawieniu uczestniczyły też przedszkolaki, które przygo-
towane przez swoje Panie, zaśpiewały kilka pastorałek. Scenografię 
stworzyła Pani Ewelina Borowska – Tarczyńska, a artystów wspo-
magała Okazjonalna Orkiestra złożona z nauczycieli oraz jednego 
z rodziców i ucznia klasy 4. Prezentację, wzbogacającą przedsta-
wienie wraz z tekstami kolęd, przygotowała Pani Natalia Złotucha. 

Wszyscy z uznaniem odebrali występ dzieci i nagrodzili głośnymi 
brawami. Po Jasełkach wspólnie zaśpiewano kilka tradycyjnych ko-
lęd, a potem podzielono się opłatkiem. Życzenia noworoczne złożyli 
zebranym zaproszeni goście. Na koniec Dyrektor szkoły zaprosił 
gości na kolejną uroczystość zaplanowaną na 15 czerwca – 110 
lecie szkoły i 15 lecie nadania imienia Ewy Szelburg – Zarembiny. 

Po części artystycznej przyszedł czas na poczęstunek. Smako-
wite dania przygotowali Rodzice, Panie z „Zielonego Sioła” oraz 
nasze Panie Kucharki.

Dziękuję wszystkim za pomoc w przygotowaniu uroczystości 
a przybyłym za swoją obecność.

Więcej informacji o szkole znajduje się na naszej stronie inter-
netowej https://spniezabitow.edupage.org Facebooku.

Młodzi elektronicy w akcji – świąteczne 
warsztaty lutowania w Szkole Podstawowej 
im. Jana Kochanowskiego Poniatowej Kolonii

 " Ewa Jarska

W Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Ponia-
towej Kolonii realizowane są od kilku lat zajęcia z robotyki dla 
uczniów klas I-III oraz IV-VII. 

W ramach poszerzenia tematyki tych zajęć pojawił się po-
mysł zorganizowania warsztatów elektronicznych z lutowania 
i praktycznego wykorzystania prostych układów elektronicznych. 
Automatyka i robotyka należą do działów elektroniki, a lutowanie 
to jedna z podstawowych umiejętności dla każdego, kto zajmuje 
się tą dziedziną.

W środę 18 grudnia 2024 roku, w sali lekcyjnej, gdzie na co 
dzień odbywają się m.in. zajęcia z robotyki, zapanowała wyjąt-
kowa atmosfera. Pracownia zamieniła się w prawdziwy warsztat 

elektroniki. Trzynastu uczniów ze starszej grupy robotycznej 
wykonywało bałwanki, elfy, mikołaje i choinki. Nie były to jednak 
zwyczajne ozdoby choinkowe, a świecące, migające dzieła sztuki 
wykonane na specjalnych płytkach obwodów drukowanych PCB.
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Co słychać w Żłobku Miejskim w Poniatowej…
 " Karolina Gorczyca

„Pszczółki” to najstarsza grupa, która 
od września zaczęła kolejny rok z ciociami 
w żłobku. 

W listopadzie, świętowały Światowy 
Dzień Pluszowego Misia, więc tego dnia 
każdy przyniósł swojego ukochanego przy-
jaciela - misia.

W grudniu, odwiedził nas Święty Mikołaj 
razem ze swoimi Śnieżynkami. Oczywiście 
i my mieliśmy z tej okazji przygotowaną nie-
spodziankę - zaśpiewaliśmy, powiedzieliśmy 
wierszyk i zagraliśmy na instrumentach do 
piosenki „Dzyń dzyń dzyń Mikołaju Świę-
ty”. Nie zabrakło wspólnego tańca w kole 
z wyjątkowymi gośćmi.

Grupa „Pszczółek” wraz ze swoimi opie-
kunkami wzięła udział w wymianie kartek 
świątecznych w ramach szóstej edycji ogól-
nopolskiej kampanii społecznej - „Idą świę-
ta, nie o SMS-ie, lecz o kartce pamiętaj”.

W połowie grudnia odbyły się również 
warsztaty bożonarodzeniowe, w których 
brali udział rodzice naszych „Pszczółek”. 
W tym dniu, dzieci po raz pierwszy wystąpiły 
przed swoimi rodzicami podczas krótkiego 
przedstawienia. Było magicznie i wzrusza-
jąco. Na warsztatach wykonaliśmy kartki 
świąteczne, ozdoby do sali oraz lampiony, 
które dzieci wzięły ze sobą do domu.

W styczniu, został otwarty nowy oddział 
dla 15 dzieci. 02 i 03 stycznia, rodzice wraz 
z dziećmi mieli okazję zapoznać się z naszą 
placówką, nową salą oraz opiekunkami. 
Od 07 stycznia dzieci zaczęły żłobkową 

przygodę. Adaptacja przebiega sprawnie, 
dzieci wdrażają się w rytm dnia, zapoznają 
się ze zwyczajami panującymi w placówce, 
otwierają się na opiekunki oraz odkrywa-
ją wszelkie atrakcje i zabawki dostępne 
w nowej sali.

Każdego dnia dbamy o rozwój naszych 
podopiecznych w trakcie krótkich zabaw 
muzyczno - ruchowych, zajęć tematycz-
nych. Ćwiczymy pamięć podczas wspólnego 
śpiewania piosenek i powtarzania krótkich 

wierszyków zwiększając w ten sposób rów-
nież zasób słownictwa.

Nasze zajęcia z dziećmi opieramy na 
wielu metodach pracy dbając o każdą stre-
fę rozwoju najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy.

Zachęcamy rodziców, którzy zamierza-
ją oddać dziecko do naszej placówki, do 
odwiedzenia naszej strony na Facebooku 
oraz żłobka przy ul. Szkolnej 8a.

Precyzyjnie wlutowane zgodnie ze schematami kolorowe diody 
LED, mrugające diody RGB, rezystory, tranzystory, włączniki i układy 
scalone, zasilane bateriami tworzyły nastrojowe efekty świetlne. 

Podczas warsztatów uczestnicy zapoznali się z pojęciami 
związanymi z elektroniką takimi jak: lut, spoiwo, topnik, płytka 
drukowana PCB. Nauczyli się bezpiecznie obsługiwać podstawowe 
narzędzia lutownicze: lutownicę oporową, stację lutowniczą czy 
odsysacz cyny. Pomimo, że wcześniej nie mieli styczności z takimi 
zagadnieniami, to świetnie sobie poradzili. Wykonane własno-
ręcznie działające zestawy elektroniczne sprawiły dużo satysfakcji 
i z pewnością były oryginalną ozdobą domu każdego z uczniów.

Zajęcia były nie tylko świetną zabawą, ale także doskonałą 
okazją do zdobycia nowych umiejętności. Uczniowie przekonali 
się, że elektronika może być pasjonującą dziedziną, która otwiera 
przed nimi wiele możliwości.

Pomysł zorganizowania świątecznych warsztatów pokazuje, 
że zainteresowanie elektroniką wśród młodzieży jest ogromne. 
Planujemy kolejne zajęcia, które pozwolą młodym konstruktorom 
rozwijać swoje umiejętności i tworzyć jeszcze bardziej zaawan-
sowane projekty.

Warsztaty elektroniczne w Szkole Podstawowej im. Jana Ko-
chanowskiego to dowód na to, że nawet najmłodsi mogą osią-
gać sukcesy w dziedzinie technologii. Dzięki takim inicjatywom, 
uczniowie rozwijają swoją kreatywność, zdolności manualne 
i pasję do nauki.

Organizacja tego typu zajęć wpisuje się w szerszy kontekst 
działalności naszej szkoły, która stawia na rozwój kompetencji 
kluczowych STEAM, gdzie uczniowie mają okazję rozwijać swoje 
zainteresowania, zdobywać praktyczne umiejętności i przygoto-
wywać się do wyzwań współczesnego świata.
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Wolontariusze ze Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego w Poniatowej w akcji 
„Razem na święta”

 " Anna Sawicka i Iwona Karabela

Kierując się tą maksymą, uczniowie naszej szkoły zrzeszeni 
w Szkolnym Kole Wolontariatu „Serce na dłoni” przystąpili do 
przedświątecznych działań. Pod opieką pań: Iwony Karabeli, 
Anny Sawickiej, Anny Rosińskiej - Stoli i  Moniki Wnuk, a także 
wsparciu Magdaleny Mirosław i Wandy Czuryły zainicjowali 
i przeprowadzili wiele akcji.

KIERMASZ DLA MARYSI
25 listopada bieżącego 

roku, czyli w dniu, w któ-
rym w naszej szkole obcho-
dziliśmy Dzień Życzliwości, 
Szkolne Koło Wolonta-
riatu „Serce na dłoni” we 
współpracy z Radą Rodzi-
ców zorganizowało akcję 
charytatywną dla 6 – letniej 
Marysi, mieszkanki Poniato-
wej. Dziewczynka choruje 

od urodzenia i wymaga  specjalistycznej pomocy oraz sprzętu 
do rehabilitacji, co wiąże się z dużymi kosztami. Dochód z kier-
maszu przeznaczyliśmy na Jej dalsze leczenie. 

WIECZORNICA Z OKAZJI URODZIN PATRONA SZKOŁY
28 listopada w naszej 

szkole odbyła się nastrojowa 
wieczornica upamiętniająca 
160. rocznicę urodzin nasze-
go patrona – Stefana Żerom-
skiego, a zarazem Światowy 
Dzień Wolontariusza. Z tej 
okazji Szkolne Koło Wo-
lontariatu „Serce na dłoni” 
zorganizowało uroczystą 
akademię, do której scena-
riusz opracowały polonistki: 
pani Jolanta Markuszewska, 
pani Iwona Karabela oraz 

„Miarą twojego człowieczeństwa 
jest wielkość twojej troski 

o drugiego człowieka”.
ks. Mieczysław Maliński”

„Miarą twojego człowieczeństwa 

”
„Miarą twojego człowieczeństwa „

I Szkolny Przegląd Pastorałek i Kolęd 
pt. „Integracyjne kolędowanie”

 " UM Poniatowa

13 grudnia 2024 r. w Szkole Podsta-
wowej im. S. Żeromskiego w Poniatowej 
odbył się I Szkolny Przegląd Pastorałek 
i Kolęd pt. „Integracyjne kolędowanie”. 
Inicjatorkami wydarzenia były panie: Dag-
mara Puciłowska, Magdalena Mirosław 
oraz Lidia Wawerska. 

Z tej wyjątkowej okazji, zaproszo-
na została zastępca burmistrza Aneta 
Poniatowska, wśród gości obecne były 
również: wicedyrektor SP w Poniatowej 
Renata Popiołek i Jolanta Markuszew-
ska, dyrektor OSiR w Poniatowej Bar-
bara Burzyńska, przewodnicząca Rady 
Rodziców Magdalena Karaś. Na scenie, 
oprócz gospodarzy uroczystości, uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Poniatowej, 

zaprezentowały się zaproszone dzieci: 
z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej 
oraz Przedszkola w Kowali, młodzież ze 
Szkół Podstawowych w: Kowali, Kracze-
wicach, Poniatowej Kolonii, Karczmiskach 
oraz podopieczni ze Środowiskowego 

Ośrodka Wsparcia „Pinokio” – zespół 
muzyczny „Vectis”. 

Pani Burmistrz podziękowała wszyst-
kim młodym artystom oraz ich opie-
kunom, a także organizatorom za 
przygotowanie wydarzenia, wręczając 
słodkie upominki.
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pani Wanda Czuryło. W tej podniosłej chwili towarzyszyli nam 
seniorzy z naszego miasta: słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, członkowie Rady Seniorów oraz byli pracownicy naszej 
szkoły – nauczyciele emeryci i renciści. Uczniowie w interesują-
cym montażu słowno-muzycznym przybliżyli wszystkim sylwetkę 
patrona naszej szkoły, który był nie tylko wybitnym pisarzem, 
ale także wielkim patriotą i społecznikiem. Nasi młodzi wolon-
tariusze pokazali, że potrafią nie tylko znakomicie wcielić się 
w rolę młodego Żeromskiego – korepetytora, ale także pięknie 
recytować czy śpiewać. Utwory: „Lubię wracać tam, gdzie by-
łem już”, „Łatwopalni”, czy chociażby „Ważne są tylko te dni” 
wprawiły widzów w podniosły i nieco nostalgiczny nastrój. Dzieci 
z klasy III a pod opieką pani Anny Rosińskiej – Stoli wykonały 
uroczy taniec z parasolkami do znanego musicalu pt.: „Desz-
czowa piosenka.” Dodatkowo na szkolnym korytarzu pojawiła 
się wystawa poświęcona życiu i twórczości Stefana Żeromskie-
go, przygotowana przez pracowników szkolnej biblioteki. To 
czwartkowe, listopadowe popołudnie upłynęło seniorom w miłej 
atmosferze, a nasi wolontariusze dostarczyli niezapomnianych 
wrażeń estetycznych.

POMOC DLA SCHRONISKA W PUŁAWACH
Zima to wyjątkowo trudny okres dla czworonożnych pod-

opiecznych schroniska dla bezdomnych zwierząt - psów i kotów. 
Potrzeby są duże i bez wsparcia ludzi dobrej woli zwierzakom 
ciężko byłoby przetrwać tę porę roku. Uczniowie naszej szkoły 
zgromadzili karmę, koce, ręczniki i kołdry. 12 grudnia zawieźli je 
do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Puławach. Ponadto 
nasi uczniowie przeżyli niezapomniane chwile, wyprowadza-
jąc na spacer psiaki wiernie czekające na adopcję przez ludzi 
o wielkich sercach. 

ZBIÓRKA SŁODYCZY DLA DZIECI Z DOMÓW DZIECKA
W grudniu SKW „Serce na dłoni” zainicjowało kolejną akcję – 

zbiórkę słodyczy dla dzieci z Domów Dziecka w Kraśniku. W krót-
kim czasie udało się nam zebrać wielką górę słodkości. Chociaż 
akcja charytatywna trwała tylko kilka dni, rodzice i uczniowie 
naszej szkoły stanęli na wysokości zadania, okazując ogromne 
serca. Niemal codziennie przynosili pełne torebki słodyczy. 13 
grudnia panie: Iwona Karabela i Anna Rosińska – Stola wraz 
z kilkoma wolontariuszkami przekazały je dzieciakom. Radość 
i wzruszenie na Ich twarzyczkach były nie do opisania! 

AKCJA PIERNICZKOWANIE I SPOTKANIE Z SENIORAMI
W klimat świąt Bożego Narodzenia wprowadziła nas kolejna 

akcja: pierniczkowanie! 6 grudnia cała szkolna społeczność 
wolontariacka zebrała się, aby wspólnie udekorować upieczone 
wcześniej pierniczki. Po ich zapakowaniu i dołączeniu życzeń 
upominki czekały do 18 grudnia. Wówczas wybrani wolontariu-
sze wraz z opiekunkami: panią Iwoną Karabelą i panią Moniką 
Wnuk spotkali się ze starszymi członkami naszej społeczności 
w Art. Cafe Klubowa na świątecznym spotkaniu opłatkowym, 
którego gospodarzem było Poniatowskie Towarzystwo Przyjaciół 
Poniatowej. Zaproszeni wolontariusze mieli okazję osobiście 
złożyć świąteczne i noworoczne życzenia, wręczyć słodkie 
upominki i wspólnie odśpiewać kolędy. Razem z seniorami 
przeżyli wzruszający i niezapomniany wieczór.

SZKOLNA „SZLACHETNA PACZKA”
 W grudniu wolontariusze zorganizowali też szkolną „Szla-

chetną Paczkę,” z którą dotarli do potrzebującej rodziny z Po-
niatowej. Dzięki zaangażowaniu całej szkolnej społeczności 
mama samotnie wychowująca dwóch niepełnosprawnych 
synów otrzymała sprzęty oraz rzeczy niezbędne do codziennej 
egzystencji. Ponadto ona i synowie dostali bony podarunkowe 
do sklepów popularnych sieci, aby sami mogli sobie sprawić 
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prezenty pod choinkę. Do akcji przyłączyły się panie Anna Ćwiklak 
i Anna Sawicka, które przekazały pieniądze zarobione podczas 
szkolnego kiermaszu bożonarodzeniowego. Cieszymy się, że 
chociaż w ten sposób mogliśmy Im umilić świąteczny czas.

Dzięki naszym licznym przedświątecznym działaniom mogli-
śmy przystąpić do projektu Fundacji Aktywności Obywatelskiej 
w Lublinie pod hasłem „Wolontariat? Warto!” Złożyliśmy wniosek 
na mikrogrant i spośród wielu podmiotów starających się o dofi-
nansowanie w wysokości 500 zł my go otrzymaliśmy! Cieszymy 
się, że nasze działania zostały dostrzeżone i docenione. Wygraną 

przeznaczyliśmy na integrację i wspólny wyjazd najaktywniejszych 
wolontariuszy do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Puławach. 

Ale to nie koniec naszych działań. Przed nami kolejne wy-
zwania! Następne akcje czekają na realizację. Bo wolontariat, 
to nasz sposób na życie! Niektórzy porównują go do podróży, 
albowiem pomoc innym umożliwia rozwój i nieco wnikliwsze 
spojrzenie na świat i otaczających nas ludzi. Dzięki wolonta-
riatowi możemy zyskać nowych znajomych, a nawet zawrzeć 
przyjaźnie na całe życie. Wolontariusze wiedzą, że „dobrze 
widzi się tylko sercem”. 

Przedstawiamy ulubionych bohaterów bajkowych
 " Karolina Piłat

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej  
im. Jana Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii

 " Agata Oświecińska

21 listopada 2024r. Szkoła Podstawowa im. Ewy Szelburg- 
Zarembiny w Niezabitowie przypominała „Bajkolandię” a nie 
instytucję edukacyjną. Ten dzień był okazją, aby przypomnieć 
sobie naszych ulubionych bajkowych bohaterów, którzy są nie-
odzownym elementem dzieciństwa. Bawią nas, uczą, pomagają 
poznawać prawdę o świecie i życiu. Niekiedy, swoim postępo-
waniem, dają nam wzór do naśladowania, a czasami pomagają 
dzieciom rozpoznać zło.

Dlatego też, na jeden dzień nasza szkoła zamieniła się w baj-
kową krainę, w której uczniowie mogli zaprezentować swoją 
ulubioną postać. Zapraszamy do oglądania relacji zdjęciowej na 
naszym szkolnym Facebooku.

Dzień Patrona to ważne święto obcho-
dzone corocznie w naszej szkole. W tym 
roku, uroczysty apel poświęcony Janowi 
Kochanowskiemu, odbył się 20 listopada. 

Tego dnia wspominaliśmy postać, będącą 
symbolem dla naszej szkoły, wielkiego 
polskiego poetę – Jana Kochanowskiego.

Okolicznościowe przedstawienie 
przygotowali uczniowie klasy VII wraz 
z wychowawczynią - polonistką p. Agatą 
Oświecińską. Wywiad z bratankiem Jana 
Kochanowskiego był niezwykle ciekawy, 
a sam gość swoimi opowieściami przeniósł 
nas w czasy renesansu. Społeczność szkolna 
obejrzała krótki film przedstawiający życie 
i twórczość patrona naszej szkoły, a następ-
nie zgromadzeni wysłuchali fragmentów 
fraszek, pieśni oraz trenów. Dodatkowymi 
atrakcjami dla uczniów i nauczycieli był 

konkurs wiedzy o patronie oraz pisanie 
piórem i atramentem na kartce papieru.

Jan Kochanowski w swych utworach 
zachęcał do korzystania z uroków życia, ale 
apelował też o zachowanie umiaru. Źródło 
poetyckiego natchnienia wieszcza symbo-
lizuje lipa. Uczniowie klasy VII wyszli z ini-
cjatywą i zorganizowali konkurs plastyczny, 
którego tematem było to piękne drzewo. 

Wyniki konkursu przedstawiają 
się następująco:

 � I miejsce: Hubert Mikulski kl. III;
 � II miejsce: Lilianna Szczygieł kl. II;
 � III miejsce: Kamil Kielar kl. III, Adam 
Żywicki kl. I, Oliwia Król kl. I;
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„O Kochanowskim”

Na wietrze powiewa flaga biało-czerwona,
a na sztandarze literatury ikona.
Patron naszej szkoły, poeta polski,
wieszcz narodowy Jan Kochanowski.
Narodzony w Sycynie niedaleko Zwolenia,
miał żonę Dorotę, sześć córek i syna. 
Znany w całej Polsce, bywał i u królów,
 pełnił wiele funkcji, zaznał wiele bólu.
W utworach swych pisał o życiu i śmierci, 
która zabrała ukochane mu dzieci.
W trenach ukazał rozpaczy oblicze,
fraszki mądrości i śmiechu skarbnice.
Z pieśni uciecha życia wyziera,
miłość do ojczyzny znaczenia nabiera.
Piękno natury, świata i ludzi,
ta twórczość patriotyzm w narodzie obudzi.
Ukochał Czarnolas i lipy cienistość,
Lublin to miasto, gdzie odszedł w wieczność.
Szczątki doczesne w Zwoleniu spoczęły,
w podziemiach kościoła w sarkofag wsunęli.
Renesansowy twórca, poeta wybitny,
jego liczne dzieła to dorobek ambitny.
Rozsławił on Polskę na Europę i świat,
jego twórczość zadziwi jeszcze wiele lat.

Szymon Kołodziej kl. VII

„Jan Kochanowski”

Jan Kochanowski to poeta polski,
pochodzący z diecezji krakowskiej.
Polacy są bardzo dumni z niego,
że nauczył ich zasad języka literackiego.
Był bardzo zakochany w swej córce Urszuli,
po jej śmierci serce mu się kuli.
Pisał piękne fraszki, a także treny,
umiał układać zabawne refreny.
Kochanowski to poeta nam uczniom 
z Poniatowej Kolonii dobrze znany.
To nasz patron szkolny, przez 
wszystkich wychwalany.

Kajetan Dacka kl. IV

„Bohater”

Jan Kochanowski pisarzem był,
pod lipką Urszulką talent swój krył.
Pisał pieśni, fraszki i treny,
a my je wszystkie poznać chcemy.

W XIX-wiecznym dworku byliśmy, 
wszystko dokładnie zwiedziliśmy. 
Ogrom wiedzy zdobyliśmy, 
swoje talenty odkryliśmy.

Warto jechać na wycieczkę do Czarnolasu, 
zwiedzić trochę poety krajobrazu.
Pamiętaj, żeby usiąść na słynnym kamieniu,
by potem wiersze pisać 
w ogromnym natchnieniu.

Imieniem jego się posługujemy,
przez okres nauki dumnie brniemy.
Kiedy jest ciężko liczymy na 
naszego bohatera,
dobrych manier nauczyciela.

Patrycja Wiedro kl. VII

 � Wyróżnienia: kl. I: Zofia Zielińska, Lena 
Boruch, Maja Kuchta, Nikola Witczak, 
Wiktor Rosiński, Lena Bogusz;

 � Kl. II: Adrian Szczygieł, Szymon Adamczyk;
 � kl. III: Antoni Kuchta, Zofia Sykuła.
Uczniowie naszej szkoły to nie tylko pla-

stycznie uzdolniona młodzież. Jak się okaza-
ło, odziedziczyli oni po Janie Kochanowskim 

zdolność pisania wierszy. Poetyckiej weny 
im nie brakuje, o czym świadczą wyniki po-
etyckiego konkursu zatytułowanego ,,Słów 
kilka o Janie Kochanowskim”. Uczniowie 
klas IV-VII chętnie przyjęli wyzwanie i napi-
sali wiersze na cześć patrona szkoły.

Oto wyniki konkursu: 
 � I miejsce: Szymon Kołodziej kl. VII;

 � II miejsce: Kajetan Dacka kl. IV;
 � III miejsce: Patrycja Wiedro kl. VII;
 � Wyróżnienia: Zuzanna Rosińska, Szy-
mon Kołodziejczyk kl. VII oraz Mikołaj 
Mastalerz kl. IV.

Zapraszamy do zapoznania się z twór-
czością naszych uczniów.

Kalejdoskop Zespołu Szkół  
- codzienność i sukcesy naszej szkoły

 " Zespól Szkół w Poniatowej

Zespół Szkół w Poniatowej to szkoła z wieloletnią tradycją. 
Tworzą ją: Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, Technikum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego oraz 
Szkoła Branżowa I stopnia. Na przestrzeni lat stale poszerzaliśmy 
naszą ofertę edukacyjną, starając się dostosować ją do potrzeb 
dynamicznie zmieniającego się rynku pracy i zainteresowań ab-
solwentów szkół podstawowych i gimnazjów. Atutem Zespołu 
Szkół jest wysoki poziom kształcenia przekładający się na dobrą 
zdawalność egzaminów maturalnych i kwalifikacji zawodowych. 
Równie ważną zaletą jest atmosfera sprzyjająca rozwojowi 
każdego ucznia i stale wzbogacana baza dydaktyczna.

Nauka w liceum stanowi doskonałe przygotowanie do kon-
tynuowania edukacji na wyższych uczelniach. Niewątpliwym 
atutem naszej szkoły jest wysoki poziom nauczania, którego 
wymiernym efektem jest wysoka zdawalność egzaminów 

maturalnych (równa lub bliska 100%), duży odsetek zdających 
przedmioty na poziomie rozszerzonym, oraz wysokie miejsca 
zajmowane przez uczniów w licznych konkursach i olimpia-
dach. W Liceum nauka odbywa się w klasach o profilach: 
matematycznym, biologiczno-chemicznym, humanistycznym 
i lingwistycznym.

Podjęcie nauki w technikum umożliwia zdobycie zawodu oraz 
przygotowuje do podjęcia kształcenia na studiach wyższych, 
zarówno uczelniach technicznych jak i uniwersytetach. Kierunki, 
jakie proponujemy w technikum, należą do bardzo atrakcyj-
nych zawodów związanych z nowoczesnymi technologiami, 
w których przewiduje się największe zapotrzebowanie na rynku 
pracy. Technik informatyk, technik pojazdów samochodowych, 
mechatronik, mechanik – operator obrabiarek skrawających, 
elektryk, programista czy technik grafiki i poligrafii cyfrowej 
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to atrakcyjne, nowoczesne i poszukiwane zawody nie tylko 
w Polsce, ale i na rynkach krajów Unii Europejskiej. W trakcie 
trwania nauki, uczniowie technikum przystępują do egzaminu 
zawodowego, który jest formą oceny poziomu opanowania 
przez zdającego wiadomości i umiejętności z zakresu dwóch 
kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie i umożliwia uzyskanie 
dyplomu potwierdzającego kwalifikacje. 

Nasza szkoła to także miejsce, gdzie młodzi ludzie rozwijają 
swoje pasje, zdobywają wiedzę i umiejętności, a także budują 
fundamenty swojej przyszłości. Dzieje się to pod kierunkiem 
nauczycieli, którzy są nie tylko ekspertami w swoich dziedzinach, 
ale także pasjonatami, którzy potrafią zainspirować uczniów 
do nauki i wszechstronnego rozwoju. Dlatego też w naszej 
szkole nie brakuje momentów pełnych emocji czyli wspólnego 
świętowania sukcesów, takich jak zdobycie wysokich miejsc 
w olimpiadach przedmiotowych, wygrane w konkursach ar-
tystycznych czy naukowych oraz triumfy drużyn sportowych 
w zawodach międzyszkolnych. Każdy taki moment to powód do 
dumy zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli, którzy wspierają 
ich na drodze do osiągnięć. Chcemy przedstawić kilka znaczą-
cych osiągnięć i projektów jakie były realizowane w ostatnim 
czasie w ZS w Poniatowej.

Ogromnym powodem do dumy jest dla nas fakt, że w tym 
roku szkolnym znaleźliśmy się w elitarnym gronie sześciu pla-
cówek w Polsce, realizujących pilotażowy projekt Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, dotyczący wdrażania Laboratoriów Sztucz-
nej Inteligencji. 04.10.2024r. odbyła się uroczystość otwarcia 
pracowni AI w ZS w Poniatowej. W wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele wszystkich szkół zaangażowanych w projekcie, 
sekretarz stanu Ministerstwa Edukacji Narodowej Katarzyna Lub-
nauer, członek Rady ds. Informatyzacji Edukacji w MEN Dariusz 
Andrzejewski, Lubelski Kurator Oświaty Tomasz Szabłowski, 
członek zarządu Powiatu Opolskiego Marek Wójcik, burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk, wicedyrektor Ośrodka Edukacji 
Informatycznej i Zastosowania Komputerów w Warszawie 
Maciej Borowiecki, doradca regionalny ds. Zintegrowanego 
Systemu Kwalifikacji Instytutu Badań Edukacyjnych Rafał Flaga. 
Szkoły biorące udział w programie otrzymały specjalistyczne 
oprogramowanie do nauki i realizacji projektów z wykorzysta-
niem sztucznej inteligen-
cji. Projekt, który został 
uruchomiony przez fir-
mę Intel we współpracy 
z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej, Instytutem 
Badań Edukacyjnych oraz 
globalnymi producenta-
mi komputerów: Dell, 
HP, Lenovo i Microsoft, 
przewiduje szkolenia dla 
uczniów i nauczycieli 
mające na celu wspar-
cie w efektywnym wy-
korzystaniu narzędzi AI 
w procesie edukacji. 

Kolejnym etapem realizacji programu był hackathon czyli ma-
raton projektowania i programowania, mający na celu stworzenie 
innowacyjnych rozwiązań dla konkretnego problemu. Odbył się 
on 15 listopada w Gdyni. Zmagania uczniów ZS z zadaniami 
konkursowymi przyniosły wspaniałe efekty - to właśnie nasza 
szkoła zajęła pierwsze miejsce, wygrywając konkurs swoim 
projektem. Osiągnięcie to jest dowodem na ogromny poten-
cjał naszych uczniów, a ich praca została doceniona przez jury 
i mentorów. Młodzież wykazała się niesamowitą pomysłowo-
ścią, kreatywnością oraz umiejętnościami programistycznymi. 
Projekty stworzone przez młodzież ZS to:

Aplikacja „Uczciwa kartka” , która sprawdza, czy uczniowie 
ściągają na sprawdzianie, analizując ich zachowania. 

„Wycieczka z AI do wnętrza człowieka” – zaawanso-
wany projekt, który zabiera uczestnika w fascynującą podróż 
po organizmie człowieka. 

Aplikacja „SkyLink”, która analizuje zdjęcia kosmosu (np. 
księżyca) i na tej podstawie informuje użytkownika o wpływach 
ciał niebieskich na wszystko, co znajduje się na naszej planecie. 

Przed uczniami ZS kolejne 
etapy programu „Laborato-
riów AI”. Po zdobyciu I miej-
sca w konkursie ich projekty 
zyskają szerszy rozgłos i moż-
liwość dalszego rozwoju. Pro-
gram daje uczniom szansę na 
zgłębianie tajników sztucznej 
inteligencji, uczenia maszy-
nowego oraz zaawanso-
wanego programowania. 
W nadchodzących etapach 
uczniowie będą mieli okazję 
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współpracować z ekspertami z branży technologicznej, realizować 
kolejne innowacyjne projekty oraz brać udział w warsztatach, które 
umożliwią im wdrożenie rozwiązań AI w różnych dziedzinach. 
Dzięki takim inicjatywom młodzież z Poniatowej będzie mogła 
rozwijać swoje umiejętności w jednym z najszybciej rozwijających 
się obszarów technologicznych na świecie. Zdobytą wiedzę będą 
mogli wykorzystać w przyszłej karierze zawodowej, otwierając 
sobie drzwi do pracy w branży IT, robotyce, medycynie czy astro-
nautyce. Technikum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Poniatowej 
w hackathonie reprezentowali: Jakub Dolak, Kacper Ogonek, 
Łukasz Tajer, Adam Żywicki, Julian Stola, Tomasz Chamera, Piotr 
Walencik, Wojciech Pomorski, Maciej Mazur, Sebastian Błaszczyk. 
Uczniowie byli wspierani przez mentorów: Małgorzatę Fiuk, Da-
miana Kudłę i Wiktora Piwowarskiego.

Wielkim sukcesem naszych uczniów było zajęcie III miejsca 
w Ogólnopolskim Filmowym Konkursie Historycznym Patria Nostra 
2024. Jest to konkurs propagujący ważne wydarzenia z historii 
naszego kraju poprzez wykonanie 60 sekundowego fi lmiku. 

Drużyna naszej szkoły skła-
dała się z trzech uczniów Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
Bartosza Czuby i Daniela Przy-
bytnia - obecnie absolwentów 
szkoły oraz ucznia klasy 4a Ka-
jetana Górnego. Opiekę mery-
toryczną pełniła pani Dominika 
Rachwał. Chłopcy nakręcili fi l-
mik na temat: Strajku w Stoczni 
Gdańskiej. Uroczysta Gala Fina-
łowa odbyła się 30 października 
2024 r. w Warszawie. Podczas 
wydarzenia zostały ogłoszone 
wyniki i wręczone atrakcyjne nagrody. Za zajęcie III miejsca nasza 
drużyna otrzymała możliwość wyjazdu do Brukseli, oraz replikę 
szabli dla szkoły i inne nagrody rzeczowe. A fi lmik wykonany 

przez uczniów będzie prezentowany na telebimach w różnych 
miejscach w Warszawie.

W Zespole Szkół realizowanych jest wiele projektów przezna-
czonych dla uczniów technikum, takich jak „Poniatowscy technicy 
z europejskim kwalifi kacjami”– mobilność edukacyjna realizo-
wana w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna 
uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” 
współfi nansowanego przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego+, Program Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. W ramach projektu 20 
uczniów i 2 opiekunów wyjechało do Ostrawy. Uczniowie odbyli 
trzytygodniowe praktyki w czeskich przedsiębiorstwach. Uczest-
nicy mobilności mieli zapewniony program kulturowy, zwiedzili 
Pragę oraz wiele ciekawych miejsc w Ostrawie. Drugi projekt, 
w którym uczestniczyli uczniowie technikum to „Europejski staż 
zawodowy drogą do sukcesu – mobilność edukacyjna realizowana 
w ramach projektu Erasmus + Kształcenie i szkolenie zawodowe. 
W ramach projektu 30 uczniów i 3 opiekunów wyjechało na 
Maltę. Młodzież odbyła trzytygodniowe praktyki w tamtejszych 
przedsiębiorstwach. W wolnym od pracy czasie realizowali pro-
gram kulturowy, zwiedzając najpiękniejsze miejsca w całym kraju. 
Udział w obu projektach był bezpłatny. 

Uczniowie naszej szkoły mają możliwość rozwoju w różnych 
dziedzinach aktywności dlatego też w grudniu 2024r. uczniowie 
technikum uczestniczyli w prestiżowym Turnieju Debat Oks-
fordzkich, który odbył się na Wydziale Prawa i Administracji 
UMCS w Lublinie. Turniej zorganizowany został przez Centrum 
Europejskie oraz Koło Debat Oksfordzkich UMCS. Debaty oks-
fordzkie to szczególny format dyskusji, w którym dwie drużyny 
starają się przekonać jury i publiczność do swojego stanowiska 
na dany temat. Ważne jest nie tylko siła argumentów, ale także 
kultura wypowiedzi, umiejętność słuchania oraz odpowiadania 
na kontrargumenty. Ten rodzaj rywalizacji rozwija kompetencje 
takie jak krytyczne myślenie, sztuka wystąpień publicznych oraz 
praca zespołowa. Nasza drużyna zaprezentowała się znakomicie. 
W czasie turnieju zmierzyła się z wymagającymi tematami, takimi 
jak -”Należy popierać dążenie do federalizacji Unii Europejskiej” 
czy „W interesie UE jest położenie większego nacisku na rozwój 
pozytywnych relacji z Chinami nawet kosztem pogorszenia sto-
sunków transatlantyckich”. Ich zaangażowanie oraz umiejętność 
współpracy zrobiły duże wrażenie na sędziach, co jest ogromnym 
osiągnięciem biorąc pod uwagę fakt, że dla naszych uczniów był 
to pierwszy start w tego typu zmaganiach. Debaty oksfordzkie 
to nie tylko rywalizacja, ale także okazja do zdobywania nowych 
umiejętności i nawiązywania znajomości z rówieśnikami z innych 
szkół. Dla naszych uczniów był to czas intensywnej nauki, rozwijania 
pewności siebie oraz doskonalenia sztuki argumentacji. Ponadto 
takie wydarzenia motywują do śledzenia bieżących tematów spo-
łecznych, politycznych i technologicznych, co stanowi wartościowe 
przygotowanie do życia w dynamicznie rozwijającym się świecie.

W tym roku po raz drugi w naszej szkole odbył się Tydzień 
Kariery pod hasłem „Bądź autorem swojej kariery” W ramach 
Tygodnia Kariery zostały przeprowadzone warsztaty: „Budowa 
i konfi guracja sieci komputerowej w symulatorze”, „Cyberbezpie-
czeństwo w praktyce,” Udzielanie pierwszej pomocy, Ratownic-
two medyczne, Doradztwo zawodowe. Uczniowie uczestniczyli 
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w prelekcjach: „Prawo pracy i handel ludźmi”, „Światło uwięzione 
w szkle, czyli powieść o światłowodach.”, „Matematyka w akcji: 
Od średnich do sztucznej inteligencji (AI)”. Maturzyści spotkali się 
z przedstawicielami UMCS, WSEI, AWF poznając oferty tych uczelni. 
Wszelkie działania, które odbyły się w tym okresie były możliwe 
dzięki współpracy z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie, Państwową Inspekcją Pracy, Wschodnim Klasterem 
Obróbki Metali, Fundacją Sempre a Frente, Powiatowym Urzędem 
Pracy w Opolu Lubelskim, Wojskowym Centrum Rekrutacji oraz 
Powiatowym Centrum Zdrowia. Tydzień Kariery Zawodowej był 
pełen wartościowych doświadczeń i z pewnością pomógł uczniom 
w lepszym zrozumieniu ich przyszłych możliwości zawodowych. 
Zainicjowane działania cieszyły się dużym zainteresowaniem ze 
strony młodzieży. Część z zaproponowanych działań będzie kon-
tynuowana w przyszłości.

Uczniowie naszej szkoły uczestniczą i osiągają sukcesy w wielu 
olimpiadach i konkursach lingwistycznych na szczeblu szkolnym, 
powiatowym i wojewódzkim. Wykazują się w nich ogromną 
wiedzą z zakresu języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego 
oraz hiszpańskiego. Dużym sukcesem zakończył się udział naszej 
drużyny w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Francji. Uczennice 
klasy trzeciej o profilu lingwistycznym zajęły I miejsce w wojewódz-
twie w kategorii szkół ponadpodstawowych. W X Ogólnopolskim 
Frankofońskim Konkursie Fotograficznym ”Bleu Blanc Rouge” 2024 
- zdjęcie uczennicy klasy czwartej Anity Zdyb uzyskało wyróżnienie 
i będzie prezentowane na wystawie w Ośrodku Alliance Française 
w Gdańsku i dziewięciu innych miastach w Polsce. Uczniowie klas 
lingwistycznych po raz kolejny uzyskali tytuł laureatów w ogól-
nopolskim konkursie Olimpus z języka angielskiego. Ciekawym 
doświadczeniem dla naszych lingwistów jest udział w projekcie 
EuroWeek. W tym roku dwie grupy naszych uczniów wyjechały 
na warsztaty do Międzygórza - malowniczego miasteczka uzdro-
wiskowego położonego w Kotlinie Kłodzkiej. Podczas EuroWeeku 

zajęcia odbywały się wyłącznie w języku angielskim, dzięki czemu 
młodzież mogła doskonalić znajomość języka angielskiego. Były 
one prowadzone przez wykwalifikowanych animatorów z Indii, 
Haiti, Gwatemali, Tajlandii, Dominikany itd. Oprócz wykładów 
odbywały się gry symulacyjne i zabawy, które bardzo pozytywnie 
wpływają na relacje interpersonalne. W chwilach wolnych od zajęć, 
przy sprzyjającej pogodzie, był czas na spacery i poznanie okolicy.

Od lat ZS w Poniatowej współpracuje z w lubelskimi uczelniami 
wyższymi UMCS, KUL i Politechniką Lubelską. Dzięki współpracy 
młodzież ma możliwość uczestniczenia w zajęciach specjalistycz-
nych, wykładach i konferencjach prowadzonych przez wykładow-
ców akademickich, co pozwala jej lepiej zrozumieć wymagania 
i specyfikę nauki na uczelni wyższej, rozwija zainteresowania 
uczniów w określonych dziedzinach. Nasza młodzież od dwóch lat 
aktywnie uczestniczy w wydarzeniach organizowanych w ramach 
projektu Politechniczna Sieć VIA Carpatia. W trakcie warsztatów 
uczniowie rozwijają swoje umiejętności w obszarach robotyki, 
informatyki, elektryki i elektroniki. Udział w zajęciach to nie tylko 
szansa na zdobycie nowych kompetencji, ale także inspiracja do 
dalszego rozwoju w kierunkach technicznych. 

Od wielu lat młodzież naszej szkoły chętnie bierze udział rów-
nież w konkursach organizowanych przez uczelnie. W tym roku 
szkolnym grupa uczniów kasy drugiej technikum wzięła udział 
w konkursie pod tytułem „Jak nocne marki robią silne marki” 
ogłoszonym przez Wydział Nauk Społecznych Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. Celem konkursu było przygotowanie akcji 
promocyjnej opracowanego przez uczniów prototypu urządzenia 
elektrycznego. Karol Dacka, Paweł Pyda, Bartosz Sarna i Roman 
Tymkiv stworzyli projekt urządzenia o nazwie „Smart Bin” służącego 
do automatycznego sortowania odpadów Zadaniem urządzenia 
jest wspomaganie procesów recyklingu. Innowacyjność projektu 
doceniło jury – drużyna ZS zajęła pierwsze miejsce, a nagrody 
wręczył dziekan wydziału pan profesor Arkadiusz Jabłoński.

15 listopada 2024 r. obchodziliśmy XIV Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia, w ramach którego w dniu 18 listopada 
2024 r. Urząd Miejski w Poniatowej odwiedzili uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii wraz 
z wychowawcą. Podczas tej niecodziennej wizyty młodzież wcie-
liła się w rolę egzaminatorów, sprawdzając znajomość tabliczki 
mnożenia wśród pracowników poniatowskiego magistratu. 

Jako pierwszy testowi został poddany Pan Burmistrz, który 
obronił zaszczytny tytuł EKSPERTA TABLICZKI MNOŻENIA, 
zostając tym samym odznaczony specjalnym orderem i certy-
fikatem. Wszyscy wytypowani do sprawdzianu dzielnie stanęli 
do odpowiedzi. Jak się okazało nie było to wcale łatwe zadanie. 
Codzienne korzystanie z kalkulatorów i komputerów znacznie 
ułatwia nam życie, ale kiedy trzeba zmierzyć się z ich brakiem, 

wymaga to od nas nie lada zastanowienia i stresu. Na szczęście 
wszystkim udało się zaliczyć test, a jego efekty podsumowano 
w trakcie słodkiego poczęstunku. 

XIV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
w Gminie Poniatowa 

 "UM Poniatowa

14

EDUKACJA PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025



Ślubowanie uczniów klas pierwszych to 
jedna z ważniejszych uroczystości szkol-
nych, podczas której mali uczniowie ofi-
cjalnie stają się pełnoprawnymi członkami 
społeczności szkolnej, a ich radość i emocje 
towarzyszą wszystkim zgromadzonym. 

Wydarzenia te odbyły się we wszystkich 
szkołach podstawowych naszej gminy. 
Udział w nich wziął m.in. burmistrz Ponia-
towej Paweł Karczmarczyk, a gdy nie mógł 
osobiście uczestniczyć z przyczyn służbo-
wych, oddelegował: zastępcę burmistrza 

Anetę Poniatowską, skarbnika Annę Rutę, 
sekretarza Dominika Molestę oraz kierow-
ników Urzędu Miejskiego w Poniatowej. 

Podczas uroczystości dzieci zaprezento-
wały swoje umiejętności, takie jak recytacja 
wierszy, śpiew czy taniec, co stanowiło 
piękną część tradycji szkolnych. Następnie 
pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowa-
nie, obiecując rzetelną naukę, szacunek dla 
nauczycieli oraz kolegów i koleżanek. Były 
to chwile pełne wzruszeń, zarówno dla 
uczniów, jak i rodziców, którzy obserwowali 

rozpoczynającą się właśnie edukacyjną 
podróż ich pociech. 

Słowa wsparcia dla najmłodszych 
uczniów wyraził Pan Burmistrz, składając 
gratulacje, życząc wielu sukcesów w wy-
pełnianiu obowiązków szkolnych oraz 
wręczając upominki, które stanowiły miłą 
pamiątkę z tego wyjątkowego wydarzenia.

Ślubowanie pierwszoklasistów to mo-
ment, który na długo pozostaje w pamięci 
– zarówno dzieci, jak i ich rodzin. 

Ślubowanie pierwszoklasistów w Gminie Poniatowa 
 "UM Poniatowa
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11 października 2024 r. w Szkole Podstawowej w Poniatowej 
obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Na tę wyjątkową 
okoliczność w szkolnej auli zebrało się wielu zaproszonych 
gości. Byli wśród nich nie tylko wcześniejsi i obecni pedagodzy, 
dyrektorzy wraz z uczniami, ale także burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, radny Rady Miejskiej w Poniatowej – 
przewodniczący komisji oświaty, wychowania, kultury i sportu 
– Grzegorz Pluta, dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu ds. 
Obsługi Oświaty w Poniatowej Anna Gogół, przewodnicząca 
szkolnej Rady Rodziców Magdalena Karaś, przedstawicielki 
nauczycieli emerytów Maria Bielecka i Bożena Szwed, proboszcz 
poniatowskiej parafii ks. Piotr Petryk oraz ks. Hubert Suszek 
pełniący również rolę nauczyciela w szkole podstawowej 
w Poniatowej. 

Po uroczystym wprowadzeniu sztandaru, odśpiewaniu hymnu 
państwowego i przemówieniu dyrektora szkoły Rafała Pastwy, 
głos zabrał Pan Burmistrz, który życzył wszystkim pracownikom 
oświaty wytrwałości w pełnieniu swojej zawodowej misji oraz 

podziękował im za codzienną pracę i poświęcenie na rzecz 
kształcenia młodych pokoleń. 

Po części oficjalnej uczniowie szkoły zaprezentowali bogaty 
program artystyczny, którego tematem przewodnim było pielę-
gnowanie tkwiących w każdym człowieku talentów. Mogliśmy 
podziwiać umiejętności młodzieży w tańcu, śpiewie, recytowaniu, 
sztuce origami, robotyce, sporcie itp. 

Ostatnim punktem obchodów była prezentacja wspomnień 
o wieloletnim dyrektorze szkoły Ryszardzie Pastwie z odsłonię-
ciem poświęconej Mu tablicy pamiątkowej. 

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej  
im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej

 "UM Poniatowa

Mędrcy świata – Trzej Królowie,
Każdy się inaczej zowie:
Kacper, Melchior i Baltazar.
Dziś te imiona świat powtarza.
Gwiazdą prowadzeni,
Przybyli do Ziemi Świętej,
Zaśpiewali Kolędę,
Pokłon Panu swój oddali,
Złoto, Kadzidło i Mirrę darowali.
***

Święto Objawienia Pańskiego obcho-
dzimy 6 stycznia na pamiątkę Trzech 
Mędrców, którzy udali się do Betlejem, 
aby oddać pokłon nowonarodzonemu 
Jezusowi Chrystusowi. 

Obchody tego Święta w naszej Gminie 
rozpoczęły się mszą w kościele pw. Du-
cha Świętego w Poniatowej. Eucharystia, 
koncelebrowana przez proboszcza parafii 
Piotra Petryka, odbyła się przy akompa-
niamencie Scholi Parafialnej „W Mocy 
Ducha”. Uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej 
zaprezentowali Jasełka przypominające 
niezwykłe wydarzenie w dziejach świata 
- narodziny Jezusa w Betlejem.

Następnie Barwny Orszak, w towarzy-
stwie kolęd i pastorałek, wyruszył ulica-
mi miasta na Plac Konstytucji 3 Maja. Na 
jego czele tradycyjnie szła Święta Rodzina, 
pierwsza gwiazda a za nią Trzej Królowie 
ze Wschodu. Po dotarciu na miejsce, przy 
szopce, Królowie oddali pokłon Dzieciątku 
i złożyli dary. Życzenia noworoczne oraz 

podziękowania za udział w modlitwie 
i manifestacji święta wiary złożył burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk wraz z księ-
dzem proboszczem Piotrem Petrykiem. 

Zakończeniem Święta Trzech Króli było 
wspólne kolędowanie z Dziecięcą Kapelą 
Ludową z Centrum Kultury Promocji i Tu-
rystyki w Poniatowej. Miłym akcentem, 
był fakt, że na wszystkich uczestników 
czekała rozgrzewająca herbata i słodki 
poczęstunek od kawiarni Art. Café Klu-
bowa oraz Akcji Katolickiej.

Kolorowy i radosny Orszak Trzech Króli  
na ulicach Poniatowej

 " CKPiT
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Święta Bożego Narodzenia już za nami, 
ale my wspominamy jeszcze raz wyjątkową 
atmosferę wspólnego świętowania w gronie 
najbliższych, podczas Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego i Wigilii Miejskiej, które odbyły 
się 22 grudnia na Placu Konstytucji 3 Maja 
w Poniatowej.

Oficjalnego otwarcia i powitania gości 
dokonali gospodarze wydarzenia burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz dy-
rektor Centrum Kultury, Promocji i Tury-
styki w Poniatowej Marzena Wójtowicz 
zapraszając do wspólnego kolędowania 
w atmosferze jedności i radości.

Pośród przepysznych wypieków, świą-
tecznych potraw, ozdób i stroików na 
odwiedzających czekało moc atrakcji i nie-
spodzianek. Jedną z nich była obecność 
Świętego Mikołaja i Śnieżynki, z którymi 
goście, szczególnie Ci najmłodsi chętnie 
wykonywali sobie fotografie. Zakupy przy 
stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich i ręko-
dzielników, umilały występy artystyczne 
i koncerty świąteczne solistów oraz zespo-
łów. Tradycyjnie, na stoisku Urzędu Miej-
skiego w Poniatowej czekały niespodzianki 
w postaci kalendarzy na 2025 rok, które 
wręczał wraz z radnymi Rady Miejskiej Pan 
Burmistrz, wigilijne sianko oraz słodycze. 
Podczas uroczystości zostały wręczone 
nagrody za udział w konkursie pn. „Anioł 
Bożego Narodzenia” organizowanym przez 
CKPiT w Poniatowej.

O godz. 16:00 rozpoczęła się Wigilia 
Miejska. Do wszystkich zebranych na placu, 
bożonarodzeniowe życzenia zdrowych, po-
godnych świąt, życzliwości i spokoju na co 
dzień skierowali Burmistrz Poniatowej oraz 
proboszcz poniatowskiej parafii ks. Piotr Pe-
tryk, który poprowadził wspólną modlitwę. 
Przy recitalu Julii Zburzyńskiej, Pan Burmistrz 
wraz z pozostałymi przedstawicielami władz 
samorządowych oraz kierownikami Urzędu 
Miejskiego w Poniatowej podzielili się opłat-
kiem ze wszystkimi mieszkańcami zebranymi 
na Placu. Nie zabrakło również pysznych 
potraw świątecznych m.in. barszczu, bi-
gosu czy pierogów, którymi częstowano 
uczestników wydarzenia, a Ci w blasku 

miejskiej choinki, kolędowali i korzystali 
z przygotowanych atrakcji świątecznych 
do późnych godzin wieczornych.

Przez cały dzień towarzyszyła nam kame-
ra TVP3 Lublin, która relacjonowała wyda-
rzenie. Do zobaczenia w grudniu 2025 roku!

Wigilia Miejska i Jarmark 
Bożonarodzeniowy w Poniatowej

 " CKPiT i UM Poniatowa
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W Gminie Poniatowa tradycja spotkań 
i koncertów bożonarodzeniowych od lat 
stanowi ważny element integrujący spo-
łeczność lokalną. Takie wydarzenia organi-
zowane były przez stowarzyszenia, szkoły 
podstawowe i przedszkole działające na 
terenie naszej gminy, podczas których 
uczestnicy oraz zaproszeni goście w cie-
płej, rodzinnej atmosferze mieli okazję do 
wspólnego świętowania Bożego Naro-
dzenia, wymiany serdeczności, dzielenia 
się opłatkiem oraz składania sobie życzeń. 

Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar-
czyk obecny był na wielu z tych spotkań, 
a gdy nie mógł osobiście uczestniczyć z przy-
czyn służbowych, oddelegowywał: zastępcę 
burmistrza Anetę Poniatowską, skarbnika 
Annę Rutę, sekretarza Dominika Molestę 
oraz kierowników Urzędu Miejskiego w Po-
niatowej, którzy w swoich przemówieniach 
podkreślali, jak ważne są takie inicjatywy 
dla integracji lokalnej społeczności, składali 
życzenia świąteczne oraz wręczali upominki. 

Spotkania opłatkowe w szkołach miały 
szczególny wymiar edukacyjny, podczas 
których dzieci mogły nie tylko zapoznać 
się z tradycjami bożonarodzeniowymi, ale 
także wziąć aktywny udział w przygoto-
waniach i przedstawieniach. Natomiast 
spotkania, które odbyły się w stowarzysze-
niach, miały na celu integrację wszystkich 
uczestników, poprzez rozmowy przy wigi-
lijnym stole oraz wspólne śpiewanie kolęd. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia 
w Gminie Poniatowa odbyły się spotkania 
i koncerty zorganizowane przez:

 � Szkołę Podstawową im. J. Kochanow-
skiego w Poniatowej Kolonii,

 � Szkołę Podstawową im. H. Sienkiewi-
cza w Kowali,

 � Szkołę Podstawową im. E. Szelburg – 
Zarembiny w Niezabitowie,

 � Szkołę Podstawową im. S. Żeromskiego 
w Poniatowej,

 � Przedszkole Miejskie w Poniatowej,
 � Klub Seniora w Poniatowej,
 � 18. Brygadę Zmotoryzowaną w Po-
niatowej,

 � Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ani-
mus”,

 � Stowarzyszenie Amazonki Poniatowa,
 � Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną,

 � Klub Kultury w Poniatowej Wsi,
 � Towarzystwo Przyjaciół Poniatowej,

 � Świetlicę Profilaktyczno – Wychowaw-
czą w Poniatowej,

 � Zrzeszenie Wolność i Niezawisłość,
 � Miejski Klub Sportowy „Stal” Ponia-
towa,

 � Sekcję Emerytów i Rencistów ZNP 
w Poniatowej. 

Spotkania Bożonarodzeniowe w Gminie 
Poniatowa 

 "UM Poniatowa
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Grudzień to czas, kiedy poniatowski 
magistrat odwiedzają mili goście. Jako 
pierwsi, bo już 5 grudnia, przybyli wy-
chowankowie Przedszkola Miejskiego 
w Poniatowej wraz z wychowawczynią 
panią Jolantą Borycą oraz panią Anną 
Wyzińską, by zgodnie z tradycją przy-
stroić urzędową choinkę. Małych gości 
powitał Pan Burmistrz, który zainau-
gurował dekorowanie świątecznego 
drzewka, wieszając pierwszą ozdobę. Po 
skończonej pracy Pan Burmistrz zaprosił 
dzieci i panie do swojego gabinetu, gdzie 
czekała na nich słodka niespodzianka. 
Najmłodsi mieszkańcy naszej Gminy, 
spacerując korytarzami urzędu, zapew-
nili magiczny nastrój śpiewając kolędy 
i piosenki świąteczne.

Z kolei 18 grudnia harcerze Zastępu 
Castus Ignis działającego przy Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej wraz z drużynową panią 

Dorotą Herdą, zawitali w magistracie 
z Betlejemskim Światełkiem Pokoju. Pan 
Burmistrz z radością przywitał młodzież 
kontynuującą światową sztafetę, której 
początek zaczyna się w Betlejem, miejscu 
narodzenia Jezusa Chrystusa. Tradycyjne 

przekazanie Betlejemskiego Światełka 
włodarzowi naszego miasta to moment 
symbolizujący znak pokoju, zrozumienia 
i pojednania, które zwłaszcza w okresie 
Bożego Narodzenia powinien wyznaczać 
drogę każdemu z nas.

Świąteczne odwiedziny  
w Urzędzie Miejskim w Poniatowej 

 "UM Poniatowa

20 grudnia br. w Centrum Kultury, Promocji i Turystyki, 
odbyła się XI sesja IX kadencji Rady Miejskiej w Poniatowej. 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Ewa Baranowska, 
która powitała przybyłych gości i zebranych na sali. W spotkaniu 
udział wzięli m.in. sołtysi sołectw z Gminy Poniatowa, dyrektorzy 
placówek oświatowych, przedstawiciele OSP, KGW i stowa-
rzyszeń działających na terenie gminy, dyrektorzy i kierownicy 
jednostek organizacyjnych. Poniatowski magistrat reprezentował 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, skarbnik Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy 
Dominik Molesta oraz kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego. 

Przedmiotem sesji były m.in. sprawy związane z budżetem 
Gminy Poniatowa. Pan Burmistrz przedstawił zebranym zre-
alizowane w minionym roku gminne zadania inwestycyjne, 
a także najważniejsze działania zaplanowane na przyszły rok, 
podkreślając jednocześnie, że mogą one ulec modyfikacji 
w zależności od pozyskanych środków zewnętrznych. W dal-
szej części obrad zostały podjęte uchwały w sprawie wielo-
letniej prognozy finansowej oraz w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024. Radni uchwalili również znaczącą 
większością głosów budżet Gminy Poniatowa na rok 2025, co 
zostało poprzedzone odczytaniem pozytywnej opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i stałych Komisji Rady Miejskiej o projekcie 
uchwały Rady Miejskiej w Poniatowej w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej oraz o przedłożonym projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Poniatowa na rok 2025.

Sesja Rady Miejskiej w Poniatowej
 "UM Poniatowa
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12 grudnia 2024 r. w Sali Błękitnej 
Trybunału Koronnego w Lublinie miało 
miejsce ogłoszenie wyników Rankingu 
Gmin Lubelszczyzny 2024, którego celem 
jest wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających się pod względem rozwoju 
społeczno – gospodarczego na terenie 
woj. lubelskiego. 

Metodą oceny poziomu rozwoju gminy 
w woj. lubelskim jest syntetyczny wskaźnik 
rankingowy wyliczony w oparciu o 16. 
wskaźników mierzących m.in. potencjał, 
aktywność i wyniki osiągane przez gmi-
nę w sferze gospodarczej i społecznej. 
Organizatorem plebiscytu jest Fundacja 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego we współpracy z Urzędem 
Statystycznym, a nad tegoroczną edycją 

patronaty honorowe objęli: Wojewoda 
Lubelski, Marszałek Województwa Lubel-
skiego, Prezydent Miasta Lublin, Dyrektor 
Urzędu Statystycznego w Lublinie, Związek 
Gmin Lubelszczyzny, Stowarzyszenie Samo-
rządów Euroregionu Bug oraz Stowarzy-
szenie Samorządów Euroregionu Roztocze. 

Miło nam poinformować, że w kate-
gorii Liderzy Powiatów woj. lubelskiego, 
to właśnie Poniatowa otrzymała tytuł 
lidera powiatu opolskiego, a okoliczno-
ściowy medal oraz dyplom gratulacyjny 
z rąk organizatorów odebrała w imie-
niu burmistrza Poniatowej Pawła Karcz-
marczyka, zastępca Aneta Poniatowska. 
Uzyskany tytuł, to efekt wspólnej pracy 
i współpracy samorządowców i urzęd-
ników, przy nieocenionym wsparciu 

społeczników: sołtysów, kół gospodyń 
wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, 
seniorów i stowarzyszeń. 

Ocenie poddawane są wszystkie gminy 
województwa lubelskiego z wyłączeniem 
miast na prawach powiatu, a sam ranking 
nie jest przedsięwzięciem komercyjnym, 
za uczestnictwo w którym, gminy uisz-
czają opłaty.

Poniatowa liderem powiatu opolskiego  
w 8. edycji Rankingu Gmin Lubelszczyzny!

 "UM Poniatowa

11 grudnia 2024 r. na placu, przy 
Komendzie Powiatowej Policji w Opolu 
Lubelskim, odbyło się symboliczne przeka-
zanie kluczy do nowego radiowozu zaku-
pionego w połowie ze środków budżetu 
centralnego policji i w połowie z udziałem 
środków przekazanych na ten cel przez 

samorządy gminne z Powiatu Opolskiego. 
W uroczystości uczestniczyła zastępca bur-
mistrza Poniatowej Aneta Poniatowska, 
która odebrała podziękowania dla Gminy 
Poniatowa za przekazane środki finanso-
we z rąk Komendanta Powiatowego Policji 
w Opolu Lubelskim nadkom. Jarosława 

Kurczaka. Całkowity koszt zakupu samo-
chodu to ok. 200 tys. złotych. 

Mamy nadzieję, że nowy radiowóz uła-
twi pracę funkcjonariuszom, przyczyniając 
się do poprawy stanu bezpieczeństwa 
mieszkańców Powiatu Opolskiego.

27 grudnia 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Poniatowej został 
rozstrzygnięty miejsko – gminny etap konkursu plastycznego 
pn. „Strażacy”, organizowanego w ramach Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego 2024. Jury dokonało oceny wszystkich 
zgłoszonych prac, kwalifikując do eliminacji powiatowych po 
pięć prac w dwóch grupach wiekowych:

Grupa wiekowa - przedszkole:
 � I miejsce - Alicja Błaszczyk (SP w Poniatowej Kolonii);
 � II miejsce - Stanisław Wieradzki (SP w Poniatowej Kolonii);
 � III miejsce - Julia Baranowska (Przedszkole Miejskie w Po-
niatowej);

 � IV miejsce - Szymon Gwóźdź (Przedszkole Miejskie w Poniatowej);

Symboliczne przekazanie kluczy  
do nowego radiowozu 

 "UM Poniatowa

Miejsko – gminny etap konkursu plastycznego 
pn. „Strażacy”

 "UM Poniatowa
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Spotkanie autorskie z Hanną Greń 
3 października 2024 roku w naszej bibliotece odbyło się spotkanie 

autorskie z Hanną Greń, autorką poczytnych powieści kryminalno – 
obyczajowych. Autorka opowiedziała czytelnikom o tajnikach swoje-
go warsztatu pisarskiego, między innymi skąd czerpie pomysły i czy 
posiada jakieś specjalne rytuały podczas pracy twórczej. Inspiracją 
może być dla pisarki wszystko, a z racji wieku tworząc fabułę powieści 
bazuje na własnym doświadczeniu życiowym. Pierwszym recenzen-
tem rękopisów jest mąż pisarki, ponieważ nikt nie zna się lepiej na sprawach kryminalnych jak były policjant. Zaskoczeniem 
dla uczestników spotkania było to, że rozpoczynając pracę nad książką pani Hanna nie zawsze wie, jak będzie wyglądało jej 
zakończenie. Często również już w trakcie pisania decyduje się na zamianę bohatera, który stanie się mordercą, bo jak twierdzi 
nic nie sprawia jej większej przyjemności, jak robienie czytelnika w przysłowiowego „konia”. Pani Hanna uspokoiła swoich 
wiernych czytelników, że nie muszą obawiać się, że opuści ją wena i zabraknie jej pomysłów na książki, ponieważ powstają 
już kolejne tomy z rozpoczętych serii. 

Spotkanie zakończyło się wspólnym zdjęciem pisarki z uczestnikami spotkania oraz złożeniem pamiątkowych autografów 
w książkach czytelników.

Wieści z biblioteki
 "MGBP w Poniatowej

 � V miejsce - Anna Mikulska (SP w Poniatowej Kolonii);
Grupa wiekowa - szkoła podstawowa klasy I – III:

 � I miejsce - Kamil Kielar (SP w Poniatowej Kolonii);
 � II miejsce - Wiktoria Jaroszyńska (SP w Poniatowej Kolonii);
 � III miejsce - Oliwia Król (SP w Poniatowej Kolonii);
 � IV miejsce - Pola Łubkowska (CKPiT w Poniatowej);
 � V miejsce - Aniela Nieradka (CKPiT w Poniatowej).
Prace plastyczne były inspirowane zagadnieniami ochrony prze-

ciwpożarowej, działalnością straży pożarnych oraz propagowaniem 
pozytywnych postaw społecznych. Uczestnicy przedstawili własne 
wyobrażenia udziału straży pożarnych w akcjach ratowniczo – ga-
śniczych, działaniach związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom, 
zwalczaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i ekologicznych 
itp. Przy ocenie prac zwrócono uwagę na bardzo dobre posługiwanie 
się środkami wyrazu artystycznego, co pozytywnie wpłynęło na estetykę 
prac młodych artystów.

X edycja Nocy Bibliotek
X edycja odbyła się po hasłem „Moc Bibliotek” i w naszej bibliotece czekała na Was moc atrakcji. Wieczór rozpoczęliśmy od 

spotkania z Emilią Ziemińską – Mistrzynią Polski Juniorów i zdobywczynią Pucharu Świata w kickboxingu. Młoda mieszkanka 
naszego miasta opowiedziała nam o swojej pasji do sportu, o ciężkiej pracy i drodze do sukcesu. Nie zabrakło wspólnych zdjęć 
i autografów, a później w oddziale dla 
dzieci odbył się krótki trening.

Następnie odbył się wernisaż ma-
larstwa Andrzeja Posyniaka – członka 
Puławskiej Akademii Plastycznej, silnie 
związanego od najmłodszych lat z Po-
niatową. W czasie trwania wernisażu 
w oddziale dla dzieci odbyła się projekcja 
filmu pt. „Mój brat ściga dinozaury”.
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Do wypożyczenia 
w naszej bibliotece!

 "Marta Stawiarska

Spotkanie autorskie 
z Krzysztofem Brzezińskim 

„Muzyka łączy!” – pod takim hasłem odbyło 
się spotkanie autorskie z Krzysztofem Brzezińskim 
promujące jego książkę „Kierując się głosem 
serca”, wydaną w 2021 r., w której opisuje 
swoją historię i dokonania. Książka dostępna 
jest w naszej bibliotece.

Był to wieczór pełen sentymentów i wspo-
mnień. 

Spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem 
6 grudnia z okazji „Mikołajek” naszych najmłodszych czytelników z oddziału dla dzieci i Filii Bibliotecznej w Kowali odwiedził Paweł 

Gołuch – poeta piszący wiersze dla dzieci, autor serii książek o smokach, rycerzach, księżniczkach i królach tj.: „Smocze jajo”, „Smoczy 
kamień” oraz „Smoczy autor”. Pan Paweł w humorystyczny sposób, przy pomocy śmiesznych atrybutów, dźwiękach gitary i śpiewu 
zachęcał dzieci do czytania książek oraz opowiadał o poezji dziecięcej. Całość spotkania odbyła się w wesołej atmosferze, tworząc 
niezapomniane wspomnienia. Wszystkie dzieci otrzymały autorskie zakładki do książek, a chętne miały możliwość zakupu książki 
z autografem pisarza i smoczej poduszki, co na pewno było dla nich ogromną radością i pamiątką z tego wyjątkowego spotkania.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Poniatowej zaprasza do oglądania 

wystawy prac Edyty Chabros  
pt. „Poniatowskie impresje”. 

Ekspozycja będzie dostępna do końca marca w godzinach 
pracy biblioteki.

(poniedziałek - piątek 9:00-17:00, sobota 9:00-13:00). W swojej bestsellerowej serii o liceum Freuda Marcel Moss 
porusza tematy trudne, a jednocześnie tak bardzo bliskie 
współczesnym nastolatkom – hejt, problemy rodzinne, konflikty 
z rówieśnikami, zdrowie psychiczne. A wszystko to w cieniu 
zbrodni, śmierci i krwi na rękach. Każda z powieści trzyma 
w napięciu od pierwszej do ostatniej strony, a wartka akcja 
nie pozwala się oderwać od lektury – nawet, by sięgnąć po 
kubek herbaty. Moss zadbał o pogłębioną analizę psycholo-
giczną swoich postaci, co pozwala młodym czytelnikom jeszcze 
bardziej się z nimi utożsamić. Nie oznacza to jednak, że jest to 
lektura wyłącznie dla nich, ale również dla ich rodziców – często 
nieświadomych, z czym zmagają się ich dorastające dzieci. 

Dotychczas w serii ukazało się sześć tomów i wszystkie są 
dostępne w naszej bibliotece. Zapraszamy!
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27 listopada 2024 r. w Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki uczniowie 
szkół podstawowych z terenu Gminy 
Poniatowa, stanęli do konkursowej 
rywalizacji w XXI Konkursie Wiedzy 
o Regionalizmie organizowanym przez 
Towarzystwo Przyjaciół Poniatowej przy 
współudziale Gminy Poniatowa, Miejsko 
– Gminnej Biblioteki Publicznej w Ponia-
towej oraz Centrum Kultury, Promocji 
i Turystyki w Poniatowej. W wydarzeniu 
udział wziął burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, który uczestniczył także 
przy zliczaniu punktów z testu wiedzy 
o regionie. 

Wyłonionych zostało 3 laureatów:
 � 1 miejsce – Zuzanna Rosińska – Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskie-
go w Poniatowej Kolonii – opiekun 
Agnieszka Kunowska – Włodarczyk;

 � 2 miejsce – Oliwia Reguła – Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskie-
go w Poniatowej Kolonii – opiekun 
Agnieszka Kunowska – Włodarczyk;

 � 3 miejsce – Maria Borowińska – Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej – opiekun Monika Wnuk.
W czasie, kiedy komisja oceniała testy 

uczniowie uczestniczyli w słodkim poczę-
stunku przygotowanym przez Miejsko – 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Poniatowej. 
Podczas oficjalnych wyników Pan Burmistrz 
pogratulował uczniom bogatej wiedzy na 

temat naszego regionu oraz podziękował 
nauczycielom z poszczególnych szkół za 
przygotowanie ich do konkursu. W ramach 
tych podziękowań wręczył wszystkim uczest-
nikom oraz ich opiekunom nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Gminę Poniatowa. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
i nauczycielom przygotowującym uczniów 
do konkursu!

21 listopada obchodzony jest Dzień 
Pracownika Socjalnego. Z tej okazji bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
wraz ze skarbnik Gminy Anną Rutą spotkał 
się z dyrekcją oraz obecnymi i emerytowa-
nymi pracownikami Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Poniatowej. Podczas spotkania 
Pan Burmistrz złożył pracownikom OPS-u 
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, 
wytrwałości oraz poczucia spełnienia i sa-
tysfakcji w służbie drugiemu człowiekowi, 
a także zdrowia i wielu sukcesów w życiu 
osobistym i zawodowym. Przekazał rów-
nież upominki wszystkim zgromadzonym 
pracownikom, dziękując jednocześnie za 
zaangażowanie oraz codzienną trudną 
i odpowiedzialną pracę.

Konkurs wiedzy o regionalizmie
 "UM Poniatowa

Dzień Pracownika Socjalnego 
 "UM Poniatowa
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I Powiatowy Dzień Seniora 
 "UM Poniatowa

Ochotnicza Straż Pożarna Poniatowa - Miasto wzbogaciła 
się o nowy sprzęt ratowniczy – łódź motorową Whally oraz 
dodatkowe wyposażenie m.in. silnik zaburtowy Honda (30 KM), 
przyczepę do transportu łodzi wyposażoną w specjalny zaczep 
umożliwiający podpięcie przyczepy pod samochód ciężarowy lub 
samochód osobowy/quada, echosondę ELITE, komplet kamizelek 
ratunkowych oraz kamizelek dla ratowników. Dzięki inwestycji 
możliwe jest szybkie reagowanie na potencjalne akcje na wo-
dach poniatowskich stawów i efektywniejsza ochrona lokalnej 
społeczności. Całkowity koszt zakupu łodzi wraz z wyposażeniem 
wyniósł 100 199,00 zł, z czego kwota 50 000 zł pochodziła 
z MSWiA w ramach zadania publicznego p.n. „Dofinansowanie 
OSP na zadania związane z ochroną ludności i ratownictwa” 
(Bitwa o remizy) oraz 50 000 zł z Gminy Poniatowa. Zakup był 
możliwy dzięki premii frekwencyjnej przyznanej za duży udział 
mieszkańców w ostatnich wyborach parlamentarnych. 

W uroczystym wodowaniu łodzi, które odbyło się w piątek 22 
listopada 2024 r. udział wzięli druhowie z OSP oraz zaproszeni 
goście, wśród których byli również przedstawiciele gminy: bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, skarbnik Gminy Anna 
Ruta, sekretarz Gminy Dominik Molesta, radni Rady Miejskiej 
Krzysztof Śmigiel i Wojciech Pętek, komendant Gminnego ZOSP 
w Poniatowej Jacek Pietraś oraz kierownik Wydziału Promocji Aneta 
Mazur. W pokazie uczestniczyli również Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim st. kpt. Sebastian 
Pyć wraz z zastępcą st. kpt. Marcinem Jargieło, główny księgowy 

Komendy PSP w Opolu Lubelskim st. sekc. Justyna Adamczyk, 
naczelnik wydziału operacyjno-rozpoznawczego kpt. Hubert 
Gozdur, dowódca jednostki ratowniczo-gaśniczej kpt. Bartłomiej 
Myszak. Po poświęceniu nowego pojazdu przez kapelana OSP 
ks. Huberta Suszka, głos zabrał Pan Burmistrz, podkreślając, że 
zakupienie sprzętu zawdzięczamy naszym mieszkańcom, za udział 
w wyborach samorządowych, dzięki tzw. premii frekwencyjnej. 
Jak zaznaczył Pan Burmistrz, środki te umożliwiają podnoszenie 
jakości usług i zwiększanie zakresu pomocy niesionej naszym 
mieszkańcom w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. 

Zakup łodzi ratunkowej był już ostatnim etapem wyposaża-
nia jednostki, aby spełnić normatyw specjalizacji ratownictwa 
wodnego KSRG. Jednostka OSP Poniatowa – Miasto, jest jedyną 
na terenie naszej gminy wskazaną przez PSP do realizacji zadań 
z zakresu ratownictw wodnego.

„By dodawać życia do lat, a nie tylko 
lat do życia” – to hasło I Powiatowego 
Dnia Seniora, który odbył się 15 listopada 
2024 r. w Zespole Szkół Zawodowych im. 
S. Konarskiego w Opolu Lubelskim. Na 
zaproszenie Starosty Opolskiego i Powia-
towej Rady Seniorów uczestniczyli w nim 
także delegaci z naszej gminy, tj. zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, członkowie 
Klubu Seniora wraz z kierownikiem, Rada 
Seniorów oraz Poniatowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. W wydarzeniu wzięły 
udział wszystkie organizacje zrzeszające 
seniorów z całego powiatu.

Zebrani na uroczystości mieli okazję 
wysłuchać wykładu na temat profilaktyki 
chorób układu krążenia, poznać ciekawe 
ćwiczenia i zalety ruchu w życiu codzien-
nym, zapoznać się ze sposobami rozpo-
znawania potencjalnych oszustów oraz 
obejrzeć występy artystyczne zaproszonych 
zespołów. 

Ważnym jest fakt, iż to pierwsze tego 
rodzaju wydarzenie, w naszym powiecie, 
w którym mogli uczestniczyć seniorzy z róż-
nych organizacji. Była to doskonała okazja, 
by nawiązać nowe znajomości, wymienić 
dobre praktyki oraz spędzić miło czas.

Nowy sprzęt w OSP Poniatowa – Miasto. 
Łódź ratownicza kupiona za premię 
frekwencyjną, dzięki mieszkańcom naszej gminy

 "UM Poniatowa
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11 listopada 1918 r. to jedna z najważniejszych 
dat w historii polskiej państwowości. Tego dnia 
marszałek Józef Piłsudski został naczelnym wodzem 
wojsk polskich, a we francuskim Compiègne zawarto 
rozejm, który oznaczał klęskę Niemiec w I wojnie 
światowej. Aby uczcić ten dzień, w całym kraju Po-
lacy świętują odzyskanie utęsknionej niepodległości 
i wydostanie się spod niewoli zaborców. 

Także w naszym mieście odbyły się uroczystości związane z ob-
chodami Narodowego Święta Niepodległości, na które zaprosił 
mieszkańców całej Gminy burmistrz Poniatowej Paweł Karczmar-
czyk. Obchody rozpoczęły się o godz. 12.00 Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny koncelebrowaną przez ks. proboszcza Piotra Petryka oraz 
kapelana wojskowego. W nabożeństwie, w którym uczestniczyli 
nie tylko mieszkańcy, ale także przedstawiciele władz samorzą-
dowych Gminy Poniatowa, przedstawiciele władz wojewódzkich 
i powiatowych, przedstawiciele służb mundurowych, związków 
kombatanckich, szkół, organizacji i instytucji pozarządowych, 
asystowały licznie zgromadzone poczty sztandarowe szkół naszej 
Gminy, Ochotniczych Straży Pożarnych oraz organizacji i stowarzy-
szeń. Msza Św. miała szczególnie podniosłą oprawę, ze względu 
na obecność kompanii honorowej 18. Brygady Zmotoryzowanej 
wraz z pododdziałem. Jej stronę muzyczną uświetniła Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta pod batutą kapelmistrza Jarosława Mielko, która 
później przewodziła uroczystemu przemarszowi ulicami miasta 
kierującemu się pod pomniki: przy skrzyżowaniu ul. Nałęczow-
skiej, Fabrycznej i Modrzewiowej oraz na Plac Konstytucji 3 Maja. 

W miejscach tych, nawiązujących do historii naszego mia-
sta i przeszłości Polski, złożone zostały symboliczne wiązanki 
i znicze przez gospodarzy uroczystości - burmistrza Poniatowej 
Pawła Karczmarczyka i dowódcę 18. Brygady Zmotoryzowanej 
w Poniatowej płk. Zbigniewa Padyjaska oraz następujące de-
legacje: przewodnicząca wraz z wiceprzewodniczącymi Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska, Wojciech Furtak 
i Paweł Stachyra, w imieniu Wojewody Lubelskiego Krzysztofa 
Komorskiego - Zenon Rodzik zastępca dyrektora Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa OT w Lublinie, w imieniu Marszałka 
Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego - Agnieszka 
Drozd-Bownik dyrektor Departamentu Kultury, Edukacji i Dzie-
dzictwa Narodowego, 24. Batalion Lekkiej Piechoty w Kraśniku 
por. Robert Giza oraz ppor. Mateusz Chęć, w imieniu dyrektora 
Zakładu Karnego w Opolu Lubelskiem - kpt. Grzegorz Jakubiuk 
z-ca dyrektora oraz mjr Małgorzata Pyda, radni Rady Powiatu 
w Opolu Lubelskim - Dominik Molesta i Jan Wójcik, nadkom. 
Jarosław Kurczak Komendant Powiatowy Policji w Opolu Lu-
belskim oraz kom. Krzysztof Wciseł Komendant Komisariatu 
Policji w Poniatowej, w imieniu Komendanta Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim - st. kpt. 
Rafał Dobraczyński oraz kpt. Hubert Gozdur, przedstawiciele 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubelskim 
z siedzibą w Poniatowej, Barbara Burzyńska dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Poniatowej, Marzena Wójtowicz dyrektor 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, w imieniu 
prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
w Poniatowej – Mariola Pyta, Komendy Powiatowej w Opolu 

Gminne obchody Dnia Niepodległości
 "UM Poniatowa i CKPiT
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Lubelskim, Beata Pastwa Kierownik Zespołu Pomocy Środowi-
skowej i Wspierania Rodziny Ośrodka Pomocy Społecznej w Po-
niatowej, przedstawiciele Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” 
oraz Legiony Harcerskiego mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. 
„Zapora” w Poniatowej – Zbigniew Młyniec prezes WiN, Jerzy 
Kuchta prezes Koła WiN w Poniatowej oraz Tadeusz Oświeciński 
i Zygmunt Wójtowicz członkowie zrzeszenia, Iwona Nowak 
prezes Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną oraz Iwona Kędzierska prezes Środowiskowego 
Ośrodka Wsparcia „Pinokio”, Ilona Ruta kierownik Świetlicy 
Profilaktyczno-Wychowawczej w Poniatowej oraz Dagma-
ra Puciłowska wiceprezes Towarzystwa Wspierania Rodzin 
w Poniatowej, przewodnicząca wraz z wiceprzewodniczącymi 
Rady Seniorów w Poniatowej - Ewa Kozińska, Bożena Szwed 
i Mirosława Kowalczyk, Maria Bielecka, Janina Pogoda oraz 
Magdalena Polek przedstawiciele Sekcji Emerytów i Renci-
stów ZNP w Poniatowej, Tatiana Lasota-Rodzik dyrektor ZST 
w Poniatowej wraz z uczniami, Ewelina Zaborowska-Oroń 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Kowali 
wraz z uczniami, Małgorzata Hulak dyrektor Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowie Wronowskiej oraz Monika Jarecka 
wraz z uczniami, Marcin Maciaszek, Kinga Tajer i Jerzy Śliwiń-
ski przedstawiciele Stowarzyszenia Klub Abstynenta ANIMUS 
w Poniatowej, Jolanta Drozd i Krystyna Socha przedstawicielki 
Stowarzyszenia Amazonki, Beata Brzozowska-Zburzyńska i Do-
rota Knyś przedstawiciele Koła Powiatowego Stowarzyszenia 
Polska 2050, Agnieszka Klocek i Wojciech Pętek przedstawiciele 
Komitetu Terenowego Prawa i Sprawiedliwości, Andrzej Chyła, 
Eugeniusz Chyła i Jerzy Borowski przedstawiciele gminnego 
zarządu Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Przy pomnikach wartę pełnili harcerze oraz zuchy działający 
przy Szkole Podstawowej w Poniatowej pod opieką pań Kata-
rzyny Tarajko i Doroty Herdy. 

Podczas uroczystości na Placu Konstytucji 3 Maja, poprowa-
dzonej przez por Magdalenę Martyniuk, która oficjalnie powitała 
żołnierzy oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obchody, pod-
niesiono flagę na maszt oraz odśpiewano Mazurek Dąbrowskiego. 
Następnie na komendę dowódcy uroczystości płk. Waldemara 
Paluszka odczytano apel pamięci zakończony salwą honorową. 

W dalszej kolejności Dowódca Brygady płk Zbigniew Pady-
jasek wręczył akty mianowania na wyższe stopnie wojskowe 
i wyróżnienia żołnierzom 18. Brygady Zmotoryzowanej, którym 
gratulacje złożył także Pan Burmistrz.

Tradycyjnie, podczas wydarzenia głos zabrali gospodarze 
uroczystości: płk Zbigniew Padyjasek i Burmistrz Poniatowej, 
który podkreślił, jak istotne powinno być poczucie powinności 
wobec Ojczyzny oraz patriotyzmu zadanego nam, jako obo-
wiązkowa lekcja historii. Pan Burmistrz przypomniał wszystkim 
zgromadzonym o najważniejszych wartościach, jakimi powinien 
kierować się Polak-Patriota – Bóg, Honor, Ojczyzna.

Podczas walk o wolność Polski, na przestrzeni wieków, od 
zawsze żołnierzom towarzyszyły pieśni, które pozwalały im 
przetrwać w najtrudniejszych warunkach i wyrazić emocje 
o doświadczeniach wojny. Podczas poniatowskich obchodów 
106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, piękne 
patriotyczne utwory wykonała Orkiestra Wojskowa, przewodząca 
uroczystej defiladzie z udziałem Wojska Polskiego.

Po części oficjalnej uroczystości, wszyscy uczestnicy udali się 
na poczęstunek rozgrzewającą grochówką - przygotowany pod 
chmurką przez Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 
Ucztą dla ducha był także koncert patriotyczny w Kinie Czyn.

W tym miejscu warto również wspomnieć o ini-
cjatywach, które w naszej gminie odbyły się z okazji 
upamiętnienia 106. rocznicy odzyskania Niepodległości, 
do udziału w których zaproszeni zostali przedstawiciele 
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władz samorządowych, pan Burmistrz Poniatowej 
oraz Radni Rady Miejskiej. Były to m.in. uroczysty apel 
w Szkole Podstawowej w Poniatowej (8 listopada), przy-
bliżający w bardzo ujmujący sposób tragedię i trudne 
dzieje Polaków po utracie wolnej Ojczyzny, która po 123 
latach, za sprawą poświęcenia wielu ofiar, odzyskała 
upragnioną niepodległość, „Wieczornica Patriotyczna” - 
klimatyczne i kameralne wydarzenie (15 listopada) w Klu-
bie Kultury w Poniatowej Wsi, któremu przyświecała 
idea przypomnienia faktów historycznych związanych 
z Odzyskaniem Niepodległości, wychowanie w duchu 
patriotyzmu oraz integracji pokoleniowej. Ponadto 10 

listopada 2024 r. z okazji obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości, na strzelnicy pneumatycznej w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej, 
odbyły się otwarte zawody strzeleckie o Puchar Bur-
mistrza Poniatowej. 

Podczas wielu patriotycznych uroczystości, w których Pan 
Burmistrz uczestniczył, dziękował organizatorom za ich przygo-
towanie oraz nawiązując do wydarzeń historycznych, wielokrot-
nie przypomniał o odpowiedzialności za wywalczoną wolność 
i przywołując słowa św. Jana Pawła II przypomniał, że „wolność 
jest nam dana i zadana” oraz, że tę patriotyczną lekcję historii 
jesteśmy, jako Polacy, zobowiązani odrabiać każdego dnia. 

Część artystyczna z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

11 listopada dla każdego Polaka jest 
symbolem: miłości do Ojczyzny, walki 
o wolność, niegasnącej wiary i upragnio-
nego zwycięstwa. Podczas artystycznej 
części zaprezentowanej w Kinie Czyn naszą 
miłość do Ojczyzny wyraziliśmy poprzez 
muzykę, śpiew i taniec. 

W popołudniowym koncercie zapre-
zentowali się uczniowie z Zespołu Szkół 
w Poniatowej, którzy wykonali taniec z fl a-
gami do utworu „Mówię o Tobie dobrze”. 
Oprócz osób tańczących, na scenie wystą-
piła także Michalina Krupa – wokal, Karol 
Dacka – pianino oraz Hubert Krzyżanek 
– recytacja. Uczniów przygotowały panie 
Halina Czarnota i Agnieszka Mańkowska.

Pod batutą kapelmistrza Jarosława 
Mielko w patriotycznym repertuarze za-
grała dla widzów Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta. Wyświetlane na ekranie słowa utwo-
rów m.in. „Roty”, „Szarej piechoty’’, czy 
„Warszawianki’’ pozwoliły publiczności 
włączyć się do wspólnego śpiewania. 

Kolejnymi artystami, którzy zagościli 
na deskach sceny, byli soliści pracujący 
pod okiem instruktorek wokalu w CKPiT. 

Ostatnim punktem artystycznych ob-
chodów 106. rocznicy odzyskania nie-
podległości było przekazanie nagród 
laureatom konkursu plastycznego pn. 
„Bohaterowie odzyskania Niepodległości”. 
Nagrody oraz dyplomy wręczyli dyrektor 
CKPiT Marzena Wójtowicz oraz burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 

Wystawa wyróżnionych prac znalazła 
miejsce w holu Kina Czyn, natomiast w sali 
kinowej można było obejrzeć wystawę 
„Ocalić od zapomnienia – miejsca pamięci 
narodowej Opolskiego Powiśla” przygo-
towaną przez Miejsko-Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Poniatowej. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację tegorocznych obchodów 
Święta Niepodległości. 

Żyjemy dziś w wolnej Ojczyźnie, która 
pełną piersią oddycha tą wolnością po 

latach niewoli i nękania. Trzeba nam więc 
kochać swój kraj, bo tak jak mówi frag-
ment utworu – „Póki Polska żyje w nas, 
póty nie zginie’’.

„Co to jest Ojczyzna?- Oto ja ci powiem
Starzy ją zwali swym życiem, swym zdrowiem,

Służąc jej wiernie w złym i dobrym losie… ”
 Ludwik Kondratowicz „Co to jest Ojczyzna?””„Co to jest Ojczyzna?- Oto ja ci powiem”„Co to jest Ojczyzna?- Oto ja ci powiem

Starzy ją zwali swym życiem, swym zdrowiem,”Starzy ją zwali swym życiem, swym zdrowiem,„Służąc jej wiernie w złym i dobrym losie… ”„Służąc jej wiernie w złym i dobrym losie… ”

27

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025  SPOŁECZEŃSTWO



„Ludzie z pasją” – wywiad z Teresą Przydatek
 " CKPiT

Pani Teresa Przydatek pochodzi z Tarnawy Dużej 
(powiat krasnostawski) od 1969 roku jest miesz-
kanką Poniatowej.

Naszym rozmówcą w rubryce „Człowiek z pasją” 
jest pani Teresa Przydatek, do której bardziej paso-
wałoby określenie „Człowiek Orkiestra”. Jej liczne 
zainteresowania robią wrażenie, bo są to: malar-
stwo, fotografia, ceramika, haft, grafika, filcowanie, 
malowanie na szkle, kolaże, kwiaty z bibuły, wyroby 
z masy solnej. Nie dziwi więc ogromna liczba na-
gród, wyróżnień, dyplomów i podziękowań, które 
ledwo mieszczą się w wielkim segregatorze.

Opis tego szerokiego wachlarza zajęć hobby-
stycznych naszego gościa z pewnością zająłby kilka 
numerów „Poniatowskich Wieści”, dlatego my sku-
pimy się tylko na dwóch głównych, dominujących 
umiejętnościach, a jest to malarstwo i fotografia. 

 � Kiedy narodziła się u pani miłość do sztuki, do malo-
wania? Jakie były pani początki?
Kiedy patrzę wstecz, to myślę, że już w dzieciństwie, gdy naj-

pierw obserwowałam moją mamę, która w mistrzowski sposób 
wycinała z bibuły japońskiej przepiękne firanki, serwetki... Wkrótce 
dołączyłam do niej i wspólnie w dobie kryzysu potrafiłyśmy wy-
czarowywać, to co służyło na co dzień nam i naszym znajomym. 
Malowanie przyszło równie szybko, bo już jako dziecko bardzo 
lubiłam czytać książki i w trakcie lektury wpadłam na pomysł 
rysowania tego, co przeczytałam. W ten sposób stałam się ilu-
stratorem na własny użytek. Jednak ta dziecięca pasja nie była 
na tyle silna, by ją kontynuować jako nastolatka, bo po skoń-
czeniu szkoły podstawowej postanowiłam zostać nauczycielką. 
Pojechałam na egzaminy do Szkoły Pedagogicznej w Piaskach. 
Zdałam je, ale niestety nie zostałam przyjęta. Wtedy w Lublinie 
zapisałam się na 2- letni kurs stenografii i maszynopisania. 
Wytrzymałam tylko rok, bo zrozumiałam, że to, co chcę robić 
najbardziej - to malowanie. Pojechałam do Nałęczowa do Liceum 
Sztuk Plastycznych i tam po kilkudniowym egzaminie okazało się, 
że się dostałam. Radość była tym większa, że wówczas na jedno 
miejsce było aż 6 kandydatów. I tak zaczęła się moja 5-letnia 
artystyczna przygoda na wydziale - Sprzętarstwa i plecionki. 
Wspominam te czasy z sentymentem, bo wreszcie odnalazłam 
swoje miejsce - zajmowałam się tym, co dawało mi satysfakcję. 
To właśnie tu odkryto przede mną wszystkie tajniki malarstwa. 

W 1969 r. było zapotrzebowanie na pracowników do ZEM 
– Eda w Poniatowej. Zatrudniono mnie tu w biurze konstruk-
cyjnym, gdzie opisywałam i wykonywałam rysunki techniczne. 
Dodam, że tam poznałam mojego męża. 

W tym czasie w Edzie była wydawana gazeta „Głos EDY” 
i wówczas zaproponowano mi współpracę w jej redagowaniu. 
Zaprojektowałam do tego czasopisma winietę, która została 

nagrodzona i stała się znakiem rozpoznawczym naszej gazety. 
Następnie zatrudniono mnie jako zakładowego plastyka - de-
koratora. Wykonywałam różnego rodzaju plansze poglądowe. 
Często byłam w tym czasie oddelegowywana do Domu Kultury 
i przygotowywałam dekoracje na różnego rodzaju wystawy i ju-
bileusze. Moją dumą była Izba Pamięci, którą zaprojektowaliśmy 
wspólnie z panem Zdzisławem Zagańczykiem. Robiłam wówczas 
zdjęcia i wszystkie opisy do rekwizytów w niej zgromadzonych. 
Wystawa zajmowała kilka sal Domu Kultury. 

W tym czasie Eda organizowała plenery ogólnopolskie w Po-
niatowej. Obrazy wykonywane wówczas przeze mnie i innych 
plastyków, były przekazywane do naszych ośrodków wczaso-
wych - Muszyna, Dziwnówek, Białe Jezioro i zdobiły ich wnętrza.

W stanie wojennym musiałam zrezygnować z funkcji pla-
styka, ponieważ moje prace mogłyby być wtedy odebrane 
jako propaganda. Sytuacja wymagała przekwalifikowania 
się i zostałam referentem d/s obliczeniowo - płacowych. Na 
szczęście po dwóch latach wróciłam do mojej pasji i zostałam 
ponownie zatrudniona jako dekorator przez PSS Społem w Po-
niatowej. Dzięki tej pracy miałam okazję również uczestniczyć 
w plenerach np. w Zbożennej, Wieliczce skąd przywoziłam 
kolejne nagrody. Satysfakcja była tym większa, że oceny prac 
dokonywali specjaliści w dziedzinie malarstwa. 

 � Co stanowi tematykę pani prac? Jakie są ulubione techniki?
Tematyka jest bardzo różna. Maluję portrety, krajobrazy, 

martwą naturę, tworzę abstrakcje. Zawsze maluję z potrzeby 
serca. W młodości moje prace były tworzone spontanicznie, 
dziś są bardziej przemyślane. Najmniej w moim dorobku jest 
portretów. Często maluję ze zdjęć zrobionych przeze mnie. 
Plenery są obecnie bardzo krótkie np. 5 dniowe, a jest to zbyt 
mało czasu, aby stworzyć kompletny obraz. 
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Uwielbiam malować krajobrazy, ponieważ to właśnie w naturze 
odnajduję najwięcej inspiracji. Każdy widok, który mnie zachwy-
ca, od razu wyzwala we mnie chęć uchwycenia go na płótnie. 

Tworząc abstrakcję kieruję się moją potrzebą wyrzucenia 
z siebie pewnych emocji, myśli i wewnętrznych obrazów. 
Abstrakcja jest ciekawą sztuką plastyczną, bo każdy oglądający 
odczytuje ją inaczej. Sięga wtedy w głąb swojej duszy i iden-
tyfikuje się z treścią obrazu. Stąd różne interpretacje i zdania 
na temat tego, co widzimy. A to przecież o to chodzi, aby 
pobudzić wyobraźnię i czułą strunę wewnątrz nas. 

Krytykę obrazów, my ich twórcy powinniśmy przyjmować 
z zadowoleniem, bo to pobudza nas do jeszcze lepszej pracy. 
Każdy artysta ma swoją wizję, z którą możemy się nie zgadzać, 
ale dla innych może ten obraz stanowić inspirację, rozwijać 
empatię, a przede wszystkim budzić emocje. 

Techniki, które preferuję to: pastele olejne i suche, farby 
olejne, akrylowe, akwarele, gwasz, monotypia.

 � Gdzie prezentowała pani dotychczas swoje prace? Czy 
wiążą się z tym nagrody?
Moje prace wystawiałam w wielu miejscach. Miałam dużo 

wystaw indywidualnych i kilkadziesiąt zbiorowych. Te indywi-
dualne wystawy malarskie były m.in. w Opolu Lubelskim, poza 
tym w Poniatowej, Parczewie, Łęcznej, Dęblinie, Zakrzówku… 
Ostatni autorski wernisaż miał miejsce w Dęblinie (11.10. 2024r.)

Należę do Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Twórczej 
„SWAT” w Opolu Lubelskim i stąd moje wystawy można często 
tam oglądać. Tu też otrzymałam wyróżnienie dla Najaktywniej-
szego Członka Roku.

Ważną dla mnie wystawą było ,,Treinnale sztuki’’ Rysunku 
i Grafiki w Lublinie. Za pracę ,,Mikroelementy we wszechświe-
cie’’ otrzymałam nagrodę. Kolejną szczególną, którą wymienię, 
to „Triennale Plastyki Nieprofesjonalnej” we Wrocławiu, gdzie 
nagrodzono moją pracę - „Pejzaż”- gobelin (52x60). Otrzymałam 
wówczas piękny list od profesora Aleksandra Jackowskiego 
z Instytutu Sztuki PAN z oceną mojej pracy.

Spośród wielu moich nagród szczególnie cenię sobie na-
grodę główną w kategorii Fotografia na „18. Ogólnopolskim 
Przeglądzie Artystycznym Ruchu Seniorów ARS 2018” – Wło-
cławek, Bydgoszcz. Wspomnę, że w swoich zasobach mam 
również nagrodę od Prezydenta RP Andrzeja Dudy - jest to 

długopis z monogramem i filiżanka ze spodkiem z obrazem 
pałacu prezydenckiego. 

Wszystkie nagrody bardzo cieszą i motywują do dalszej pracy.

 � Co daje pani malowanie?
Każda osoba, która maluje jest na pewno osobą wrażliwą, 

dostrzegająca wokół siebie piękno i urok zawarty w rzeczach 
nieoczywistych, który jest często trudny do dostrzeżenia przez 
innych. Wszelka działalność artystyczna uwrażliwia na postrzeganie 
otoczenia. Uważam, że ludzie sztuki są bardziej krytyczni wobec 
siebie i nie wpadają, tak jak uważają inni, w samouwielbienie. 
Właściwie, to nadal maluję, bo miałam grono osób, które mnie 
wspierało i motywowało swoimi słowami do dalszego tworzenia. 
Doceniam obecność innych twórców wokół mnie, bo nawiązujemy 
przyjaźnie, dyskutujemy na bliskie nam tematy. Odrywam się wów-
czas od życia codziennego. Jest to dla mnie swego rodzaju terapia. 

 � Jakie są pani plany na przyszłość?
Chciałabym ciągle malować. Potrzeba i radość malowania jest 

we mnie wciąż żywa. Wierzę, że będę jeszcze długo i ciekawie 
tworzyć. Będąc na emeryturze mam więcej czasu na malowanie. 
Teraz głównie są to abstrakcje, ale oprócz malowania mam 
jeszcze tyle niedokończonych prac i pomysłów, a przecież czas 
upływa. Myślę również o kolejnej wystawie. 

Obecnie moją pasją stał się też teatr. Należę do amatorskiej grupy 
teatralno-kabaretowej „Fajna Ferajna”. Działalność artystyczna tego 
rodzaju daje mi wiele radości i uśmiechu. Wcielanie się w różne role 
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przenosi mnie w inny świat, podobnie jak malarstwo. Nadal więc 
będę zajmowała się moimi pasjami mimo problemów zdrowotnych. 
Będę przekazywała moją wiedzę innym poprzez warsztaty, które 
również prowadzę, a także brała udział w akcjach charytatywnych, 
które też są moim udziałem jak np. Akcja ratowania zabytków 
w Kopalni Soli w Wieliczce. Należę do Poniatowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, Forum UTW w Lublinie, działam w Klubie Seniora, 
w grupie twórczej ArtLuz przy CKPiT. Moim azylem jest działka. 
Lubię podróże i fotografowanie. Z tego widać, że mój kalendarz 
jest wypełniony po brzegi. Jedyne zmartwienie to uciekający czas, 
bo możliwości i chęci niezmiennie są.

Dziękujemy za ciekawą rozmowę. Jesteśmy pełne podzi-
wu dla pani wyjątkowych osiągnięć artystycznych. Mamy 

nadzieję, że jeszcze nieraz będziemy mogli podziwiać obrazy 
oraz inne prace, które powstają z pani talentu i pasji. Życzy-
my wielu wiernych odbiorców, którzy docenią głębię i piękno 
tej twórczości. Niech nieustannie zaraża nas pani miłością 
do sztuki, pasją twórczą i wrażliwością estetyczną. Niech 
głód twórczy bezustannie trwa, a pani jak najdłużej tworzy.

Jeżeli znacie osoby z gminy Poniatowa, które mają pasje 
warte uwagi, albo sami chcecie podzielić się swoimi zainte-
resowaniami, zapraszamy do współtworzenia naszej rubryki 
w „Poniatowskich Wieściach”. Pokażmy, jak wiele ciekawych 
osób i fascynujących hobby kryje się w naszej społeczności. 
Uchylmy rąbka tajemnicy i zainspirujmy innych do odkrywania 
nowych pasji!

30 października 2024 r. niemalże w przededniu 81. rocznicy 
mordu obywateli pochodzenia żydowskiego w ramach Akcji 
Erntefest, odbyło się symboliczne i niezwykle ważne w kontek-
ście historii naszego miasta spotkanie. Poniatowski magistrat 
odwiedził Ambasador Izraela w Polsce Yacov Livne, który spotkał 
się z burmistrzem Poniatowej Pawłem Karczmarczykiem oraz 
zastępcą burmistrza Anetą Poniatowską. 

Wizycie towarzyszyły wspólne rozmowy o historii naszego miasta 
oraz zwiedzanie miejsc związanych z niemieckim obozem pracy dla 
ludności żydowskiej, który istniał w Poniatowej podczas II wojny 
światowej. Pan Ambasador i Pan Burmistrz uczcili pamięć ofiar Akcji 
Erntefest, składając wiązanki pod pomnikiem przy ul. Fabrycznej, 
co było głównym celem dzisiejszego spotkania. Podczas rozmów, 
Pan Burmistrz przedstawił panu Ambasadorowi plany inwestycyjne 
związane z budową w Poniatowej, muzeum, które będzie miejscem 
nie tylko przedstawiającym historię naszego miasta, eksponującym 
pamiątki historyczne, ale również które będzie pełniło funkcje 

edukacyjne. Pan Ambasador z dużym entuzjazmem odniósł się 
do tej inicjatywy, gratulując Panu Burmistrzowi pomysłu, bowiem 
jak podkreślał wielokrotnie, najważniejsze jest, aby przekazywać 
naszą historię młodym, aby angażować uczniów w poznawanie 
lokalnej historii. To jest nasza misja i nasza powinność wobec 
ofiar, które podczas II wojny światowej utraciły życie. 

Pan Ambasador chętnie przystał na zaproszenie Pana Bur-
mistrza do odwiedzenia rampy wyładowczej funkcjonującej 
na terenie obozu pracy, zobaczenia oryginalnego ogrodzenia, 
słupów oświetleniowych, miejsc pamięci poświęconych ofiarom 
hitlerowskiej działalności oraz tzw. prochowni i siedziby WiN, 
które zostaną zmodernizowane pod utworzenie wspomniane-
go muzeum.

Wizyta Ambasadora Izraela w Polsce  
- w Poniatowej

 "UM Poniatowa
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Każdy, kto zawita do dzielnicy Berlina 
– Steglitz – Zehlendorf, a dokładniej na 
Hermann-Ehlers-Platz, może zauważyć 
stojący tu drogowskaz, który wskazuje 
kierunki prowadzące do miast partner-
skich tej dzielnicy stolicy Niemiec. Wśród 
nich, miłym dla nas akcentem, jest także 
tabliczka z nazwą naszego miasta wraz 
z herbem. 

W dniach 24 – 26 października 2024 r. 
delegacja naszego miasta w osobach: bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
radny Rady Miejskiej w Poniatowej – prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, 
Kultury i Sportu Grzegorz Pluta oraz kierow-
nik Wydziału Promocji i Obsługi Inwestora 
Aneta Mazur, mieli okazję zobaczyć to miej-
sce osobiście, przy okazji oficjalnej wizyty 
na zaproszenie burmistrz dzielnicy Maren 
Schellenberg. Spotkanie odbyło się w ra-
mach partnerstwa między naszymi miastami, 
które zostało zapoczątkowane występami 
zespołu Scholares Minores pro Musica An-
tiqua, prowadzonego przez państwa Danutę 
i Witolda Danielewiczów, a sformalizowane 
podpisaniem porozumienia w 1993 r. 

Nasza delegacja, wraz z przedstawiciela-
mi samorządu Nałęczowa, które także jest 
miastem partnerskim tej dzielnicy Berlina, 
uczestniczyła w wielu spotkaniach, które 
mamy nadzieję przyniosą konkretne działa-
nia na rzecz uczniów, seniorów - rozwijając 
nieco zaprzestaną od kilku lat współpracę. 

Oficjalną wizytę rozpoczęliśmy w Urzę-
dzie Miasta Berlina Steglitz – Zehlendorf, 
podczas której pan Burmistrz przedstawił 
nasze propozycje dalszych działań, a mia-
nowicie możliwość organizacji wspólnych 
polsko-niemieckich działań sportowych, 
wymiany młodzieży szkolnej oraz udziału 
zespołów muzycznych w przyszłorocznym 
jubileuszu chórów Szczygiełki i zespołu 
Scholares Minores pro Musica Antiqua, 
które będą obchodziły 50 – lecie swojej 
działalności. Nasz samorząd, został za-
proszony bowiem przez państwa Danie-
lewiczów oraz dyrektor Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej Annę Karwat do współorga-
nizacji obchodów tej znamienitej rocznicy. 

W dalszej części spotkania, Pan Burmistrz 
dokonał wpisu do Złotej Księgi, na pamiątkę 
naszego pobytu. Następnie wzięliśmy udział 
w rozmowach poprowadzonych przez za-
stępcę burmistrza Cerstin Richter – Kotowski 
z dyrektorem Gimnazjum Schadow oraz 
pracownikiem Urzędu ds. Sportu i Eduka-
cji, przy udziale pani Małgorzaty Sijbrandij 
– rodzica zasiadającego w radzie szkoły 
i tłumacza. Uszczegółowiliśmy postawienia 
dalszej współpracy z uwzględnieniem na-
wiązania partnerstwa pomiędzy szkołami 
w Poniatowej i Berlinie. 

Kolejny punkt programu naszego po-
bytu, to wizyta w Parlamencie Berlińskim. 
Była ona możliwa dzięki uprzejmości posła 
reprezentującego dzielnicę Berlina Steglitz 
Zehlendorf pana Toma Cywinskiego. Wysłu-
chaliśmy tutaj informacji o historii miasta, 
strukturach politycznych oraz obowiązują-
cych zasadach funkcjonowania administracji 
samorządowej i rządowej. Spotkanie było 
bardzo interesujące, padło wiele pytań, 
mogliśmy wymienić się doświadczenia-
mi, by porównać różnice i podobieństwa 
w naszej pracy. 

Bezpośrednio po rozmowach udaliśmy 
się na występ niemiecko - polskiego chóru 
„Spotkanie”, prowadzonego przez panią 
dyrygent dr Izabellę Goldstein. Specjalnie 
dla naszych delegacji, chór przygotował 
i wykonał pieśni, wśród których znalazły 
się polskie utwory m.in. „Góralu, czy Ci 
nie żal”, Czerwone Jabłuszko”. Było to bar-
dzo wzruszające spotkanie, pokazujące 
jak bardzo pielęgnuje się polskie korzenie, 

pomimo, że wielu z artystów już od wielu 
lat przebywa w Berlinie. Było nam bardzo 
miło, że samorząd dzielnicy wspiera dzia-
łalność chóru, który jest nie tylko miejscem 
spotkania śpiewaków podczas prób, ale 
przede wszystkim wspiera polsko-niemiecką 
współpracę poprzez muzykę. Pan Burmistrz 
zainicjował wspólny występ i na zakończe-
nie wraz z burmistrzem Nałęczowa oraz 
całym chórem, wykonał jeden z utworów. 
Spotkanie z chórem, było również dosko-
nałą okazją, by przekazać pozdrowienia 
od Państwa Danielewiczów, co uczynił pan 
Burmistrz oraz w Ich imieniu zaprosił człon-
ków chóru do udziału w przyszłorocznym 50 
– leciu chóru Szczygiełki i zespołu Scholares 
Minores pro Musica Antiqua. 

Nasza wizyta w partnerskim mieście 
nie byłaby możliwa, gdyby nie zaanga-
żowanie Sebastiana Leskiena – prezesa 
zarządu stowarzyszenia miast partnerskich 
Steglitz – Zehlendorf w Berlinie (Städte-
partnerschaftvereinSteglitz-Zehlendorf), 
któremu złożyliśmy ogromne podziękowa-
nie za reaktywowanie naszej współpracy. 
Na zakończenie naszej wizyty serdecznie 
podziękowaliśmy pani Burmistrz dzielnicy 
Steglitz – Zehlendorf za zaproszenie i bardzo 
miłe przyjęcie, panu Christianowi Uralubo-
wi, który z ramienia urzędu odpowiada za 
naszą współpracę, pani Dorocie Kunz za 
tłumaczenie i opiekę podczas całego po-
bytu. Był to bardzo intensywny czas, który 
mamy nadzieję przełoży się na konkretne 
działania z udziałem naszych mieszkańców 
i mieszkańców miasta partnerskiego.

„Poniatowa” w centrum dzielnicy Berlina  
– Steglitz – Zehlendorf

 "UM Poniatowa
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Europejski Dzień Seniora to wyjątkowe święto, które ma na 
celu uhonorowanie osób starszych, docenienie ich wkładu w życie 
społeczne, rodzinne i zawodowe, a także podkreślenie znacze-
nia ich doświadczenia życiowego. Jest to okazja do wyrażenia 
szacunku, miłości i wdzięczności dla seniorów, którzy odgrywają 
ważną rolę w naszym społeczeństwie. W Polsce Dzień Seniora 
zyskuje na popularności, a liczne wydarzenia, spotkania i inicjatywy 
organizowane w tym dniu mają na celu poprawę jakości życia 
osób starszych oraz zwrócenie uwagi na ich potrzeby. 

20 października Gminny Dzień Seniora rozpoczęła msza święta 
w intencji osób starszych w kościele pw. Ducha Świętego w Ponia-
towej. Następnie część artystyczna miała miejsce w klimatycznej 
kawiarni Art. Café Klubowa, a organizatorem wydarzenia było 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej.

Uroczystość poprowadziła dyrektor Centrum - Marzena 
Wójtowicz, która serdecznie powitała zebranych. Seniorzy i ze-
brani goście m.in.: burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
przewodnicząca Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska, 
przewodnicząca Rady Seniorów Ewa Kozińska wraz z zastępcą 
Bożeną Szwed, p.o. kierownika Poniatowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku Elżbieta Olszowa, Kierownik Klubu Seniora 
w Poniatowej Urszula Cieniuszek, mieli okazję obejrzeć efekt pracy 
senioralnej grupy teatralnej „Fajna Ferajna” pod kierownictwem 
pani Barbary Kani. Program pt. „Senior na ławeczce” rozbawił 
publiczność do łez, co spotkało się z entuzjastycznymi brawami. 

Burmistrz Poniatowej złożył Seniorom najserdeczniejsze 
życzenia długiego życia w zdrowiu, pogody ducha, spełnienia 
marzeń oraz wielu radosnych chwil w gronie bliskich. Podziękował 
również pani Marii Bieleckiej za pełnienie funkcji przewodniczącej 

Rady Seniorów w poprzedniej kadencji, a następnie przedstawił 
nową przewodniczącą – panią Ewę Kozińską.

Wydarzenie zakończyło się wspaniałą zabawą taneczną przy 
dźwiękach zespołu Vocal. Taniec, dobra zabawa i miła atmos-
fera przy muzyce pokazały, że seniorzy to ludzie pełni energii, 
potrafiący się doskonale bawić. 

Podsumowując poniatowski „Dzień Seniora’’ – czas ten był nie 
tylko okazją do integracji, ale także wyrazem wdzięczności dla 
seniorów za ich nieoceniony wkład w naszą codzienność. Nie-
dzielne spotkanie dostarczyło wszystkim niezapomnianych chwil. 

Z całego serca dziękujemy Wam, drodzy Seniorzy, za Waszą 
obecność, doświadczenie oraz życiową mądrość, którą dzielicie się 
z nami każdego dnia. To właśnie dzięki Wam uczymy się cieszyć 
z małych rzeczy, pokonywać wszelkie trudności z uśmiechem 
na twarzy i budować nasze, lepsze jutro.

Zdjęcia: UM Poniatowa

Gminny Dzień Seniora 
 " CKPiT

18 października 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Poniatowej, 
na mocy Uchwały Nr XXXV/204/13 Rady Miejskiej w Poniato-
wej z dnia 30 grudnia 2013 r. została powołana nowa Rada 
Seniorów. Podczas pierwszego posiedzenia, poprzez tajne 
głosowanie zostali wybrani:

 � Przewodnicząca Rady Seniorów – pani Ewa Kozińska;
 � Zastępca Przewodniczącego Rady Seniorów – pani Boże-
na Szwed;

 � Sekretarz Rady Seniorów – pani Mirosława Kowalczyk.
 � W skład Rady, jako Członkowie Rady Seniorów wchodzą 
także panie: Danuta Grzywa i Jadwiga Gołofit.

Zgodnie z zapisami statutu wydarzeniu przewodniczył pan 
Burmistrz, który pogratulował nowo wybranym Seniorom, wręczył 
im akty powołania i życzył sukcesów w pracy na rzecz środo-
wiska najstarszych mieszkańców naszej gminy. Pan Burmistrz 

podkreślił, jak ważne we wszelkich działaniach jest prowadzenie 
wspólnego dialogu oraz upór w dążeniu do obranego celu. 

Dyżury powołanej Rady Seniorów będą odbywały się w każdą 
OSTATNIĄ ŚRODĘ MIESIĄCA od godz. 11:00 w Urzędzie Miejskim 
w Poniatowej w pok. 107 (piętro I).

Powołanie Rady Seniorów w Gminie Poniatowa 
 "UM Poniatowa

32

SPOŁECZEŃSTWO PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025



16 października 2024 r. w kawiarni Art. Cafe Klubowa w Cen-
trum Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej Studenci Seniorzy 
będący słuchaczami Poniatowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, z radością rozpoczęli nowy Rok Akademicki 2024/2025. 
W tym wyjątkowym wydarzeniu udział wzięli: Burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poniato-
wej i Prezes Towarzystwa Przyjaciół Poniatowej Rafał Pastwa, 
Dyrektor Zespołu Szkół w Poniatowej Tatiana Lasota – Rodzik, 
Dyrektor CKPiT w Poniatowej Marzena Wójtowicz, Dyrektor 
Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej Anna Dziaduch, Prezes 
GPGK Piotr Kowalski, Prezes Stowarzyszenia Forum Lubelskich 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku Barbara Zajączkowska, w imieniu 
Prezesa Stowarzyszenia „Amazonki” Krystyna Socha, Kierownik 
Klubu Seniora w Poniatowej Urszula Cieniuszek, proboszcz ks. 
Piotr Petryk, Radca Prawny Przemysław Pyda, księgowa PUTW 
Eliana Kisielewska oraz obecni i nowi słuchacze uniwersytetu.

Pełniąca obowiązki kierownika PUTW Pani Elżbieta Olszowa 
przywitała zebranych gości, po czym zaprosiła do uroczystego 

ślubowania nowych studentów, którzy otrzymali indeksy z rąk 
Pana Burmistrza oraz prezesa TPP. Ten uroczysty moment zapewne 
na długo zapadnie w pamięci zaprzysiężonych słuchaczy, którzy 
po złożeniu przysięgi z dumą zasiedli wśród nowych kolegów 
i koleżanek. Z najlepszymi życzeniami, w kierunku Społeczności 
Akademickiej, zwrócił się jak zawsze Pan Burmistrz, życząc 
wszystkim niegasnącego zapału, wytrwałości w dążeniu do 
spełniania marzeń, ciekawych i inspirujących spotkań oraz dużo 
zdrowia i sił do podejmowania kolejnych wyzwań. Zgodnie 
z tradycją Proboszcz Parafii p.w. Ducha Świętego w Poniatowej 
udzielił wszystkim studentom błogosławieństwa na kolejny rok 
akademicki. 

Uroczystość zakończył wykład inauguracyjny wygłoszony przez 
dr Małgorzatę Peroń – adiunkta katedry Literatury Polskiej XX 
i XXI Wieku w Instytucie Literaturoznawstwa Wydziału Nauk 
Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II, pt. „Świat wartości poezji Zbigniewa Herberta”, który 
został wysłuchany z niezwykłym zainteresowaniem. 

Inauguracja Roku  
Akademickiego  
w Poniatowskim  
Uniwersytecie  
Trzeciego Wieku

 "UM Poniatowa

19 października 2024 r. w Zofiance miały miejsce ważne dla 
lokalnej społeczności wydarzenia. 

Z inicjatywy mieszkańców odbyło się uroczyste otwarcie wyre-
montowanej drogi oraz przekazanie OSP w Zofiance nowego auta 
strażackiego. Na zaproszenie sołtys Zofianki i Rady Sołeckiej, KGW 
w Zofiance oraz OSP w Zofiance - w wydarzeniu uczestniczyli: m.in. 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska, zastępca komendanta 
powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim st. 
kpt. Marcin Jargieło, skarbnik Gminy Anna Ruta, kierownicy wydzia-
łów Urzędu Miejskiego: Lidia Kuna, Kinga Świrydo, Aneta Mazur, 
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Jacek Pietraś, radny 
Rady Miejskiej Łukasz Łubkowski, ks. Łukasz Czapla z parafii św. 
Wojciecha w Wąwolnicy. Miłą niespodzianką dla gospodarzy był 
udział w uroczystości Posła na Sejm RP Michała Moskala. 

Wydarzenie podzielone zostało na dwie części, popro-
wadzone przez sołtys Zofianki Iwonę Oroń oraz druha OSP 
w Zofiance Grzegorza Kępińskiego. W pierwszej nastąpiło 

Zofianka z wyremontowaną drogą i nowym 
samochodem strażackim

 "UM Poniatowa
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 Z „Herbarza Polskiego” autorstwa Kaspara Niesieckiego 
z 1839 r. dowiadujemy się, że ród Drewnowskich bierze swój 
początek od Drewnowa, wsi w ziemi nurskiej na Mazowszu. Za 
jego protoplastę uważa się Jana z Dolecka. Następcy rodu zwą 
się już Drewnowscy z Daćboga (do dziś istnieje wieś o nazwie 
Drewnowo Daćbogi). Z miejscowości tej wywodzą się późniejsze 
rody Drewnowskich, osiadłe nie tylko na Mazowszu, ale także 
w Ziemi Chełmińskiej, Łomżyńskiej, Litwie, Wołyniu i Lubelszczyź-
nie. Autor „Herbarza” podaje m.in., że podwojewodą lubelskim 
w 1632 r. był Jan Drewnowski herbu „Junosza”. Udokumento-
wany pierwszy zapis „niezabitowskiej” linii Drewnowskich jest 
z 30 stycznia 1818 r., pochodzi z akt metrykalnych parafii Bełżyce 
i dotyczy urodzenia Pawła Wiktora Ludwika trojga imion Drew-
nowskiego. Był synem urodzonego (pochodzenia szlacheckiego) 
Ignacego Jakuba Drewnowskiego (1784-1837), zamieszkałego 
w Chmielniku i jego żony Teresy z domu Trzcińska (1783-1848). 
Drewnowscy zawarli ślub 19 maja 1816 r. w kościele parafial-
nym w Korytnicy Łaskarzewskiej w pow. garwolińskim (Teresa 
była wdową po zmarłym Józefie Trojanowskim). Wiosną 1817 
r. małżonkowie Drewnowscy przybyli do Chmielnika k. Bełżyc, 
gdzie posiadali majątek rodzice Teresy, Mikołaj i Anna/Joanna 
z Suchodolskich Trzcińscy. Trzy lata później, w 1820 r. małżonkom 
Drewnowskim rodzi się córka Wiktoria Zuzanna (są już wtedy 
gospodarzami w Szczuczkach), zaś w 1824 r. kolejny syn Antoni 
Wiktor Ignacy. Nie udało się ustalić, kiedy rodzina Drewnowskich 
stała się właścicielami części Niezabitowa. 

Tomasz Wiktor Adam Lubin Drewnowski 
(1817-1864).

Najstarszy syn Ignacego i Teresy z Trzcińskich. Urodził się 9 
lutego 1817 r. w miejscowości Wola Korycka k. Garwolina. Dziedzic 
części Niezabitowa- w następnych aktach metrykalnych i doku-
mentach nazwany jako Lubin Drewnowski. 20 czerwca 1841 r. 

w kościele w Potoku Górnym k. Biłgoraja poślubił młodszą o 3 lata 
sąsiadkę z Niezabitowa, szlachciankę Ludwikę Annę Oszczepalską 
(1820, Niezabitów -1899, Lwów), córkę Antoniego i Agnieszki 
z d. Bełcikowska. Miejsce ślubu wybrała panna młoda, bowiem 
proboszczem potockiej parafii (od 1821 do 1856r.) był wujek 
Ludwiki, czyli starszy brat jej matki Agnieszki, ksiądz Mateusz 
Bełcikowski (1789-1856), wyświęcony w 1813 r., kanonik zamojski 
i dziekan tarnogrodzki. Jednym ze świadków na ślubie był ksiądz 
Franciszek Edward Józef Drewnowski (1812, Pawłów -1875, Gorz-
ków), brat stryjeczny nowo zaślubionego, syn Antoniego (radcy 
powiatu) i Agnieszki z Kaźmierskich, małżonków Drewnowskich, 
dziedziców wsi Krobonosza 
z parafii Czułczyce k. Chełma. 
W działalność niepodległo-
ściową Lubin Drewnowski 
zaangażował się zapewne 
na początku 1861 r., kiedy 
to miały miejsce manifestacje 
patriotyczne w Warszawie. 
Musiał być znanym i cenio-
nym w lubelskich strukturach 
niepodległościowych, skoro 
z chwilą wybuchu Powstania 
Styczniowego powołano go 
na komisarza Rządu Narodo-
wego na powiat lubelski. 

Wprawdzie w okolicy Niezabitowa nie zawiązał się żaden od-
dział powstańczy, ale Lubin należał do organizacji cywilnej. Współ-
pracując z właścicielami innych majątków ziemskich w powiecie, 
zaopatrywał partyzanckie oddziały powstańcze w żywność i odzież. 
Za swoją działalność patriotyczną został aresztowany w Lublinie 
13 października 1863r. przez żandarmerię rosyjską i przez jakiś 
czas przebywał na Zamku Lubelskim, skąd został zesłany do Psko-
wa, a potem na Syberię. Jego powstańczą historię opisał krótko 

W 162. rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego. Historia Drewnowskich 
z Niezabitowa

 "Władysław Mądzik

otwarcie drogi wraz z przecięciem wstęgi, w którym uczest-
niczyli mieszkańcy i zaproszeni goście oraz błogosławieństwo 
udzielone przez ks. Czaplę. Druga część poświęcona była 
przekazaniu zakupionego z budżetu gminy auta ratowniczo 
– strażackiego, którego symbolicznym aktem powierzenia, 
dokonali na ręce prezesa OSP w Zofiance Artura Kręcisza - 
pan Burmistrz i pani Skarbnik. 

Po błogosławieństwie auta, przecięciu wstęgi oraz prezen-
tacji nabytku, przyszedł czas na przemówienia, które rozpoczął 
gospodarz miejsca – burmistrz Poniatowej, dziękując miesz-
kańcom za zorganizowanie uroczystości, podkreślając fakt, że 

obie inwestycje to następstwo prowadzonej polityki wsparcia 
działań samorządowych na rzecz lokalnych społeczności za 
poprzedniego rządu. Pan Burmistrz życzył, by zarówno nowa 
droga, jak i auto, służyły przez długie lata, poprawiając jakość 
życia i bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa. Głos zabrali 
również Poseł na Sejm RP Michał Moskal, zastępca komendanta 
powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim 
st. kpt. Marcin Jargieło, Komendant Gminny Ochrony Przeciw-
pożarowej Jacek Pietraś. Po części oficjalnej goście i mieszkańcy 
zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez panie 
z KGW w Zofiance.
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ks. Emil Bańkowski, proboszcz z Podlasia i uczestnik powstania 
w książce „Jenerał Kruk (Michał Jan Heidenreich). Wspomnienie 
pośmiertne”: Między innymi uwięzionym był na Zamku Lubelskim 
p. Lubin Drewnowski, właściciel dóbr Niezabitowo, potomek 
rodziny, która od kilku wieków posiadała znaczne dobra w ziemi 
Chełmskiej. Był on w organizacyi narodowej naczelnikiem powiatu 
lubelskiego, co gdy się wydało, uwięziony i wysłany na Sybir. Na 
przewozie przez rzekę Ob koło Tunguska, tam, gdzie Irtysz wpada 
do Obu, kilkadziesiąt kilometrów szerokiej, p. Drewnosowski 
razem z p. Hajdymowiczem lekarzem, Kalinowskim, baronem 
Benedekiem węgrem i kilku innymi utopieni zostali. Wtedy p. 
Drewnowski miał przy sobie 1000 rubli, o czym dowiedziawszy 
się Tunguzi wyciągnęli ciało sieciami, pieniądze znaleźli i podzielili 
się niemi. W kraju majątek p. Lubina Drewnowskiego sprzedano, 
a biedna wdowa z sierotami zmuszona była uchodzić za granicę- 
pisownia oryginalna. Okoliczności śmierci powstańców znalazły 
potwierdzenie w Archiwum Historycznym w St. Petersburgu 
(RGIA)- zesp.1286, inw.23, vol.1448, k.193: Erazm Hajdamowicz, 
doktor z Litwy, lekarz Władykaukaskiego szpitala wojskowego, 
lat 27, szlachcic… skazany na 15 lat katorgi w kopalniach, 
w październiku 1864 r. utonął płynąc z partią zesłańców do 
Tomska na statku „Robotnik”. Z kolei fakt sprzedaży majątku 
Drewnowskich potwierdza w swoich pamiętnikach inny powsta-
niec z Niezabitowa, Henryk Wiercieński (1840-1923): Stosunki 
towarzyskie utrzymywali rodzice moi z dwoma tylko domami. 
Jednym z nich był dom państwa Drewnowskich, od których ojciec 
mój nabył tylko co (niedawno-przyp. WM) kilkunastowłókowy 
folwark. Dzieci Lubina i Ludwiki Drewnowskich: 1.Władysława 
Emila 1842- , 2.Ksawera Teofila 1843-1844, 3.Natalia Kaliksta 
1844- , 4.Ignacy 1846-1920, 5.Roman Augustyn 1848-1865,  6. 
Edmund Mateusz 1850 - , 7.Aleksander Mikołaj 1854 - .

Ignacy (herbu Junosza Daćbóg) Drewnowski 
(1846-1920)

Najstarszy syn Lubina i Lu-
dwiki. Urodził się 21 czerwca 
1846 w rodzinnym majątku 
w Niezabitowie, ale akt jego 
urodzenia wypisano w wąwol-
nickiej parafii dopiero 2 maja 
1847 pod nr. 65.: Opóźnienie 
wypisania aktu i dopełnienia 
chrztu świętego z powodu cią-
głej słabości matki i nieobecno-
ści ojca- pisownia oryginalna. 
Chłopcu nadano tylko jedno 
imię, co należy uznać za wyjątkowe, gdyż wcześniej dzieciom 
Drewnowskich nadawano z reguły co najmniej dwa imiona, co 
było charakterystyczne dla rodzin szlacheckich. Po ukończeniu 
elementarnej szkoły (prawdopodobnie w pobliskiej Wąwolnicy-była 
wówczas miastem) młody Ignacy w 1858 r. został przyjęty do I klasy 
Gimnazjum Gubernialnego w Lublinie. Lubelską szkołą w tamtych 
latach (1851-1862) kierował Józef Skłodowski, dziadek przyszłej 
dwukrotnej noblistki Marii Skłodowskiej –Curie, który bronił gim-
nazjalistów za udział w manifestacjach religijno-patriotycznych 

w Lublinie. To dzięki niemu w szkole panowała atmosfera sprzyjają-
ca wychowywania młodzieży w duchu patriotycznym. Gdy w nocy 
z 22 na 23 stycznia (z czwartku na piątek) wybuchło powstanie 
styczniowe, prawie połowa z 700 uczniów gimnazjum nie przy-
stąpiła do zajęć szkolnych: większość wzięła urlopy i wyjechała 
do domów. Wśród grona 30 uczniów (przeważnie pochodzenia 
szlacheckiego), którzy samowolnie 23 stycznia opuścili szkołę, 
był Ignacy Drewnowski (jako uczeń V klasy miał wtedy 16 lat) 
i jego młodszy o 2 lata brat Roman. 5 miesięcy wcześniej, jesienią 
1862 r. Ignacy zapisał się do Klasy Przygotowawczej w Instytucie 
Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Puławach z zamiarem 
studiowania, więc zapoznał się z wieloma studentami tej uczelni, 
a zwłaszcza z Karolem Świdzińskim (1841-1877), absolwentem 
lubelskiego Gimnazjum Gubernialnego. Z chwilą wybuchu po-
wstania styczniowego Ignacy przystąpił do studenckiego oddziału 
powstańczego pod dowództwem Leona Frankowskiego (1843-
1863), komisarza lubelskiego z ramienia Komitetu Narodowego 
Centralnego. „…Kiedy d. 22 stycznia r. 1863, o g.7-ej wieczorem, 
stawiliśmy się na punkcie zbornym (około 400-tu studentów 
Politechniki i kilkudziesięciu mieszkańców Puław) pod komendą 
kolegi Karola Świdzińskiego -zastaliśmy tam już przeszło 400-tu* 
(możliwy błąd w druku, inne źródło podaje liczbę 100-przyp. 
WM) chłopów ze wsi okolicznych, uzbrojonych w kosy „na sztorc 
nabite”. Na drugi czy na trzeci dzień połączył się z nami oddział 
Malukiewicza, po nieudanej wyprawie lubartowskiej. W oddziale 
tym znajdowała się też wcale pokaźna liczba chłopa…” - tak 
wspominał pierwsze dni powstania Ignacy Drewnowski w artykule 
„Chłop polski w powstaniu r. 1863”, który ukazał się w tygodniku 
„Kronika Powszechna” nr. 5 z 1913 r., wydawanym we Lwowie. 
Ignacy Drewnowski w czasie powstania styczniowego był w kilku 
oddziałach powstańczych, kolejno: Karola Świdzińskiego, Leona 
Frankowskiego, płk. Marcina Lelewela-Borelowskiego i płk. 
Karola Krysińskiego. Brał udział w bitwach i potyczkach oddzia-
łów, począwszy od zdobycia Kazimierza nad Wisłą, a następnie 
w walkach pod Słupczą nad rzeką Opatówką (8 lutego 1863r.), 
pod wsią Adamki nad rzeczką Włodawką (7 marca), w bitwie pod 
Lutą (7 marca), pod Krasnobrodem (24 marca), pod wsią Borowe 
Młyny nieopodal Józefowa (16 kwietnia), w dwóch zwycięskich 
pod Kobylanką: 1 i 6 maja, zaś 11 maja w przegranej pod Hutą 
Krzeszowską. W wyniku tej ostatniej bitwy, oddział powstańczy 
rozproszył się i małymi grupami wycofał do granicy z Galicją. Udział 
Ignacego Drewnowskiego w dalszych walkach powstańczych 
nie jest znany. Po upadku powstania styczniowego w 1864 r. 
został internowany w więzieniu w Rzeszowie, a następnie uwię-
ziony w fortecy w Königgrätz (dziś Karlowe Wary w Czechach), 
gdzie spotkał wielu towarzyszy walki. Dokładnie nie wiadomo, 
w jaki sposób wydostał się z rąk Austriaków-szczęśliwie uciekł 
za granicę do Prus i znalazł się w Dreźnie. Tam poniewierał się 
wraz z innymi uchodźcami i doświadczał biedy. Po wypędzeniu 
Polaków z Saksonii (w wyniku interwencji ambasady Rosji), Ignacy 
przybył do Szwajcarii, a następnie przedostał się do Francji, gdzie 
osiadł w Paryżu. Gdy 16 kwietnia 1866 r. weszła w życie carska 
amnestia dla powstańców, Drewnowski jesienią 1869 r. powrócił 
do Niezabitowa. Po jakimś czasie musiał opuścić rodzinne stro-
ny i zabór rosyjski, dlatego wraz z matką i rodziną udał się do 
austriackiej Galicji. Schronienie znalazł w powiecie przeworskim 
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w Pantalowicach (dziś gmina Kańczuga) w ziemiańskiej rodzinie 
Stefana Preka, również powstańca Styczniowego. Dzięki pomocy 
przyjaciół i po przyjęciu poddaństwa austriackiego, Drewnowski 
otrzymał zgodę na rozpoczęcie studiów na wydziale technicznym 
ówczesnej Szkoły Politechnicznej w Krakowie. Wtedy też został 
sekretarzem ociemniałego już poety Wincentego Pola (1807-1872). 
Po ukończeniu studiów w 1872 r. jako inżynier podjął pracę w ko-
lejnictwie i pracował na różnych stanowiskach w wielu miejscach: 
kolejno: w Suczawie, Stanisławowie (od 1873r.), Lwowie (od 
1874r.) Czerniowcach (od 1875r.), ponownie w Stanisławowie (od 
1879r.) i Lwowie (od 1882r.), Stryju (od 1884 do 1886), Nowym 
Sączu (1887-1893), Krakowie (od 1893) i ponownie we Lwowie 
(1895-1904), kończąc karierę zawodową jako nadinspektor kolei 
państwowych. W latach 1906–1908 objął stanowisko dyrektora 
naczelnego fabryki wagonów w Sanoku. Następnie powrócił do 
Lwowa, gdzie otworzył biuro techniczne i wprowadzał korzystne 
zmiany w budowie dróg kolejowych. Brał też udział w wielu 
inicjatywach społecznych i narodowych jako członek licznych 
organizacji i stowarzyszeń, w których pracował z wielkim zaan-
gażowaniem. Był m.in. wiceprezesem w Towarzystwie Wzajemnej 
Pomocy Uczestników Powstania Polskiego 1863/1864 r. W czasie 
I wojny światowej, zimą 1915/1916, mimo podeszłego wieku 
i trudów dalekiej podróży, nie zważając na toczącą się wojnę, 
wyjechał na front nad Styrem i zawiózł legionistom dary gwiazd-
kowe zebrane we Lwowie przez Ligę Kobiet. Przez ostatnie dwa 
lata życia chorował. Jeszcze 26 grudnia 1919 r. był w Warszawie, 
gdzie na Zamku Królewskim wraz z prof. Leonem Sroczyńskim 
wspierał sprawę emerytur dla powstańców z 1863r. Ignacy 
Drewnowski zmarł 5 marca 1920 we Lwowie i został pochowany 
8 marca w kwaterze powstańców styczniowych na Cmentarzu 
Łyczakowskim we Lwowie (pole nr 40, rząd XVIII, miejsce 9). 

Jego pogrzeb był manifestacją narodową, a nad grobem 
przemawiał biskup Władysław Bandurski, honorowy kape-
lan Legionów Polskich. Dużo wcześniej, bo w 1899 r. także 
we Lwowie, zmarła matka Ignacego, Ludwika Drewnowska 
z d. Oszczepalska (miała 79 lat). Ignacy Drewnowski 27 maja 
1879 r. poślubił w Bazylice lwowskiej Marię Kamilę Koniecką 
(1859-1934). Ich dzieci to: Kazimierz Bolesław, Maria i Ignacy.  
Maria Drewnowska (1892, Nowy Sącz-1979, Lwów) jako 
ochotniczka w 1918 r. brała udział w obronie Lwowa w czasie 

wojny polsko-ukraińskiej, tak jak jej starszy brat Ignacy Drew-
nowski (1897, Kraków-1993, Barrow-in-Furness, Anglia), 
który walczył w szeregach Legionów Polskich i później wybrał 
zawodową drogę w Wojsku Polskim w służbie łączności, koń-
cząc ją w stopniu podpułkownika we wrześniu 1939 r. jako 
dowódca łączności Armii Kraków. Po wojnie wyemigrował do 
Anglii. W 2021 Regionalne Centrum Informatyki w Krakowie 
otrzymało imię płk. Ignacego Junosza-Drewnowskiego. Jednak 
największym dorobkiem wojskowym i naukowym oraz spo-
łecznym uznaniem wykazał się Kazimierz Bolesław Drew-
nowski (1881, Stanisławów-1952, Zakopane). Absolwent 
Politechniki Lwowskiej i Wyższej Szkoły Technicznej w Zurychu, 
w l. 1914-1917 służył w Legionach Polskich. W czasie wojny 
polsko-bolszewickiej pełnił wysokie stanowiska wojskowe 
w służbie łączności. Został odznaczony Krzyżem Srebrnym 
Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyżem Niepodległości, 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i francuskim Krzy-
żem Oficerskim Legii Honorowej. Służbę wojskową zakończył 
w stopniu pułkownika. Później został profesorem Politechniki 
Warszawskiej (jako pierwszy Polak wykładał elektrotechnikę) 
i jej rektorem od września 1939 r. do 10 listopada 1942 r. 
Wtedy to, za tajne nauczanie studentów został aresztowany 
i uwięziony na Pawiaku, potem osadzony w obozie koncentra-
cyjnym w Majdanku, a następnie w Dachau, gdzie szczęśliwie 
doczekał końca wojny. W 1999 r. imię płk prof. inż. Kazimierza 
Drewnowskiego otrzymał Centralny Węzeł Łączności Minister-
stwa Obrony Narodowej w Warszawie. Jego imieniem nazwane 
zostały ulice w Warszawie, Poznaniu i Zegrzu. Od 1994 r. jest 
patronem Zespołu Szkół Energetycznych w Lublinie. 

Roman August (Augustyn) Drewnowski 
(1848-1865).                                       

Syn Lubina i Ludwiki, młodszy brat Ignacego. Urodził się 3 
sierpnia 1848 r. w Niezabitowie, a jego chrzestnym był wspo-
mniany już ks. Mateusz Bełcikowski. W styczniu 1863 r. był 
uczniem III klasy Liceum Gubernialnego w Lublinie (dotychcza-
sowe Gimnazjum Gubernialne 1 X 1862r. przemianowano na 
Liceum, po grudniu 1864r. powrócono do pierwotnej nazwy). 
Gdy wybuchło powstanie styczniowe był jednym najmłodszych 
uczniów lubelskiej szkoły, który samowolnie porzucił naukę i przy-
stąpił z wieloma innymi, starszymi kolegami do oddziału Karola 
Świdzińskiego. Poza faktem, że w jednej z walk powstańczych 
został ranny i po jakimś czasie zmarł w wyniku odniesionych 
ran, nie ma innych wiadomości o jego udziale w powstaniu. 
Sprzeczne są też informacje, co do kontynuowania przez 
niego dalszej nauki w Lublinie po upadku powstania. Z archi-
walnych zapisów lubelskiej szkoły wynika, że po opuszczeniu 
szkoły w styczniu 1863 r., dopiero 19 września następnego 
roku został zapisany do klasy IV. Jego nazwisko widnieje też 
na imiennej liście uczniów z 21 kwietnia 1865 r. Nie ukończył 
jednak całego 7-klasowego kursu, gdyż 20 grudnia 1865 r. 
Roman Drewnowski umarł w Chełmie w wieku zaledwie 16 
lat. W akcie zgonu chełmskiej parafii zapisano, że był uczniem 
Gimnazjum Chełmskiego, lecz nie są znane okoliczności jego 
przeniesienia do Chełma.
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Koncert kolęd w wykonaniu instrumentalistów był miłym wy-
darzeniem, które przeniosło publiczność w magiczny klimat świąt. 

22 stycznia, wykonawcy zaprezentowali zarówno tradycyjne 
polskie kolędy, jak i popularne świąteczne utwory, tworząc nie-
zapomnianą, wzruszającą atmosferę. Na scenie rozbrzmiewały 
dźwięki różnych instrumentów – pianino, gitara i akordeon oraz 
ukulele. Podczas koncertu publiczność miała okazję usłyszeć 
zarówno klasyczne kolędy, jak i nieco bardziej współczesne 
interpretacje znanych świątecznych melodii. Całe spotkanie 
było pełne ciepła, a nasi artyści oraz instruktor pan Maksymilian 
Dykas zadbali o to, by każdy dźwięk niósł ze sobą świąteczną 
radość i wprowadził wszystkich w wyjątkowy nastrój.

Podczas koncertu wystąpili:
1. Antoni Kijak „Do szopy hej pasterze”;
2. Laura Ogonek „Wśród nocnej ciszy”;
3. Ania Sala „Gdy śliczna Panna”;
4. Diana Kot „Mędrcy świata”;
5. Filip Wyroślak „Bóg się rodzi”;
6. Alicja Tyszkiewicz „Gdy się Chrystus rodzi”, „Jezus malusieńki”;
7. Klara Staniak „Jingle Bells”;
8. Szymon Jurak „Dzisiaj w Betlejem”;
9. Mikołaj Kowalski „Wśród nocnej ciszy”;

10. Nikola Chojnacka „We Wish You a Merry Christmas”;
11. Julia Saran „Hej bracia, czy śpicie?”;
12. Marcin Prysak „Gore gwiazda Jezusowi”, „Złota Jerozolima”;
13. Franciszek Kuźma „Przybieżeli do Betlejem”, „Tryumfy Króla 

Niebieskiego’’, „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, „Z narodze-
nia Pana”.
Zgodnie z naszą tradycją, podsumowaniem każdego koncertu 

jest pamiątkowa fotografia i słodki poczęstunek zarówno dla 
artystów jak i obecnych gości. Tak było i teraz.

Dziękujemy instruktorowi i występującym za niezwykły koncert, 
który brzmiał w naszych sercach i uszach jeszcze długo, długo 
po powrocie do domu.

Koncert Kolęd w wykonaniu instrumentalistów CKPiT
 " CKPiT

Antoni Wiktor Ignacy Drewnowski (1824-1864).

Urodził się 30 czerwca 1824 r. w Szczuczkach. Syn Ignacego 
i Teresy z d. Trzcińskiej, młodszy brat Lubina i prawdopodob-
nie to z nim włączył się w patriotyczny ruch niepodległościowy. 
W czasie powstania styczniowego powierzono mu utworzenie 
w powiecie rawskim (dziś woj. łódzkie) oddziału partyzanckiego. 
Liczył on ok. 1000 ochotników i w literaturze powstańczej jest 
czasami wymieniany także jako oddział Ignacego Drewnowskie-
go (z uwagi na trzecie imię dowódcy) - niestety, nie ma istotnych 
szczegółów jego działalności. Podkreśla się ogólnie, że podczas 
jednej z ostatnich walk powstańczych, 17 sierpnia 1864 r. został 
pojmany i wzięty do carskiej niewoli. Wyrokiem sądowym został 
skazany na katorgę, utratę praw i majątku. Trzy miesiące później, 
17 listopada został wywieziony na Sybir i nigdy już nie wrócił.                                                                                
Rocznicowe refleksje. Już od wielu lat, corocznie 11 listopada 
uroczyście obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości: najpierw 
msza święta w kościele, a później przemarsz na Plac Konstytucji 
3 Maja. Po rewitalizacji centrum Nowego Osiedla, stał się on 
głównym miejscem świętowania. Od czasu, gdy biorą w nich 
udział żołnierze Wojska Polskiego, wzrosła znacznie ranga i prestiż 
lokalnych uroczystości. Potwierdzeniem tego jest zdecydowanie 
większe zainteresowanie ze strony mieszkańców miasta i gminy, 
a zwłaszcza młodego pokolenia. Jednak na tym placu brakuje wy-
razistego elementu patriotycznego: odpowiedniego pomnika, który 
nie tylko przypominałby ważne wydarzenia i postacie historyczne, 
ale także pomógł nam zachować nasze dziedzictwo kulturowe dla 

przyszłych pokoleń. Takim pomnikiem już 12 lat temu, w 2013 r., 
w 150 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, mógłby zostać 
obelisk poświęcony bohaterom z lat 1863-1864 z terenu naszej gmi-
ny. Niestety, nie są znane przesłanki, jakimi kierowali się inicjatorzy 
i ówczesne władze miasta przy podejmowaniu decyzji o lokalizacji 
tego pomnika na … cmentarzu komunalnym, odległym od centrum 
miasta o ok. 1 km - i w dodatku nie przy wejściu na cmentarz, lecz 
na jego końcu, tuż przy ogrodzeniu pod lasem. Ponadto, co najważ-
niejsze, na pamiątkowej tablicy nie zamieszczono imion i nazwisk 
trzech ofiar powstania, o których wyżej wspominam. Dziś, w 162. 
rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, przedstawiam pod 
rozwagę społeczności lokalnej oraz władz samorządowych gminy 
i miasta Poniatowej konkretną propozycję: na taki pomnik i godne 
upamiętnienie na placu Konstytucji 3 Maja (na zielonym skwerku 
po prawej stronie krzyża) zasługuje – jak nikt inny - czteroosobo-
wa bohaterska rodzina Drewnowskich z Niezabitowa. Przy okazji 
zaakceptowania tego przedsięwzięcia, należałoby także rozważyć 
i przeanalizować scenariusz przyszłych uroczystości 11 listopada tak, 
aby nie deprecjonować bohaterskich postaw tych Polaków, którzy 
rzeczywiście walczyli o odzyskanie Wolnej i Niepodległej Ojczyzny, 
a wielu z nich dla Niej oddało to, co miało najcenniejsze: swoje 
życie- tak, jak trzech bohaterów mojego artykułu. Miasto i gmina 
Poniatowa zasługują na swoich bohaterów. Czterech powstańców 
w jednej rodzinie (chyba ewenement na skalę ogólnopolską) - to 
chyba wystarczający argument?

NIE ZGINIE NARÓD, KTÓRY UMIE CZCIĆ PAMIĘĆ MĘŻÓW 
ZASŁUŻONYCH OJCZYŹNIE - Agaton Giller, powstaniec 1863 r.  
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Jasełka to przedstawienie teatralne ukazujące historię naro-
dzin Jezusa. Nazwa pochodzi od staropolskiego słowa „jasło” 
oznaczającego żłób, w którym według tradycji położono Nowo-
narodzonego. Historia jasełek sięga XIII wieku i wiąże się ze św. 
Franciszkiem z Asyżu, który jako pierwszy zorganizował żywą 
szopkę w 1223 r. we włoskiej miejscowości Greccio. Tradycja 
szybko rozprzestrzeniła się w Europie.

Obecnie jasełka są nieodłączną częścią polskiej tradycji 
bożonarodzeniowej. Mają na celu przypomnienie i utrwalenie 
obrzędów związanych z narodzinami Jezusa Chrystusa oraz 
innych zwyczajów bożonarodzeniowych. 

19 stycznia 2025 roku, w Kinie Teatr Czyn w Poniatowej od-
był się II Przegląd Jasełek i Przedstawień Bożonarodzeniowych, 
który zgromadził licznych mieszkańców oraz zaproszonych 
gości. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję podziwiać niezwykłe 
występy grup teatralnych działających przy różnych placówkach 
na terenie naszej Gminy. Przegląd obfitował w świąteczną at-
mosferę, a na scenie zaprezentowano różnorodne interpretacje 
tradycyjnych jasełek – zarówno te klasyczne, jak i nowoczesne 
wersje, wzbogacone o muzykę na żywo.

Wśród gości wydarzenia obecni byli m.in. burmistrz Poniato-
wej Paweł Karczmarczyk, radni Rady Miejskiej – Grzegorz Pluta, 
Leszek Górniak, Krzysztof Śmigiel oraz kierownik Wydziału 
Promocji i Obsługi Inwestora Aneta Mazur. Widownia miała 
okazję przenieść się w magiczny świat Betlejem, przepełniony 
ciepłem, radością oraz duchowością Świąt Bożego Narodzenia.

Na scenie zaprezentowali się:
 � Grupa Teatralna „Maguta” działająca przy Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Poniatowej, której przedstawienie przygotowała 
opiekunka grupy, pani Anna Chyła.

 � Grupa Teatralna „Kasta” oraz Zespół „Vectis” ze Środowi-
skowego Ośrodka „Pinokio” w Poniatowej, którzy wystąpili 
z jasełkami pt. „Boże Narodzenie – mimo wszystko”, przygo-
towanymi przez opiekunów – Joannę Cisłak, Adama Komę 
oraz Izabelę Kwietniewską.

 � Dziecięco-młodzieżowa Grupa Teatralna z Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Poniatowej zaprezentowała przed-
stawienie „Opowieść o nawróceniu”, które przygotowała 
instruktorka zajęć wokalnych i teatralnych - Weronika Biały.
Wszystkie występy były pełne emocji, a artyści pokazali 

ogromne zaangażowanie i talent, co spotkało się z uznaniem 
publiczności. Przegląd stanowił doskonałą okazję do wspólnego 
świętowania i podkreślenia wartości rodzinnych i duchowych, 
które są fundamentem tych wyjątkowych Świąt.

Po zakończeniu wydarzenia gratulacje występującym złożył 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk wręczając wraz 
z dyrektor CKPiT Marzeną Wójtowicz pamiątkowe podzięko-
wania i słodkości. 

Z niecierpliwością czekamy na kolejne edycje Przeglądu, który 
na stałe wpisał się w kalendarz lokalnych wydarzeń kulturalnych.

II Przegląd Jasełek i Przedstawień 
Bożonarodzeniowych w Poniatowej

 " CKPiT
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Jako mieszkańcy Poniatowej możemy być dumni, że za 
kilka miesięcy staniemy się kulturalnym centrum regionu. 
Z okazji Jubileuszu 50-lecia działalności chóru „Szczygiełki” 
i zespołu „Scholares Minores pro Musica Antiqua” oraz pra-
cy artystycznej Danuty i Witolda Danielewiczów, twórców 
poniatowskich zespołów, nasze miasto odwiedzą goście 
z całego świata, aby bawić się na koncertach i balach, 
śpiewać na pikniku, uczestniczyć w pochodzie i z zapartym 
tchem oglądać prezentacje filmów i stare kroniki.

Oj, będzie się działo… Plan głównego koncertu i imprez to-
warzyszących omawiany był na zebraniach już od dłuższego 
czasu. Generalicja i wszyscy chętni „z pomysłami” uczestniczący 
w spotkaniach organizacyjnych mają porozdzielane zadania i za-
częli je realizować od września, Gwarantem udanych i sprawnie 
przeprowadzonych uroczystości jest perfekcyjne przygotowanie 
lokalu, repertuaru, strojów, wyjazdów, pozwoleń, zaproszeń, 
archiwum, zakwaterowania, poczęstunków i wielu innych spraw, 
a to wymaga minimum roku pracy. Chociaż wydaje się, że bę-
dzie to wielka uroczystość całego powiatu i regionu, to jednak 
głównie na organizatorów spada obowiązek finansowania tego 
przedsięwzięcia – rozmowy z instytucjami, pisanie projektów 
i szukanie sponsorów. 

Pracowicie i na pełnych obrotach
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej, którego organem 

prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Opolu Lubelskim, 
jubileuszowe przygotowania ma wpisane w kalendarz placówki. 
I tak więc – co zaplanowano na początku roku szkolnego – ma 
się odbyć i basta! Na pierwszy ogień we wrześniu idą audycje 
muzyczne organizowane dla szkół podstawowych i przedszkoli 
w placówce OPP. Dla dzieci to nie tylko wyjście ze szkoły, to także 
możliwość obejrzenia minikoncertu w wykonaniu „Szczygiełków” 
i instrumentalistów, wspólne śpiewanie i granie na instrumentach 
perkusyjnych oraz w przyszłości szansa na rozwój umiejętności 
muzycznych w renomowanej placówce pod okiem wykwalifiko-
wanej kadry.

Już 16 października chóry „Małe i Średnie Szczygiełki” z to-
warzyszeniem instrumentalistów mogły pochwalić się owocami 

swojej pracy na koncercie „Na dobry początek”, który odbył się 
w OPP i został uznany za symboliczną inaugurację roku jubileuszo-
wego. Należy wspomnieć, że w koncercie uczestniczyli debiutanci 
z wrześniowej rekrutacji. Jest to o tyle ważne, że zarówno dzie-
ci, jak i rodzice otrzymali informację zwrotną, jak szybko mały 
chórzysta może być gotowy do wyjścia na scenę, jak potrafi 
się skoncentrować, nauczyć piosenek i zachować w sytuacji dla 
niego zupełnie nowej. Na kolejnych koncertach zaprezentowali 
się instrumentaliści – „Jesienne nutki” (28.10), czyli uczniowie 
z klasy gitary i mandoliny Grażyny Papierz, skrzypiec Marty Pędzisz 
i fletu Joanny Szafran-Biały, natomiast na koncercie „Wszędzie 
jesień liście gubi” (29.10) zagrali uczniowie z klasy skrzypiec Ewy 
Pukos oraz fletu Joanny Szafran-Biały.

Listopad to tradycyjnie czas obchodów odzyskania niepodległo-
ści. Koncert „Pieśni dla Polski” (10.11) pod batutą Joanny Garbacz 
i Anny Karwat w wykonaniu zespołów z OPP (połączone chóry 

„Szczygiełki”, instrumentaliści, Kameralna Orkiestra Smyczkowa 
KOS) z gościnnym udziałem rodziców i seniorów z Poniatow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku rozpoczęto uroczystym 
polonezem. Był to idealny wstęp do wysłuchania najpiękniejszych 
pieśni patriotycznych oraz chwila zadumy nad trudną przeszłością 
i… przyszłością naszej Ojczyzny. Kilka dni później młodsza grupa 

„Scholares Minores” pod kierownictwem artystycznym Danuty 
i Witolda Danielewiczów godnie zaprezentowała się podczas 
Powiatowego Dnia Seniora w Opolu Lubelskim (15.11), gdzie 
wzbudziła aplauz perfekcyjnym wykonaniem utworów z cyklu 
Muzyka Dawnej Europy. 

Swój muzyczny wkład w uroczystości patriotyczne – „Jesienny 
koncert z polską nutą” (22.11) mieli także instrumentaliści z klasy 
wiolonczeli Małgorzaty Wickiej, natomiast koniec miesiąca to 
muzyczne upamiętnienie działalności św. Cecylii i koncert uczniów 
z klasy skrzypiec Marty Pędzisz, gitary Grażyny Papierz i fletu 
Joanny Szafran-Biały (25.11).

Niewątpliwie największy listopadowy sukces należy do najmłod-
szej grupy „Szczygiełków”, którzy wraz z dyrygentką Anną Karwat 
i akompaniatorką Grażyną Papierz zdobyli Złoty Dyplom i Nagrodę 
Specjalną – Puchar Prezesa PZChiO oddział w Lublinie za najlepsze 
wykonanie utworu Kompozytora Lubelskiego w IX Międzynarodo-
wym Konkursie Muzyki Chóralnej „Cantantes Lublinensis” (23.11). 

Małe miasteczko – wielka kultura
 "Małgorzata Kacprzak-Kamińska

39

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025  KULTURA I SPORT



Chór otrzymał także Nagro-
dę Publiczności w postaci 
ogromnego pluszowego 
misia. Sukces na tak pre-
stiżowej scenie na pewno 
zachęci małych chórzystów 
do dalszej pracy!

Grudzień zdominowa-
ny został przez postać św. 
Mikołaja. Wiadomo, że do 
grzecznych i pracowitych 
dzieci Mikołaj zna drogę od 
lat, a Rada Rodziców działa-
jąca przy OPP chętnie pomoże w wizycie. Jednak obdarowywanie 
się prezentami działa w obie strony, czego dowiódł koncert zespo-
łu „Scholares Minores” w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie 
zorganizowany przez parafię św. Mikołaja z okazji corocznych 
obchodów Orszaku św. Mikołaja (5.12). Atutem koncertu była 
nie tylko muzyczna prezentacja dawnej muzyki, śpiewu i tańców, 
ale także multimedialne plansze tworzące wrażenie królewskich 
komnat, co bardzo podobało się zgromadzonej publiczności.

Mikołajkowe występy mieli także uczniowie z klasy skrzypiec 

Edyty Grzyb-Grzeszczuk (11.12), ale była to tylko rozgrzewka 
do corocznego wielkiego maratonu kolędowego. Na Jarmarku 
Świątecznym w ramach Wigilii Miasta wystąpiły „Małe i Średnie 
Szczygiełki” (22.12), a krótką relację z tego wydarzenia można było 
także obejrzeć w reportażu TV3 Lublin. Tego samego dnia OPP 
zaprosiło mieszkańców regionu na wielki kolędowy koncert „Bo 
to Boże Narodzenie” w wykonaniu zespołu „Scholares Minores”, 
chórów „Szczygiełki”, „Szczygiełki Grandi”, „Szczygiełki Fenix” 
oraz gromady aniołków przygotowanych przez Weronikę Biały. 
Koncert zakończył się Spotkaniem Opłatkowym byłych i obecnych 
członków zespołów, rodziców i przyjaciół. Spotkania mają swoją 
długą i wzruszającą historię wspólnego kolędowania i biesiado-
wania, a dla państwa Danielewiczów od wielu lat są okazją do 
wyściskania byłych „Szczygiełków” i „Scholaresów”.

Kolędowo i pastorałkowo było także na samiutkiej końcówce 
roku (30.12), kiedy to do siedziby „Szczygiełków” zawitali specjalni 
goście ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną działającego w Środowiskowym Ośrodku Wsparcia 

„Pinokio”. Po raz kolejny okazało się, że muzyka to jedna z najlep-
szych przestrzeni na prawdziwą integrację, ponieważ trafia od 
razu do serca omijając stereotypy i uprzedzenia. 

Pierwszy koncert w Nowym Roku to tradycyjnie czas na 
kolędowanie chórów „Małe Szczygiełki”, „Średnie Szczygieł-
ki”, „Szczygiełki”, „Szpaczki”, kapeli folkowej „Czarne Bociany” 
oraz Kameralnej Orkiestry Smyczkowej „KOS” i grupy flecistów, 

gitarzystów i mandolinistów na koncercie „Kolędowe Trele” (5.01), 
ale z pewnym novum, którym okazała się barwna i dynamiczna 
grupa kolędników złożona z rodziców. Do kolęd i pastorałek 
wyśpiewanych z publicznością dołączyły przyśpiewki ludowe, 
recytacje oraz noworoczne życzenia. 

A czego moglibyśmy sobie życzyć? Każdy z osobna potrzebuje 

nadziei, miłości, zdrowia i dobrych ludzi obok. Jako zespół, wkrótce 
50-letni Jubilat, życzylibyśmy sobie powodzenia w naszych pla-
nach – tych najbliższych związanych ze Złotym Jubileuszem, i tych 
dalszych, codziennych – głównie tego, aby jak największa liczba 
dzieci odnalazła swoją pasję i ją pielęgnowała – najlepiej, aby to 
była pasja muzyczna i przynależność do szczygiełkowej rodziny.

Ognisko Pracy Pozaszkolnej zaprasza dzieci w wieku od 3 do 

15 lat na naukę śpiewu do chóru „Szczygiełki”, naukę gry na in-
strumentach (gitara, mandolina, skrzypce, wiolonczela, flet) oraz 
do zespołów wokalno-instrumentalnych: zespół muzyki dawnej 

„Scholares Minores pro Musica Antiqua”, Kameralna Orkiestra 
Smyczkowa „KOS”, kapela folkowa „Czarne Bociany”, zespół 
rockowy „Junior Band”. W trakcie roku szkolnego, członkowie 
zespołów uczestniczą również w zajęciach tanecznych (tańce hi-
storyczne, nowoczesne, ruch sceniczny) i teatralnych w zależności 
od potrzeb (przygotowania do koncertów).

Więcej informacji: 81 820 47 86 sekretariatszczygielki@gmail.com

Z radością informujemy, że naszej muzyki można teraz posłuchać 
na Spotify, Tidal, iTunes, Instagramie (chor_szczygielki), Facebooku 
(Chór Szczygiełki – Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Poniatowej), You 
Tube (scholares minores – szczygiełki) oraz na TikToku! 

Zachęcamy więc do zaobserwowania profili i udostępnienia 
naszych kanałów – regularnie będziemy poszerzać naszą biblio-
tekę audio! 

Serdecznie zapraszamy!

fot. Urszula Markowska, Arkadiusz Pyda
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Kolędy znane są każdemu z nas już od dzieciństwa. Nie tylko 
wzbogacają świąteczny czas, ale również tworzą specyficzną, wręcz 
magiczną atmosferę. Cieszy więc fakt podtrzymywania tradycji 
śpiewania kolęd i prezentowania ich szerokiej publiczności. Taką 
okazję daje m.in. Festiwal Kolędniczy, który ma na celu promo-
wanie tradycji kolędowania i obrzędów związanych z okresem 
Bożego Narodzenia. Integruje on również społeczność, edukuje 
młodsze pokolenia, a także promuje regionalne tradycje i zwyczaje. 

9 stycznia, w Domu Chemika w Puławach, odbył się już 30. 
Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Kolęd Puławy 2025. Na pu-
ławskiej scenie zaprezentowali się uczestnicy z aż 14 województw! 
W przesłuchaniach udział wzięły również dzieci i młodzież szkoląca 
się w Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej i była 
to: Dziecięca Kapela Ludowa z instruktorem Dariuszem Gołofitem 
oraz wokaliści pracujący pod okiem instruktorek – Weroniki Biały 
i Julii Zburzyńskiej. 

To dla nas wielki zaszczyt móc brać udział w tak pięknej inicja-
tywie, która gromadzi pasjonatów muzyki oraz tradycji bożona-
rodzeniowych z całej Polski. Festiwal dla naszych artystów stał się 
z pewnością niezapomnianym doświadczeniem, które nie tylko 

pozwoliło im zaprezentować swoją twórczość, ale także umożliwiło 
nawiązanie cennych relacji z innymi uczestnikami oraz wymianę 
artystycznych inspiracji. 

Ta piękna staropolska tradycja, nie może zaginąć! Dziękujemy 
więc instruktorom i wokalistom za wiązanie przeszłości z teraź-
niejszością i pokazywanie, że to co było przekazywane z pokolenia 
na pokolenie nie pójdzie w zapomnienie.  

30. Ogólnopolski Festiwal Kolęd Puławy 2025
 " CKPiT
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Czerpiąc inspirację z klimatu Świąt Boże-
go Narodzenia i związanych z nimi tradycji 

- Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Po-
niatowej zorganizowało konkurs plastyczny 
pn. „Anioł Bożego Narodzenia”. Zadanie 
polegało na wykonaniu pracy przestrzennej 

- anioła - z wykorzystaniem papieru, kartonu, 
masy solnej, drewna, tkaniny z dodatkiem 
dowolnych materiałów dekoracyjnych. Ce-
lem konkursu skierowanego do przedszkola, 
klas 0-III, klas IV-VI, klas VII-VIII, uczniów 
szkół ponadpodstawowych i dorosłych 
było: propagowanie zwyczajów i tradycji 
związanych ze świętami Bożego Narodzenia, 
rozwój wrażliwości plastycznej i artystycznej, 
rozwój wyobraźni u dzieci i młodzieży oraz 
osób dorosłych.

Wyniki konkursu:
Kat. Przedszkole:

 � I miejsce - Antoni Szpakowski;

 � II miejsce - Julia Karaś;
 � III miejsce - Julia Juszczak;
Kat. Klasa 0-III:

 � I miejsce - Nela Szwed;
 � II miejsce - Agnieszka Gąska;
 � III miejsce - Joanna Nowomiejska;
Kat. Klasa IV-VI:

 � I miejsce - Patrycja Twardzik;
 � II miejsce - Alicja Karabela;
 � III miejsce - Julia Bronisz;
WYRÓŻNIENIE - Aleksandra Jakubczyk;
WYRÓŻNIENIE - Lena Gałek;
Kat. Klasa VII-VIII:

 � Zuzanna Rosińska – nagroda.
Kat. Szkoła ponadpodstawowa:

 � I miejsce - Eliza Żak;
 � II miejsce - Sebastian Adamczyk.

Nagrodę za udział w konkursie otrzymała 
Janina Jabłońska i Mirosław Grzyb.

Gratulujemy zwycięzcom i wyróżnionym 
w konkursie. Zachęcamy do udziału w ko-
lejnych konkursach organizowanych przez 
CKPiT w Poniatowej.

Wystawę, złożoną ze wszystkich własno-
ręcznie wykonanych aniołów, można było 
podziwiać na jednym ze stoisk podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego i Wigilii 
Miejskiej w Poniatowej. 

,,Anioł Bożego Narodzenia’’  
– wyniki konkursu plastycznego

 " CKPiT

5 grudnia, w kinie Czyn w Poniatowej, odbyło się magiczne 
wydarzenie – Koncert Mikołajkowy. Wszyscy doskonale wiemy, 
że mikołajki to przedsmak zbliżających się świąt, na które tak 
niecierpliwe czekamy. Tradycja ta ma na celu upamiętnienie 
dobroci Świętego Mikołaja oraz zachęcenie do dzielenia się 
z innymi. 

Wydarzenie rozpoczęli prowadzący - dyrektor CKPiT Ma-
rzena Wójtowicz oraz prezes Lubelskiego Centrum Inicjatyw 
Tanecznych w Lublinie Marcin Snuzik. Powitali zebraną publicz-
ność, wśród której obecni byli: burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, przewodnicząca Rady Miejskiej w Poniatowej 
Ewa Baranowska oraz radni Rady Miejskiej Paweł Mirosław 
i Grzegorz Pluta.

Na scenie zaprezentowały się trzy grupy tańca nowoczesnego 
z CKPiT, a także gościnnie starsza i młodsza grupa cheerleaderek 
z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Poniatowej. Zarówno tancerki, 
jak i cheerleaderki trenują pod okiem pani Martyny Seremak. 

Wystąpili również soliści i instrumentaliści przygotowani 
przez instruktorów CKPiT - Janinę Bednarz, Maksymiliana Dy-
kasa, Weronikę Biały, Julię Zburzyńską oraz Dariusza Gołofita. 
Publiczność miała okazję usłyszeć najpiękniejsze polskie kolędy, 

Magia świątecznych dźwięków w Kinie Czyn
 " CKPiT

42

KULTURA I SPORT PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025



7 grudnia, w Centrum Kultury Promocji i Turystyki, odbyły się 
warsztaty plastyczne dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. 
Tematem zajęć były oczywiście Święta Bożego Narodzenia. 

Uczestnicy mieli okazję własnoręcznie ozdobić bombki cho-
inkowe w technice decoupage. Ta popularna metoda polega 
na naklejaniu wzorów z papieru, które następnie pokrywa się 
kilkoma warstwami lakieru, dzięki czemu wzory stają się gładkie 
i wyglądają jak ręcznie malowane. 

Warsztaty prowadziła Nataliia Hubal, instruktorka zajęć pla-
stycznych w Centrum Kultury Promocji i Turystyki, która krok po 
kroku prezentowała technikę i udzielała cennych wskazówek. 
Tego typu spotkania sprzyjają integracji i wymianie pomysłów, 
pomagają rozwijać kreatywność bez względu na wiek. 

Zachęcamy do wzięcia udziału w nadchodzących warsztatach! 
Czeka na Was mnóstwo twórczej zabawy i okazja, by przygoto-
wać niepowtarzalne prace. Taka plastyczna przygoda nierzadko 
odkrywa uśpione talenty i daje satysfakcję z samodzielnego 
tworzenia tego, co piękne i oryginalne. Jest również okazją do 
odpoczynku i relaksu w codziennym „zabieganiu”.

30 listopada, w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Kurowie, odbyły się I Konfrontacje 
Taneczne z okazji 550-lecia Województwa 
Lubelskiego. 

Wydarzenie przyciągnęło kilkuset tan-
cerzy z różnych grup, którzy konkurowali 
w dwóch kategoriach: hip hop i show dance. 
Udział w konkursie wzięła również grupa 

taneczna ,,Stars of Dance’’ z Centrum Kultu-
ry Promocji i Turystyki w Poniatowej. Dziew-
częta zaprezentowały niezwykły kunszt 
taneczny, wysoką technikę i emocjonującą 

Bombki choinkowe  
w technice decoupage

 " CKPiT

Wytańczyły I miejsce!
 " CKPiT

nastrojowe pastorałki i melodie, które wprowadziły wszystkich 
w cudowny, świąteczny nastrój. Występy bacznie obserwowali 
nie tylko zaproszeni goście, ale i sam Święty Mikołaj, który przybył 
do Poniatowej, aby wręczyć wszystkim słodkości.

Dziękujemy wykonawcom za piękne, artystyczne przeżycia. 
Utalentowane osoby na scenie i świąteczna aura sprawiły, że ten 
wspólnie spędzony czas na długo pozostanie w naszej pamięci 
i w naszych sercach. 
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28 listopada, w Kinie Teatr Czyn, miała 
miejsce projekcja filmu dokumentalnego 
pt. „Mikołaj Siemion - ponad czasem”. 
Wydarzenie odbyło się we współpracy 
Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Po-
niatowej z Olgą Michalec-Chlebik główną 
realizatorką z Fundacji Horse Universe 
i reżyserką - Grażyną Stankiewicz.

 Film, to efekt trwającego kilka miesięcy 
projektu dotyczącego osoby Mikołaja 
Siemiona, który urodził się 28 sierpnia 
1891 r. w Ratoszynie. Podczas I wojny 
światowej walczył w Legionach Polskich, 
był członkiem Polskiej Organizacji Wojsko-
wej. Uczestniczył w wojnie polsko-bolsze-
wickiej 1920 r. jako lokalny komendant 
Związku Obrońców Ojczyzny. W 1921 r. 
zamieszkał w Krzczonowie, gdzie pełnił 
obowiązki kierownika szkoły powszechnej. 
Był wspaniałym patriotą, a swoją pracę 
traktował jako misję. W 1942 roku został 
zamordowany w KL Auschwitz. 

W sali kina obecni uczniowie i nauczy-
ciele ze Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej oraz ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 

w Poniatowej Kolonii mieli okazję wziąć 
udział w rozmowie dotyczącej zrealizowa-
nego projektu. Na projekcję przyjechały 
także panie z Wronowa, które wywodzą 
się z rodziny „Siemionów”. Dziękujemy 
serdecznie paniom Oldze Michalec-Chle-
bik i Grażynie Stankiewicz.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za zaprosze-
nie oraz za to, że społeczność Poniatow-
ska została włączona do tak interesującej 
inicjatywy. Ta współpraca jest dla nas 
naprawdę wspaniała. Doceniamy, że jeste-
ście z nami, bo jak podkreśliły twórczynie 

filmu, Poniatowa to miejsce, z którym są 
wyjątkowo związane. Warto przypomnieć, 
że obie panie były także pomysłodawczy-
niami oraz realizatorkami filmu z 2011 
roku pt. „Podwórko z widokiem na obóz”, 
który opowiadał o niemieckim Obozie 
Pracy działającym na terenie Poniatowej 
w czasie II wojny światowej.

Zatem liczymy na więcej takich „histo-
rycznych perełek” i serdecznie zapraszamy 
do nas jak najczęściej.

,,Mikołaj Siemion - ponad czasem’’
 " CKPiT

choreografię w stylu hip hop. Ich zaanga-
żowanie, pasja oraz ciężka praca zaowo-
cowały wspaniałym sukcesem – pierwszym 
miejscem na podium! Nie byłoby to jednak 
możliwe bez wsparcia dobrego instruktora, 
a jest nim pani Martyna Seremak z Lubelskie-
go Centrum Inicjatyw Tanecznych w Lublinie. 
Profesjonalne podejście i wiedza przekazana 
tancerkom z pewnością przyczyniły się do 
rozwoju umiejętności całego zespołu. 

Gratulujemy serdecznie tancerkom i pani 
instruktor. Jesteśmy dumni, że nasz zespół 
udowodnił, iż talent i determinacja pro-
wadzą na szczyt. Warto w tym miejscu 
wspomnieć, że grupa działa drugi rok i stale 
powiększa się o nowe osoby. Konfrontacje 
Taneczne w Kurowie były pierwszymi za-
wodami, a my z niecierpliwością czekamy 
na kolejne!

Równie wspaniałym osiągnięciem może 
pochwalić się Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Poniatowej, ponieważ działające tam 
drużyny cheeerleaderek – młodsza i starsza 
zdobyły I i II miejsce. Poniatowa górą!
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27 listopada, uczestnicy zajęć wokalnych: Julia Sadowska, Lura 
Wieradzka, Olaf Resztak z Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej wzięli udział w VI Festiwalu Piosenki i Poezji Pa-
triotycznej w Lipsku organizowanym przez Lipski Ośrodek Kultury. 
Opiekunkami uczestników są instruktorki Weronika Biały i Julia 
Zburzyńska. 

Prezentacje konkursowe obejmowały dwie kategorie – poezję 
i piosenkę patriotyczną. Mimo silnej konkurencji, bo kandydaci 
przyjechali aż z 3 województw, wyróżnienie zdobył Olaf Resztak 
za wykonanie utworu „Serce w plecaku” autorstwa Michała 
Zielińskiego. 

Dziękujemy serdecznie instruktorkom za przygotowanie 
swoich podopiecznych do występu, uczestnikom za udział 
w  Festiwalu, a zwycięzcy gratulujemy sukcesu! 

VI Festiwal Poezji i Piosenki Patriotycznej w Lipsku
 " CKPiT

27 listopada, w sali kawiarni Art. Café 
Klubowa, odbył się „Jesienny Koncert’’ 
w wykonaniu uczniów pani Janiny Bed-
narz oraz pana Maksymiliana Dykasa. 
Młodzi artyści zaprezentowali swoje umie-
jętności na różnych instrumentach, takich 
jak: gitara, pianino, akordeon czy ukulele. 

Podczas koncertu słuchacze mieli 
okazję usłyszeć niezwykłą różnorodność 
brzmień i stylów muzycznych. W reper-
tuarze znalazły się zarówno utwory 
klasyczne, jak i popularne kompozycje, 
które artyści zaprezentowali w swoich 
aranżacjach. Nie od dziś wiadomo, że 
muzyka poprawia nastrój, budzi pozy-
tywne emocje i czyni nas szczęśliwszy-
mi. Tak było i teraz. Kolejny raz muzyka 
przeniosła nas w piękny, tajemniczy świat. 

Pobudziła naszą wyobraźnię i poruszyła 
nasze uczucia. 

Dziękujemy wszystkim wykonaw-
com za ich wspaniałe występy i za 

niezapomniane muzyczne chwile, które 
pozostaną w pamięci słuchaczy na długo!

Jesienny Koncert 
 " CKPiT

26 listopada 2024 r. w Kinie Teatr 
Czyn zaprezentowali się artyści ze Środo-
wiskowego Ośrodka Wsparcia „Pinokio”, 
działającego przy Stowarzyszeniu Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną w Po-
niatowej. Wydarzenie, zorganizowane w du-
chu integracji i wspierania talentów, stało się 
świętem sztuki, muzyki i wspólnej zabawy.

Na scenie grupa teatralna ,,Kasta’’ za-
chwyciła widzów pełnym emocji i zaanga-
żowania spektaklem pt. „Najprawdziwsza 
księżniczka”. Było to widowisko, które 

Teatr i Muzyka – scena dla wszystkich
 " Iwona Kędzierska
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Konkurs plastyczny pn. „Bohaterowie 
odzyskania Niepodległości” zorganizo-
wany przez Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki w Poniatowej był doskonałą 
okazją dla uczniów szkół podstawowych 
i średnich z terenu Gminy Poniatowa, 
aby w kreatywny sposób uczcić rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Celem konkursu było m.in: zaintereso-
wanie dzieci i młodzieży historią niepod-
ległości Polski, kształtowanie postaw 
patriotycznych, kształtowanie szacunku 
wobec dokonań bohaterów tamtych dni, 
ukazanie różnych form obchodów rocz-
nicy Narodowego Święta Niepodległości. 

Oto wyniki konkursu:
W kategorii klas I-III:

 � I miejsce - Oliwia Król - Szkoła Podsta-
wowa im. J. Kochanowskiego w Po-
niatowej Kolonii;

 � II miejsce - Zofia Sykuła - Szkoła Pod-
stawowa im. J. Kochanowskiego w Po-
niatowej Kolonii;

 � III miejsce - Lena Boruch - Szkoła 
Podstawowa im. J. Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii;
Wyróżnienie - Kacper Nowomiejski 

- Szkoła Podstawowa im. J. Kochanow-
skiego w Poniatowej Kolonii;

Wyróżnienie - Antoni Grzelak - Szko-
ła Podstawowa im. J. Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii;

W kategorii klas IV-VI:
 � I miejsce - Kinga Kęcik - Szkoła Podsta-
wowa im. J. Kochanowskiego w Po-
niatowej Kolonii;

 � II miejsce - Maja Dziaduch - Szkoła 
Podstawowa im. J. Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii;

 � III miejsce - Krystian Mikulski - Szkoła 
Podstawowa im. J. Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii;

W kategorii klas VII-VIII:
 � I miejsce - Zuzanna Rosińska - Szkoła 
Podstawowa im. J. Kochanowskiego 
w Poniatowej Kolonii;

Kreatywnie uczcili Święto Niepodległości
 " CKPiT

ukazało nie tylko artystyczne zdolności 
uczestników, ale także ich pasję i wrażli-
wość. Publiczność miała także przyjemność 
wysłuchać koncertu zespołu „Vectis”, który 
wykonał wiele znanych polskich utworów.

Występy artystów zostały docenione 
przez obecnych na wydarzeniu gości. Gratu-
lacje oraz ciepłe słowa uznania skierowali do 
występujących m.in. burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk oraz dyrektor Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej 
Marzena Wójtowicz. Artyści otrzymali także 
symboliczne upominki, które były wyrazem 
podziękowania za ich wysiłek i talent.

Cieszymy się, że Centrum Kultury Pro-
mocji i Turystyki w Poniatowej mogło być 
współorganizatorem tego wyjątkowego 
wydarzenia. Dzięki współpracy i zaanga-
żowaniu mogliśmy wspólnie stworzyć 
przestrzeń, gdzie każdy mógł poczuć się 
artystą, pokazując swoje talenty i pasje.

Zwieńczeniem wieczoru była zabawa 
andrzejkowa, która odbyła się w kawiarni 
Art. Café Klubowa. Przy muzyce, tańcach 
i w radosnej atmosferze wszyscy bawili 
się doskonale.

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji tego wydarze-
nia, a także mieszkańcom Poniatowej za 
obecność i wspólne wsparcie dla naszych 
utalentowanych artystów.
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W dzisiejszym świecie, w którym 
dominuje kult młodości, a ludzie ciągle 
za czymś gonią, łatwo jest zapomnieć 
o znaczeniu i wartości seniorów. Myślimy 
najczęściej o nich jako o osobach, które 
już „przeszły” przez życie, a powinniśmy 
przecież postrzegać ich przede wszystki-
mi jako źródło bogatego doświadczenia 
i życiowej mądrości. Tak więc – szacunek 
dla seniorów, to nie tylko kwestia etykiety, 
ale również wyraz uznania dla ich wkładu 
w nasze życie i społeczeństwo. 

20 października 2024r. w Centrum Kul-
tury Promocji i Turystyki - w kawiarni Art. 
Café Klubowa, aktorzy-amatorzy z zespołu 
teatralno-kabaretowego „Fajna Ferajna” 
świętowali Dzień Seniora. Przedstawili 
część artystyczną pt. „Kabaretowa ła-
weczka seniora”. Pokazali różne odcienie 
i kolory słowa: senior. Pojawiły się tu więc: 
scenki, wiersze, refleksje i przemyślenia 
ukazujące w satyryczny sposób świat 

„młodzieży po 60”. Piosenki, stanowiące 
przeboje sprzed lat, włączyły publiczność 
do wzajemnej zabawy. 

Cieszymy się, że pomimo jesiennej aury 
wspólny czas udało się spędzić pogodnie, 
ciepło i radośnie, o czym świadczyły emo-
cjonalne reakcje i gorące brawa publicz-
ności. Dziękujemy! Każdy tak miły odbiór 
naszych występów dodaje nam skrzydeł 
i motywuje do dalszych starań, aby ko-
lejne były równie dobre, a nawet lepsze. 

Kochani Seniorzy niech życzenia, które 
tam zostały wypowiedziane, towarzyszą 
Wam każdego dnia nie tylko z okazji 
Dnia Seniora.

Życzymy, aby Wasze życie nie było 
jesienną szarugą, a złotą polską jesienią, 
abyście zawsze czuli się młodzi duchem, 
byli radośni, dbali o siebie i byli otaczani 
życzliwością. Drodzy seniorzy - bądźcie 
odporni na zmartwienia i troski, dostrze-
gajcie piękno wokół siebie, cieszcie się 
drobiazgami i każdą chwilą, bo życie jest 
cudem– więc kochajcie życie. Wszystkiego 
najlepszego i dużo, dużo zdrowia!

Grupa „Fajna Ferajna” dziękuje publicz-
ności i zaprasza na kolejne przedstawienia. 

Dziękujemy Fabianowi Chyle (uczeń 
S.P Poniatowa kl. 5) za udział w występie. 
Fabian jest sympatykiem naszego zespo-
łu, a my sympatykami Fabiana, dlatego 
chętnie widzimy go wśród nas.

Seniorzy dla seniorów - występ grupy teatralnej 
„Fajna Ferajna”

 "  Barbara Kania

W kategorii szkoła ponadpodstawowa:
 � I miejsce - Hubert Witkowski - Zespół 
Szkół w Poniatowej;

 � II miejsce - Sebastian Adamczyk - Ze-
spół Szkół w Poniatowej. 
Serdecznie gratulujemy laureatom! Ży-

czymy dalszych sukcesów i chęci zgłębiania 
wiedzy na temat ciekawej choć burzliwej 
historii naszej Ojczyzny. 

47

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 1 (16) 2025  KULTURA I SPORT



19 października 2024 roku w Gminie Nowiny, w woje-
wództwie świętokrzyskim, odbyły się obchody Jubileuszu 
60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „Kowalanki”. Uroczystość 
zorganizowana z inicjatywy wójta Gminy Nowiny, Gminnego 
Ośrodka Kultury „Perła” oraz samych Jubilatów - zgromadziła 
liczne grono gości, w tym zastępcę burmistrza Anetę Ponia-
towską, dyrektor CKPiT w Poniatowej Marzenę Wójtowicz oraz 
zespół „Kowalanki” z Poniatowej wraz z kierującym zespołem 
Dariuszem Gołofitem.

Jubileusz był okazją do złożenia wielu serdecznych życzeń 
i wyrazów uznania dla działalności Koła. Panie z „Kowalanek” 
mogły usłyszeć słowa pełne podziwu za ich wieloletnią pracę 
i zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności. Uczestnicy 
uroczystości nie kryli uznania, doceniając trud i pasję wkładaną 
w rozwój KGW. Z okazji jubileuszu życzono, by nadal z radością 
realizowały swoje plany, spotykając się z uznaniem nie tylko 
najbliższych, ale i całej lokalnej społeczności. 

Dziękujemy za serdeczne przyjęcie i niezapomnianą atmosferę, 
która panowała podczas tego wyjątkowego spotkania. Kochane 
Jubilatki niech Wasza niezastąpiona rola w budowaniu i łączeniu 
lokalnej społeczności trwa jak najdłużej, a Wasze inicjatywy 
społeczne niech mają szeroki i wszechstronny zasięg. Życzymy 
kolejnych tak wspaniałych jubileuszy! Fotografie pochodzą ze strony internetowej Gminy Nowiny.

Miła wizyta w Gminie Nowiny  
– Jubileusz 60-lecia Kowalanek

 " CKPiT

25 stycznia w Dorohusku odbyły się wojewódzkie zawody 
strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy w trzech kategoriach:

 � BROŃ DŁUGA CENTRALNY ZAPŁON 223 NATO GROT;
 � BROŃ DŁUGA BOCZNY ZAPŁON 22LR ROSSI;
 � BROŃ KRÓTKA CENTRALNY ZAPŁON 9X19MM GLOCK.
Klub „KŻR Strzelec” Poniatowa wystawił dwie drużyny w składzie:
I Drużyna:
1. Jędrys Konrad,
2. Jędrys Łukasz,
3. Kamiński Krzysztof,
II Drużyna:
1. Migora Łukasz,
2. Popiołek Bartosz,
3. Soboń Stanisław.
Miło nam poinformować, że Drużyna KŻR Strzelec Poniatowa 

zajęła I miejsce drużynowo w kategorii indywidualnej. Na 9 
możliwych nagród, Poniatowa zdobyła 7 nagród.

Konrad Jędrys:
II MIEJSCE - KARABIN CENTRALNY ZAPŁON GROT,

II MIEJSCE - KARABIAN BOCZNY ZAPŁON ROSSI,
II MIEJSCE - BROŃ KRÓTKA GLOCK,
Łukasz Jędrys:
I MIEJSCE - KARABIN BOCZNY ZAPŁON ROSSI,
III MIEJSCE - KARABIN CENTRALNY ZAPŁON GROT,
Miłosz Migora:
III MIEJSCE - BROŃ KRÓTKA GLOCK,
Bartosz Popiołek:
III MIEJSCE - BROŃ DŁUGA BOCZNY ZAPŁON ROSSI.
Serdecznie gratulujemy!

Sukces naszych instruktorów
 " SP Poniatowa
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11 stycznia w Gminnej Bibliotece i Domu Kultury w Karcz-
miskach odbył się trzeci turniej Karczmiskiej Ligi Szachowej, 
który przyciągnął 33 zawodników. Wśród uczestników znaleźli 
się także młodzi adepci szachów z CKPiT w Poniatowej, którzy 
brali udział w tym emocjonującym wydarzeniu.

W kategorii OPEN pierwsze miejsce i jednocześnie zwy-
cięstwo w całym turnieju zdobył Dawid Hubal, który rozwija 
swoje umiejętności również w Opolskim Centrum Kultury 

w Opolu Lubelskim. Wśród Juniorów do lat 12 trzecie miejsce 
przypadło Natanielowi Wyroślakowi, natomiast w kategorii 
Juniorów do lat 10 triumfowali: Jakub Rumik – I miejsce oraz 
Karol Samonek – II miejsce. Tuż za podium w swoich katego-
riach znaleźli się bracia Krystian i Hubert Mikulscy.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy im kolejnych 
sukcesów w nadchodzących turniejach!

Szachiści z CKPiT na podium III Turnieju Karczmiskiej 
Ligi Szachowej

 " CKPiT

Wakacyjne Turnieje  
Tenisa Ziemnego

24 września 2024 r. oficjalnie za-
kończyliśmy rozgrywki w ramach Wa-
kacyjnych Turniejów Tenisa Ziemnego 
w kategoriach Singiel i Debel. Bardzo 
zacięte pojedynki w obydwu kategoriach 
sprawiły, że do rozstrzygnięcia - kto final-
nie zostanie zwycięzcą turnieju - potrzeba 
było kilku godzin i podpowiemy, że nie 
udało się tego zamknąć w ciągu jednego 
dnia rozgrywkowego. Każdy z zawodni-
ków prezentował bardzo dobry poziom 
i postawił trudne warunki w rywalizacji 
na korcie. Poniżej przedstawiamy skład 
uczestników i klasyfikacje końcowe w po-
szczególnych kategoriach.

Singiel: Tomasz Cisłak, Mikołaj Stefanek, 
Kacper Bigos, Piotr Ciesielski, Marcin Pod-
gajny, Antoni Wilczopolski, Piotr Rachwał, 
Radosław Mroczkowski, Artur Kłak; 

Klasyfikacja końcowa w katego-
rii Singiel:

 � I miejsce: Tomasz Cisłak;
 � II miejsce: Kacper Bigos;
 � III miejsce: Artur Kłak.

Debel: Antoni Wilczopolski & Piotr 
Rachwał, Kacper Bigos & Mateusz Oćwieja, 
Tomasz Cisłak & Michał Nowaczek, Artur 
Kłak & Radosław Mroczkowski, Krystian 
Lichota & Michał Gozdór;

Klasyfikacja końcowa w katego-
rii Debel:

 � I miejsce: Artur Kłak & Radosław Mrocz-
kowski;

 � II miejsce: Tomasz Cisłak & Michał No-
waczek;

 � III miejsce: Antoni Wilczopolski & Piotr 
Rachwał. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
oraz dziękujemy wszystkim uczestnikom za 

udział oraz aktywnie spędzony czas. Cie-
szymy się, że są wśród nas miłośnicy tenisa 
ziemnego, na których zawsze można liczyć 
i którzy chętnie biorą udział w organizowa-
nych przez nas turniejach. Jak widać wiek 
nie ma znaczenia, ponieważ byli z nami 
w tym roku zarówno zawodnicy młodsi 
jak i ci trochę starsi. Jak zwykle wszyscy 
pokazali na korcie próbkę swoich sporych 
umiejętności, a oglądanie ich w akcji było 
czystą przyjemnością.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Poniatowej Poniatowa
 "OSiR
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Turniej Piłki Nożnej  
o Puchar Burmistrza  

z okazji Dnia Niepodległości

W poniedziałkowe popołudnie, po ob-
chodach uroczystości związanych z dniem 
11 Listopada, przyszła pora na drugą część 
świętowania - na sportowo. Jak co roku 
spotkaliśmy się na boisku (po raz pierwszy 
turniej odbył się na murawie ze sztuczną 
nawierzchnią przy ulicy 11 Listopada), aby 
ten bardzo ważny dzień w kalendarzu 
każdego Polaka upamiętnić w sposób 
aktywny i sportowy. Naprzeciw siebie 
do rywalizacji stanęły 3 reprezentacje, 
w skład których wchodzili przedstawiciele: 
Policji, Straży, Samorządowców.

Oficjalnego otwarcia turnieju dokonała 
Dyrektor OSiR pani Barbara Burzyńska, 
a całą uroczystość rozpoczęło uroczy-
ste odśpiewania hymnu Polski. Później 
przyszła pora na krótką część artystycz-
ną w wykonaniu cheerleaderek OSiR. 
Dwie grupy wiekowe (młodsza i starsza) 

zaprezentowały swoje układy taneczne 
i pomimo chłodnej, listopadowej aury 

- energii dziewczynkom nie brakowało, 
a przygotowany pokaz taneczny wzbudził 
bardzo duży entuzjazm wśród zgromadzo-
nej publiczności. Następnie przyszła kolej 
na rozgrywki w systemie każdy z każdym, 
6+1 w wymiarze czasowym 2 x 15 mi-
nut. Przyniosły one bardzo dużo emocji, 
a zaciętej walki sportowej, jak przystało 

na tego typu turnieje, nie brakowało. 
Cieszymy się, że pomimo ogromnego 
zaangażowania z każdej strony, zawod-
nicy nie doznali żadnych urazów, a po 
zakończonej grze wszyscy razem udali 
się na wspólny poczęstunek. 

Pomimo tego, że w tym roku chrapkę 
na wygraną miała każda z trzech wystę-
pujących reprezentacji - wygrać mogła 
tylko jedna. Uroczystego podsumowania 

Różowy Rajd Nordic Walking

13 października odbył się Różowy Rajd 
Nordic Walking- „Nordikiada 2024”. Był 
to niesamowity dzień i wspaniałe wyda-
rzenie w niezwykle pięknej i szlachetnej 
inicjatywie – Świadomość i profilaktyka 
raka piersi. Jego przygotowanie koszto-
wało nas bardzo dużo pracy, ale dzisiaj 
wiemy, że było warto. Dlatego chcemy 
podziękować za zaufanie Fundacji Bez Miar, 
która dostrzegła w Poniatowej potencjał 
do organizacji tak dużego przedsięwzięcia, 
a także panu burmistrzowi Poniatowej 
Pawłowi Karczmarczykowi za objęcie rajdu 
swoim honorowym patronatem. Dziękuje-
my również naszym współorganizatorom, 
bez których ten rajd nie mógłby się odbyć. 
Wielkie podziękowania należą się przede 
wszystkim uczestnikom rajdu, którzy aktyw-
nie, na różowo, z uśmiechem na twarzach 
wzięli udział w tak pięknym wydarzeniu. 

Jesteśmy niezmiernie dumni, że 13 
października mogliśmy gościć uczest-
ników z całego województwa, którzy 
tak licznie zgromadzili się w Poniatowej. 
Grupa ponad 200 osób, razem ze swoimi 

„dwoma kijkami”, maszerowała dzielnie po 
pięknych terenach naszego miasta. Swoją 

aktywną postawą zachęcała do profilak-
tyki i zdrowego trybu życia. Uświadamiała, 
że należy dbać o swoje zdrowie poprzez 
regularne badania - łącząc przyjemne 

z pożytecznym. Organizacja tak wielkiej 
imprezy to czysta przyjemność, a my je-
steśmy niezwykle dumni, że mogliśmy 
być jej częścią.
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I Wojewódzkie  
Konfrontacje Taneczne

30 listopada - w I Wojewódzkich Kon-
frontacjach Tanecznych z okazji 550-lecia 
Województwa Lubelskiego zorganizowa-
nych w Kurowie - nasze grupy taneczne 
nie miały sobie równych i zgarnęły miejsca 
na podium we wszystkich trzech konku-
rencjach grupowych. Wielkie gratulacje 
dla naszych dziewczynek oraz instruktorki 
pani Martyny Seremak z Lubelskiego Cen-
trum Inicjatyw Tanecznych.

 � I miejsce: Starlight Cheerleaders w ka-
tegorii wiekowej 7-10 lat w tańcu gru-
powym showdance!!

 � II miejsce: Sweet Cheerleaders w ka-
tegorii wiekowej 11-14 w tańcu gru-
powym showdance!! 
Gratulujemy także tancerkom hip

-hop „Stars of Dance” z Centrum Kultury 

Promocji i Turystyki, które występem za-
chwyciły publiczność oraz jurorów i zajęły 
I miejsce w kat. grupowej hip-hop.

Dziękujemy rodzicom za wsparcie i do-
ping, ponieważ to dzięki Wam dzieci 

aktywnie spędzają wolny czas, kształtują 
swój charakter biorąc udział w tego typu 
wydarzeniach i dumnie reprezentują swo-
je miasto i gminę.

i wręczenia nagród dokonał burmistrz 
Poniatowej pan Paweł Karczmarczyk. 
Wręczone zostały również wyróżnienia 
indywidualne, a pełną klasyfikację turnieju 
prezentujemy poniżej:

 � I miejsce: Strażacy; 
 � II miejsce: Policjanci;
 � III miejsce: Samorządowcy; 
Najlepszy zawodnik:

 � Bartłomiej Dobraczyński (Strażacy);
 � Najlepszy strzelec:
 � Jakub Suski (Strażacy);
 � Najlepszy bramkarz:
 � Bartłomiej Jakóbczyk (Policjanci).
Serdecznie gratulujemy ! 

Po zakończonej ceremonii przyszła 
oczywiście pora na chwilę wytchnienia, 
analizę boiskowych zagrań i bramek oraz 
poczęstunek: przepyszną grochówkę od 
CKPiT, kawę oraz herbatę i coś słodkiego. 
Bardzo dziękujemy wszystkim za wspólną 
zabawę i obecność na turnieju. Cieszymy 
się, że świętowanie na sportowo stało się 
tradycją i na stałe wpisało się w kalendarz 
wydarzeń organizowanych przez OSiR. 
Dziękujemy burmistrzowi Poniatowej 
panu Pawłowi Karczmarczykowi za wrę-
czenie pucharów oraz upominków dla 
wszystkich drużyn oraz radnym Gminy 
Poniatowa obecnym na wydarzeniu. 
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Zimowa Liga Orlika

W sobotę, 11 stycznia oficjalnie zakoń-
czyliśmy rozgrywki kolejnej edycji Zimowej 
Ligii Orlika 2024/2025. Tym razem do 
rywalizacji zgłosiło się 5 drużyn, które ro-
zegrały ze sobą mecze w systemie „każdy 
z każdym” na dwóch boiskach równocze-
śnie. Trzeba przyznać, że w dniu finałów 
pogoda wprowadziła nas w prawdziwy 
zimowy klimat i nazwa turnieju wresz-
cie nawiązywała do aktualnej sytuacji 
panującej na zewnątrz. Mamy jednak 
wrażenie, że naszych zawodników nie 
przestraszyłaby żadna pogoda, dlatego 
że jak zawsze z wielkim zaangażowa-
niem i determinacją walczyli na boisku ze 
sztuczną nawierzchnią o to, kto w tym 
roku stanie na najwyższym stopniu po-
dium. Oczywiście do samego końca waży-
ły się losy - która ekipa będzie triumfować 
w tym roku? Ostatecznie zdecydować 
musiał o tym bilans bramkowy, ponie-
waż w kluczowym meczu „na szczycie” 
padł remis 3:3. Po zmaganiach przyszła 
oczywiście pora na wspólną integrację, 
poczęstunek w postaci przepysznej, cie-
płej zupy oraz oficjalne podsumowanie 
rozgrywek i wręczenie nagród.

Końcowa klasyfikacja turnieju:
 � I miejsce: Kosimazaki; 
 � II miejsce: Przyjaciele Szympansa; 
 � III miejsce: Bobry Karczmiska I; 
 � IV miejsce: Poraj Kraczewice; 
 � V miejsce: Bobry Karczmiska II.

Wszystkim obecnym drużynom ser-
decznie dziękujemy za udział i wspólną 
zabawę. 
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W dniu 9 listopada, w Centrum Kultury Promocji i Turystyki, 
odbył się turniej szachowy z okazji 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Wydarzenie to, poprzedzające 
obchody Święta Niepodległości, miało na celu upamiętnienie 
rocznicy odzyskania wolności przez Polskę i popularyzację 

„królewskiej gry” w duchu narodowym. 
Rozgrywki odbyły się na zasadach 5 rund trwających po 

15 minut na partię. Szachowych emocji z pewnością nam 
nie brakowało! 

Podczas szachowych pojedynków udało się wyłonić, spo-
śród 28 uczestników, najlepszych graczy w trzech kategoriach: 
open, junior i junior młodszy.

Przedstawiamy wyniki:
Kategoria OPEN:

 � I miejsce – Kacper Tuźnik;
 � II miejsce – Leszek Jagłowski;
 � III miejsce – Łukasz Tajer;
Kategoria JUNIOR:

 � I miejsce - Bartosz Smyrgała;
 � II miejsce – Nataniel Wyroślak;
 � III miejsce – Dionizy Pawłowski;
Kategoria JUNIOR MŁODSZY:

 � I miejsce – Wojciech Chyła;
 � II miejsce – Franciszek Wróblewski; 
 � III miejsce – Mateusz Czarnota.

Tytuł „Najlepszej Zawodniczki’’ wywalczyła pani Dorota 
Kopeć Łukasiewicz.

Nagrody oraz dyplomy laureatom wręczyli - dyrektor Cen-
trum Kultury w Poniatowej - Marzena Wójtowicz oraz w imieniu 
burmistrza Poniatowej - sekretarz Gminy - Dominik Molesta. 

Gracze, którym szczęście nie sprzyjało tego dnia, otrzymali 
podziękowania oraz słodkości.

Nad prawidłowym przebiegiem wydarzenia czuwał instruktor 
zajęć szachowych w CKPiT Robert Błaziak. Podziękowanie za 
pomoc w organizacji turnieju otrzymał Pan Piotr Zagozdon. 
Na zakończenie, dla wszystkich uczestników i zaproszonych 
gości, przewidziano słodki poczęstunek.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! Wszystkim uczestnikom 
życzmy sukcesów na niwie 64 pól!

Otwarty turniej szachowy z okazji Święta 
Niepodległości w CKPiT 

 " CKPiT

Turnieje Ligi Orlika już od wielu lat towarzyszą nam w okresie 
zimowym i cieszymy się ogromnie, że co roku udaje nam się 
kontynuować tę tradycję. W końcu nie od dziś wiadomo, że 

sport i wspólna pasja do aktywności fizycznej łączy ludzi i jest 
niezwykle istotna w kontekście utrzymania świetnej kondycji 
fizycznej i zdrowego organizmu. 
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12 października 2024 r. na boisku ze sztuczną murawą w Po-
niatowej, odbył się I Festyn Akademii Rozwoju Sportowego 24. 
Mali piłkarze z poniatowskiego stowarzyszenia pod kierunkiem 
pana Jarosława Grajpra i Adriana Kowalskiego, stanęli do rywa-
lizacji z drużynami: Stal Kraśnik, LZS Wierzchowiska oraz Cisy 
Nałęczów i rozegrali mecze zgodnie z systemem „każdy z każdym”. 

Oprócz zmagań w 3 i 4 osobowych grupach, młodzi piłka-
rze próbowali swoich sił także w 4 konkurencjach sportowych 
i piłkarskich, walcząc o tytuł: „Super Strzelca”, „Mistrza rzutu do 

celu”, „Super Dryblera” i „Mistrza slalomu”. Rywalizacja wywołała 
wiele emocji zarówno wśród dzieci i ich rodziców, jak i wśród 
zebranej na trybunach publiczności, gdzie nie zabrakło także 
Burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka, zawsze chętnie 
kibicującego młodym talentom. 

Zaangażowanie młodych piłkarzy było godne podziwu, dla-
tego nikt nie odszedł bez upominku. Uśmiech na twarzach 
dzieci, jak zawsze, stanowił bezcenną nagrodą dla wszystkich 
organizatorów i sponsorów wydarzenia. 

I Festyn Akademii Rozwoju Sportowego 24
 "UM Poniatowa

26 października 2024 roku, na strzelni-
cy pneumatycznej mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Poniatowej, odbyły się zawody strzelec-
kie organizowane przez Związek Oficerów 
Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na zaproszenie Zarządu Okręgu Lu-
belskiego ZOR RP, w imieniu burmistrza 
Poniatowej Pawła Karczmarczyka, w za-
wodach wzięła udział zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, która podkreśliła 
ogromne znaczenie funkcjonowania 
strzelnicy w naszej Gminie, umożliwiają-
cej szkolenie młodzieży oraz rozwijanie 
umiejętności strzeleckich w społeczeń-
stwie. Wyraziła jednocześnie radość, 
iż z obiektu mogą korzystać nie tylko 
uczniowie gminnych szkół i chętne osoby 
z zewnątrz, ale także takie organizacje 
jak Związek Oficerów Rezerwy, który po-
przez swoje działania kultywuje wspólną 
tradycję wojskową, otacza opieką kom-
batantów, żołnierzy rezerwy, ich rodziny 

oraz propaguje i zaszczepia w młodych 
ludziach miłość do Polski. 

Po przeprowadzeniu krótkiego szko-
lenia przez instruktora Krzysztofa Kamiń-
skiego, dwunastu zawodników z terenu 
województwa lubelskiego wzięło udział 
w dwuboju strzeleckim, w trakcie którego 
każdy z nich oddał po 7 strzałów z broni 
krótkiej i broni długiej. Na koniec zostały 
podsumowane punkty uzyskane w ramach 
obu konkurencji oraz wyłonieni zostali 
laureaci trzech pierwszych miejsc:

 � I miejsce – Kamil Kamiński;
 � II miejsce – Ryszard Prus;
 � III miejsce – Piotr Kowalski.
Zwycięzcy otrzymali puchary z rąk Pani 

Burmistrz, prezesa Zarządu Okręgu Lu-
belskiego ZOR RP Lecha Marczaka oraz 
wiceprezesa Zarządu Okręgu Lubelskiego 
ZOR RP Piotra Kowalskiego. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom 
i dziękujemy za udział wszystkim uczest-
nikom zawodów.

Zawody strzeleckie Związku Oficerów Rezerwy RP
 "UM Poniatowa
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